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REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQI]_’ERISE
KIiESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. /J¥6  datd 26 -/2- 2024

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR TI VITIT 2025 DHE PBA 2025-2027 TK
BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkisé i qytetit t& Korg¢és, i mbledhur né datén e sotme, mbasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga ekzekutivi i Bashkis¢ Korgg, « Mbi Miratimin e Buxhetit Vjetor 2025 dhe PBA 2025-
2027 té Bashkisé Korc¢é », né zbatim t& ligjit nr. 139/2015 « Pér vetéqeverisjen vendore », ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, ligjit nr
9936 dt 26.06.2008 «P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”’, i ndryshuar, ligjit
nr 9632 dt 30.10.2006 « Pér sistemin e taksave vendore », i ndryshuar, ligjit nr. 152/2015 “Pér shérbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit”, ligjit nr. 9385 daté& 4.5.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, ligjit nr.
45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr 503 daté 1.8.2024 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 328 daté
31.5.2023 “Pér klasifikimin e Njésive t&€ Vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&
pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&
NJVV”, VKM 422 daté 26.6.2024 “Pér njé ndryshim n& VKM nr. 326 daté¢ 31.5.2023, “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve té tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t&
Administratés publike”, t& ndryshuar, VKM nr 419 daté 26.6.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin
element pérbérés té pagés bruto mujore t&€ punonjésve t& shébimit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”,
VKM nr. 425 daté 26.6.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t€ punonjésve mésimoré
dhe punonjésve t& tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit
arsimor parauniversitar”, Udh&zimit nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisg «Pér
progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit», i ndryshuar, Udh&zimit nr. 23 daté 30.7.2018 “Pér progedurat
standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,
t& udhézimit nr. 8 daté 5.7.2024 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027”,
VKB nr. 11 daté 25.1.2024 “Pér vlerésimin edhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave”, si dhe né
akte t& tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi, mbéshtetur né kompetencat q& ka, mbas diskutimit t&€ anétaréve,
si dhe me propozim t& késhilltaréve :
VENDOSI

1. Té& miratojé Buxhetin e Bashkis¢ Korgé pér vitin 2025 n& vlerén 2,478,018 mijé leké sipas burimeve t&
financimit.

Burimet e Financimit

-Transferta e Pakushtézuar 628,561 mijé leké

-Transfertat e Pakushtézuara Sektoriale 447,317 mijé lek&



-T€ Ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore 1,201,986 mijé leké
-T€é Ardhurat nga Institucionet e Varésisé 35,960 mijé leké
- Transferta e pakushtézuar sektoriale per rritjen e nivelit te pagave 95,494 mijé leké

- Transferta e pakushtézuar sektoriale pér menaxhimin e mbetjeve urbane 8,000 mijé leké

- Fondet IPA 60,700 mij€ leké
Total 2,478,018 mijé leké

2. T& miratojé Buxhetin e Bashkisé Kor¢g pér vitin 2025 né vlerén 2,478,018 mijé leké sipas

klasifikimit ekonomik t& shpenzimeve.

Shpenzimet:

Shpenzime pér personelin 1,157,767 mijé leké

Shpenzime korrente 1,016,552 mijé leké

Shpenzime pér investime 303,699 mijé€ leké
Total 2,478,018 mijé leké

3. T&€ miratoj€ Buxhetin vjetor 2025 né nivel programi pér Bashking dhe Institucionet ¢ Varésisé si mé
poshté ku :
-rishpérndarjet ndérmjet projekteve t& investimeve, brenda t& njgjtit program, miratohen nga Kryetari i
njésisé s€ qeverisjes vendore;
- rishpérndarjet ndérmjet zérave t& shpenzimeve korrente, brenda t& njéjtit program, miratohen nga
Kryetari i njésisé s€ qeverisjes vendore;
- rishp€rndarjet midis produkteve brenda t& njgjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive t€ ndryshme shpenzuese miratohen nga népunési autorizues i njésisé sé¢ qeverisjes vendore, nga
e cila varet njésia shpenzuese.
- rishpérndarjet midis funksioneve t& t& njgjtit program do t€ kryhet mé urdhér t& Kryetarit t& njésisé sé

qgeverisjes vendore;

/leké
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvVQVv: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimii AA122
Progr /Njesi Programi 5t =1
ifikim, M i s

mihgern_z SLoLl R SR Bashkia Totali Korrente Kapitale Pla:t::r!::\ 2 ‘ann.xhlm Korrente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese mlnlslmrf L
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,632,373 500,771,062 403,834,662 96,936,400
Totali 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 500,771,062 403,834,662 96,936,400




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i AB122
Progra /Njesiy Programi
Shp Bashkia Totali Korrente Kapitale Siguria Publike Korrente Kapitale
Kadi Njésité Shpenzuese i
2122001 Bashkia Korce (15615) 1,094,359,124 847,826,751 | 246,632,373 70,797,281 68,667,281 2,130,000
Totali 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 70,797,281 68,667,281 21 39.000
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvaQv: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AC122
y el X el Mbéshtetja pér
- Bashkia Totali Korrente Kapitale Zhvillim Ekenomik Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendor
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 80,676,576 71,936,676 8,739,900
Totali 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 80,676,576 71,936,676 8,739,900
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AD122
‘sh ; X o) : "
- B Totali Korrente Kapitale Mbrojtja e Mjedisi K Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 208,820,245 198,820,245 10,000,000
Totali 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 208,820,245 198,820,245 10,000,000
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AE122
Shp Bashkia Totali Korrente Kapitale Sherbum;t Publike Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendors
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,369,124 847,826,751 246,632,373 97,161,651 17,377,487 79,784,064
Nd-ja Pastrim
2122006 qEg e 644,190,236 606,383,236 37,807,000 644,190,236 606,383,236 37,807,000
Gjelbrimit (1515)
Totali 1,738,549,360 1,454,209,987 284,339,373 741,351,787 623,760,723 117,691,064




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvaQv: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: ALL
Emirtimi i AF122
Jjosi Pr " . - o MREE = e Bl i e
hkia Totali Korrente Kapitale S tures ', ftdhe, Kormrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Argétim
Qendra Ekonomike
2122007 137,763,803 132,273,803 5,490,000 137,763,803 132,273,803 5,490,000
e - jkilteesi(ISTO)E 8 e ~ EESRSS  ER  EE e Te e
Klubi Skenderbeu
2122009 (1515) 62,590,697 62,470,697 120,000 62,590,597 62,470,697 120,000
Totali 200,354,400 194,744,400 5,610,000 200,354,400 194,744,400 5,610,000
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvVav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AG122
S| < imi @ pé ire 4
iz = hkia Totali Korrente Kapitale Arstim;Bax L I:"I‘I"‘ Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shp Arsimin Parashkollor
2122001 Bashkia Korce (1515) 1.094,359,124 847,826,751 246,532,373 33,624,157 800,000 32,724,157
Drejtoria Mbeshtetese
2122017 e Arsimit Bashkia 533,834,916 520,084,916 13,750,000 460,759,716 447,309,716 13,450,000
Korce (1515)
Totali 1.628,194,040 1,367,911,667 260,282,373 494,383,873 448,209,716 46,174,157
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né&: ALL
Emértimi i AHI22
h, e Arsimi i Mes&m i
Bashkia Totali Korrente Kapitale Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Pérgjithshém
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 5,242,100 242,100 5,000,000
Drejtoria Mbeshtetese
2122017 e Arsimit Bashkia 533,834,916 520,084,916 13,750,000 73,075,200 72,775,200 300,000
Karce (1515)
Totali 1.628,194,040 1.367.911,667 260,282,373 78,317.300 73,017,300 5,300,000
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJavav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: ALL
Emértimi i Al122
L Totali Korrente Kapitale Pérkujdesi Social Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,632,373 77,266,152 66,048,300 11,217,852
2122015 Shiepiale Fashiyjes 3,167,920 3,157,920 o 3,157,920 3,157,920 o
Korce (1515)
2122018 Qendra e Zhvillimit 1,039,388 1.039,388 o 1,039,388 1.039,388 o
Korce (1515)
Qendra e zhvillimit
2122020 Korce nr.2 (1518) 1,082,152 1,082,152 [} 1,082,152 1.082,152 o
Totali 1,099,638,584 853,106,211 246,632,373 82,545,612 71,327,760 11,217,852




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvVQVv: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2026 - 2027 Vierat paraqiten né: ALL
Emértimi i AI22
Bhe hiia Totali Korrente Kapitale Fondi Rezervé Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese

2122001 Bashkia Karce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,632,373 10,000,000 10,000,000 o
Totali 1.094,359,124 847,826,751 246,632,373 10,000,000 10,000,000 o |
|
|
|
|
|
|
I
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese |
NJvav: 122 - Bashkia Korgé |
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né&: ALL ‘
— |
Emértimi i AK122 ‘
|
Totali Korrente Kapitale Fondi K { @ Kapitale |
Kodi Njésité Shpenzuese |
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359.124 847,826,751 246,532,373 10,000,000 10,000,000 o 1
Tatali 1.094.359,124 847,826,751 246,632,373 10,000,000 10,000,000 o !
|

4. Té& miratojé numrin e punonjésve t& Bashkisg¢, NJA-ve dhe Institucioneve t&€ Varésis¢ si mé

poshté :




Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJvQV

NJvQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2026 - 2027
BV5 - Numi i Punonjésve sipas Programeve té NJVQV
Kodi i Programit Eméntimi i Pragramit 2024 2025 2026 2027
AA122 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 248 252 252 E
AB122 Siguria Publike 56 56 56 56
AC122 Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor 34 33 33 33
AD122 Mbrojtja e Mjedisit 6 6 6 6
AE122 Shérbimet Publike Vendore 457 457 457 457
j a Af—'ljZir - ;(Lhura, Sport dhe Argétim 0= 66 - E ~3Er 69 69
= AG122 Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor 345 337 337 337
AH122 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém ) >57 68 68 68
~anz|pekdesisocal s ss| s 0 s6
AJ122 Fondi Rezervé 0 0 0 9
a2 ~|Fondikontigence ot i 0
Kod I:;lhﬂm el Emirtimi i Njésisé Shpenzuese Numri i Punonjésve té Pérhershém Numiri i Punonjésve me Kontraté
2122001 Bashkia Korce (1515) 393 0
n _742] ZZOO'G N ‘ N:i-j? P&%ltl[nﬁ(zjmelvlﬁimil (|5]5_) - - A3~99 o - M: _-51
il 22007- Qendra Ekoﬁr|;>;'nike Kul(u'r‘:si(lsw) o o T ) R 54 o 0
b 2122009 | Klubi Skenderbeu (15_]'5’)_ B . 14 . - l,
¢ = 21 ZZOIL. S!uepia e Foihﬂjes Korce_(lms) ) i - 7 - 1
BVS - Numri i Punonjésve té NJvQV 1
Dokumenti Pérfundimtar i PRA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza 1li).
Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027
2122017 Drejtoria Mbest e Arsimit Bashkia Korce (1515) 405 0
2122018 Qendra e Zhvillimit Korce (1515) 0 1
2122020 Qendra e zhvillimit Korce nr.2 (1515) 0 1
Totali 1272 62

5. Té miratojé shpérblimin mujor né& vlerén 26,000 leké pér késhilltarst 10% e pagés sé Kryetarit t&

Bashkisé (260,000 leké) .

6. T& miratojé shpérblimin e kryepleqve t& fshatrave né masén 10% té pagés sé Administratorit.
7. T& miratojé periudhén, gjaté sé cilés do t& garantohet ngrohja né objektet arsimore (gerdhet, kopshtet

dhe shkollat) , e cila do t& shtrihet né intervalin 1 néntor — 31 mars .
8. T€ miratojé paradhénien prej 2,000 leké pér fémijét e kopshteve dhe gerdheve (kuota ushgimore).
9. T& miratojé shpérblimin bursa pér gjimnazistét né vlerén 5,000 leké/muaj.
10. T€ miratojé shpérblimin pér grupet artistike né Qendrén e Artit dhe Kulturés si mé poshté:

Orkestra frymore
Kori Lira
lek&/muaj

Orkestra Sinfonike

12,000 leké dirigjenti, 8,000 lek&/ muaj instrumentistét
12,000 leke dirigjenti dhe specialisti i zérave, kéngétarét+instrumentistét 8,000

13,000 leke dirigjenti dhe 8,000 leké&/muaj instrumentistét

Ansambli Skénderbeu 12,000 leké/muaj dirigjenti, 6,000 leké/muaj valltarg, dhe Orkestrina popullore

7,000 lek&/muaj

Instumentistét pér trombon, korno dhe trompé 15,000 leké/muaj




11. Té miratojé PBA 2025-2027 sipas tabelave t& pérfshira né relacion (tabelat jané pjesé€ pérbérése e
Sistemit t& Menaxhimit t&€ Buxhetit Vendor),
Tabela: Tavanet pérfundimtare t&¢ PBA 2025-2027,

Pér vitin 2026 2,471,289 mijé leke
Pér vitin 2027 2,517,724 mijé leké



Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 ' Vlerat paragiten né: 000 ALL
2025 l 2026 2027
AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
Shpenzime Personeli (600-601) 222,364 242,996 259,189
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 181,470 179,325 177937
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 36,236 34,386 37,243
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 500,771 456,707 474,369

AB122 - Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 58,203 58,308 59,541
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,464 10,700 10,700
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,130 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (H paja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) : 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 70,797 69,008 70,241

AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor

SI\pgt\Zime Pe;sqngli (600-601) 7 17223 14,047 14,270
Shrpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) B 7 54,7]4 7 44,600 44,700
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) . 8,740 13,370 13,720
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpgnzime Korrente té Tje(a (602 - 604, 505)_ (!jluaja) -1 h . 0 0 =T 0
Sh_penz@g 7|7<73pi;ale (230232) (Huaja) B - _ 0 . 0 = 0

T‘?‘{am e Pérgjiﬂlshme 80,677 72017 72,690

AD122 - Mbrojtja e Mjedisit

Shpenzime Persoqeli (§q0-§m) [ T 2T & N - 5435 4587 4,862
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1576717) ) » . 193,385 192,129 7 '!92,1 29
Shpenzime Kgpilale (230-232, 255) T I - 10000 10,000 10,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshime 208,820 206,716 206,991
PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA 1

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ili)




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Iil)

2025 2026 2027
AE122 - Shérbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 343,612 338,319 358,547
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 280,149 300,662 301,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 117,591 111,737 98,204
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 741,352 750,718 757,751
AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim '
Shpenzime Personeli (600-601) 66,839 58,482 61,991
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 127,906 104,000 104,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5610 4,000 4,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 200,354 166,482 169,991
AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor - B
Shpenzime Personeli (600-601) 342,087 344,241 356,610
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 106,123 140,000 140,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 46,174 80,400 81,000
Shpenzime Persaneli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 494,384 564,641 577,610
AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithsh&ém
7Shpenzime Persongli (600-601) 7 A 44,807 43,8577 44302
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 28,210 33,100 34,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,300 11,688 13,365
Shpenzime Personeli 7(600-601) (Huaja) 7 0| 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) : 0 7 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 78317 88645 91,667
PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA 2




Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza i)

2025 2026 2027

Al122 - Pérkujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 57,197 47,008 49,359
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 14,131 16,250 15,250
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 11,218 13,097 15,805
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 -0

Tavanet e Pérgjithshme 82,546 76,355 80,414
AJ122 - Fondi Rezervé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000 10,000 8,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 -0

7 7Ta\rmnet ef‘rh'ngjithshme '[0,000 1 0,0QO 8._000

AK122 - Fondi Kontigjencé
Shpenzjme l_’grsoneli (600-601) . ! 7 0 07 s 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000 10,000 i 8,000
Shpenzime Kapital (230-232, 265) aid o 0 o
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) ) 0| 7 0 7 0

Tavanet e Pérgjithshme 10,000 10,000 8,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,157,767 1,161,845 ' 1,208,671
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,016,652 1,040,766 1,035,716
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 242,999 278,678 273,337
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 .0
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 2478,018 2,471,289 2,517,724
PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA 3




Tabela; Parashikimi i t& ardhurave 2025-2027

Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvaV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
202
BurietBusatrs we o ORE i
Fillestar Rishik
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 672,856 661,448 1,145,513 1,145,512 1,101,586 1,162,910 1,171,740
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 175,639 159,045 314,665 e 314,665 299,707 320,990 324,200
1.1 Taksa mbi Ndértesén 122,707 117,968 207129 207,129 198,377 211,292 213,405
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 20,388 22,155 57,863 57,863 57,860 59,026 59,616
1.1.3 Taksa mbi truallin 12,042 12,725 24,673 24,673 28,471 25,169 25421
1.1.4 | Taksambi \mnsaksiunreit e kry&a me pasurité e paluajtshme 20,402 6,197 25,060 25,000 15,000 25,503 256,758
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 121,007 125,729 316,798 316,798 308,000 317,538 317,913
1.21 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 121,007 125,729 316,798 316,798 308,000 317,538 317913
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 17,202 16,162 20,660 20,500 21,027 20,912 21;1 21
1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1,542 1,256 2,500 2,600 0 2,650 2,576
1.3.2 Taksa vendore né shérbimin hotelier 7,737 7,376 8,000 8,000 9,000 8,161 8,242
1.33 Taksa e tabelés 7,923 7,530 10,000 10,000 12,027 10,201 10,303
1.3.4 ;I':;::‘ :enrfore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, o 0 o o o o o
1.356 Tal;sa épérkohéshme i 0 i 0 0 0 0 0 0
1.4 TARIFA VENDORE 303,618 306,271 423,442 414,424 424810 431,953 436,274
1.4.1 Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 160,015 155,900 202,768 202,768 194,857 206,844 208912
1.4.2 | Tarifa pérzénien é Hapésirés publik; 2\,‘2744 21,073 é7,699 27,699 28,861 28,256 28,538
1.4.3 Tarifa pér ndrigimin publik 35,004 35,904 57,682 57,682 59,920 58,739 59,327
1.4.4 Tarifa pér gjelbérimin 23,211 22,504 38,216 38,216 38,278 38,984 39,374
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet ad ative té bashkisé 8,976 13,334 6,755 6,755 24,110 6,891 6,960
PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave 1
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza lll)
Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardh
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
st st e | e e
1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 4] 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.49 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 7 9,002 9;249 28,907 28,907 29,266 29,488 29,783
1.4.10 Tarifa e pérkohéshme (1] 0 0 o 1) 0 0
1.4.11| Tarifa e parkimit 19,396 18,738 22,000 22,000 23,970 22,442 22,667
1.4.12] Tarifa té tjera 1 = ) 56.770 29,569 35,5] 5 7 30,4&7 25,548 40,309 74(’),713
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK (1] 0 0 9,018 11,756 0
1.5.1 Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 (4] 0 0 1] 4] 1]
1.5.2 | T&éardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 0 0 0 9,018 11,756 (4] 1]
1.5.3 Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 1] [s] 1]
1.6.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve (1] 0 0 0 0 0 0
1.6.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 (3} 0 0o 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 1]
167 | Tétjera 0 0 0 0 o 0 0
1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 55,490 54,241 70,108 70,108 36,285 71,517 72,232
1.6.1 Kamatévonesat 0 1] 0 0 0 0 (1]
1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 0 0 0 0 0
1.6.3 Té tjera 65,490 54,241 70,108 70,108 36,285 71,617 72,232
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 805,291 978,221 1,007,057 1,053,338 1,179,372 1,205,654 1,242,232

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
Dokumenti Parfundimtar i PBA 2026-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NAVQV (Faza 11l)

2




Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
e | ] e [
2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJI;I'HSHME 463,898 550,379 628,507 662,243 724,055 757,710 793,648
2393 Transferta e pakushtézuarlrr e pérgjithshme 7 (463,898 550,379 598,629 598,629 628,561 662,216 698,154
2.1.2 | Rritja e nivelit té pagave V 0 0 29,878 53’;61 4 95,494 95,494 55,494
2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 341,393 427,842 378,660 401,095 456317 447944 448,584
2.21 Konviktet e arsimit parauniversitar 7 7 22114 20,413 23,461 23461 24,165 24,648 25141
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 154,221 164,517 165,468 184,891 218,559 218,559 218,559
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 43,865 45,374 53,299 53,299 55,428 55,428 55,428
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 19,592 24,314 23,132 23,132 24,056 24,056 24,056
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 31,163 33,883 35,124 38,245 43996 43,996 43,996
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 15,805 17,286 18,075 18,075 18,797 18,797 18,797
2.2.8 | Rrugét 7.067 7,265 8,094 8,094 8,348 8,492 8,639
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 47,566 50,300 51,897 51,897 53,969 53,969 53,969
2.2.10  Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 (1] 0 0 0
2.2.11) Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 8,000 0 0
2.2.12) Tétjera 0 64,490 0 0 0 0 0
2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0 0
2.31 Pér funksione té deleguara 0 0 0 (1] 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té veganta 0 0 0 0 (1] 0 0
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave 3
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar naa Késhilli i NJVQV (Faza 1)
Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
2024
L it | rani | rritenue | P Rl P
2.4 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 1]
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 84,538 84,462 100,700 100,700 136,360 102,725 103,752
3.1 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 44,058 46,259 55,000 65,000 55,000 56,106 56,667
3.2 Renta minerare 549 493 700 700 400 714 721
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 24,933 31,840 45,000 45,000 45,000 45,905 46,364
3.4 Tétjera 14,998 5,870 0 1] 35,960 0 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 47,755 1,800 0 13,571 60,700 0 0
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 3,000 0 0 0
4.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje (1] 0 0 3,000 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 47,755 1,800 0 10,671 0 0 0
4.2 Grante & Tjera té Brendshme 47,755 1,800 0 10,571 0 0 0
4.3 | GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 60,700 0 0
4.3.1 | Grante té huaja 0 0 0 0 60,700 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 (1] 0 0
5.1 Huan;anja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
52 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 191,202 194,322 0 220,771 0 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 128,502 123,467 0 174,894 0 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 62,700 70,855 0 45,877 0 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 1,801,642 1,920,253 2,253,270 2,533,892 2,478,018 2,471,289 2517,724
PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave 4
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Tabela: Shpenzimet e Bashkisé sipas klasifikimit ekonomik

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né&: 000 ALL
KoDI ; EMERTIMI | LLOGARISE Fg‘:;;l ';Aolgl F‘L::::AR “'S:;::"“ '::2';' ';:A;;' PZ:A;:I
Shpenzime Personeli (600-601) 691,406 814,377 935,197 979,717 | 1,157,767 | 1,161,845 | 1,208,671
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 592,172 697,713 800,079 837,726 991,373 987,346 1,035,154
601 | Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 99,233 116,664 135118 141,991 166,394 164,499 173,517
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 769,043 720510 | 1,048,464 | 1,122,366 | 1,016,552| 1,040,766 | 1,035,716
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 579,270 547,484 827,046 875,367 815,956 848,323 849,940
603 | Subvencionet 9,999 10,626 11,342 11,142 10,700 11,400 11,400
604 | Transferime korrente te brendeshme 111,782 110,710 142,036 154,336 149,370 141,305 140,128
605 | Transferimet karrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 24,558 17,239 8,940 22420 10,225 16,990 16,930
609 | Rezervat 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 16,000
651 |1 perh je te tjera te brendes} 2,502 2,828 1,000 1,100 0 ()} 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 40,931 37,623 38,000 38,000 10,300 2,748 1,318
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 146,872 162,892 269,609 431,810 242,999 278,678 273,337
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 2,506 779 10,000 10,000 12,500 10,000 10,000
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 144,367 162,113 259,609 421810 230,499 268,678 263,337
232 | Shpenzi ferimet kapital 0 0 0 ] 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendest 0 0 0 0 (1] 0 0
Shpenzime Pergoneli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) S ) e e Nl
602 | Mallra dhe sherbime te !jem - o 0 0 0 0 (1] [1]
603 Subvenciﬂnet By T (1] (; i 0 70 7 0 - 0 0
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV Hiﬁ_rogramil sipas Klasifikimit Ekonomik T R R )
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJvaV (Faza (ll)
Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2026 - 2027 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
et ioaanet T | [ S e e
604 | T i korrente te b o o o o o o o
606 | Transferta per buxh f ili dhe individ o o 1] o o o o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o (] o 60,700 ] 1]
230 | Shpenzime per rritjen e akti te q tep a 0 0 0 0 60,700 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akti te gend t tetr o 0 ] o o [ 0
232 | Shpenzi imet | 0 0 o 0 o 0 0
TOTALI 1,607,320 1,697,779 2,253,270 2,533,892 2,478,018 2,471,289 2,517,724
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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12. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkisg, Institucionet e Vartésisé dhe NJA.
13. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.
Sekretari i Késhillit Bashkiak
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Vota Abstenim &
Zbardhur mé daté 3o 12 -7202%




BASHKIA KORCE

BUXHETI I BASHKISE KORCE I VITIT
2025 DHE PBA 2025-2027

Dhjetor 2024

1|Page



7|

('} M [

A5 -
~ { -
\y REPUBLIKA E SHQIPERISE j

BASHKIA KORCI;
Pérmbajtja e buxhetit vjetor 2025 dhe PBA 2025-2027

L. Hyrje 3
2 Parimet themelore t& financave t& vetéqeverisjes vendore a3
3. Buxheti vendor 2025 4
4. Buxhetimi gjinor 6
5. Buxheti 2025 7
6. Té ardhurat e veta t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore 10
6.1¢ Té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 10
6.2. T€ ardhurat nga institucionet e vartésisé 34
6.3. Transferta e pakushtézuar 35
6.4.Transfertat e pakushtézuara sektoriale 36
6.5.Fondi pér Parandalimin dhe Menaxhimin e Fatkeqésive Natyrore 38
7 Buxheti i Bashkis¢ Korgé sipas dokumentave bazé dhe shogérues 39
7.1.Dokumentacioni bazé: 39
7.2.Dokumentacioni shogérues 56
8. BUXHETI I BASHKISE KORCE PER VITIN 2025, 2026 DHE 2027 66
8.1. Programi: Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi AA122 67
8.2. Programi: Siguria publike AB 122 69
8.3. Programi: Mbé&shtetja pér Zhvillimin Ekonomik AC122 70
8.4. Programi AJ122 83
Fondi rezervé 04910 83
8.5. Programi AK 122 83
Fondi i kontigjencés 04940 83
8.6. Programi Mbrojtja e Mjedisit AD122 83
8.7 Programi: Shérbime Publike Vendore AE122 85
8.8. Programi: Arsimi Bazé dhe Parashkollor AG122 86
8.9. Programi: Arsimi i Mesém i Pérgjithshém AH122 86
8.10. Programi: Pérkujdesi social AI122 88
9, BUXHETI PER INSTITUCIONET E VARESISE PER VITET 2025, 2026 DHE 2027 99
9.1.Ndérmarrja e Shérbimeve Publike 99
9.2 Klubi Shumésportésh 102
9.3. Qendra e Artit dhe Kulturés 104
9.4 Ndérmarrja e Shérbimeve Mbéshtetése e Arsimit dhe Cerdhes 109
9.5.Qendra Ditore dhe Qendra Rezidenciale e Zhvillimit 117
9.6.Shtépia e Foshnjés 117

e




<’gj\iizx ] é

:‘.-:‘ ¥ * AL
ﬁ REPUBLIKA E SHQIPERISE ﬁﬂﬁ

BASHKIA KORCE

Hyrje

Hartimi i buxhetit pérfagéson njé element kyg pér pérmbushjen e objektivave strategjike qé reflektojné
angazhimin toné ndaj zhvillimit t&¢ géndrueshém dhe pérmirésimit t& cilésisé s€ jetés s¢ qytetaréve.
Bazuar né vizionin ton&, ky dokument buxhetor &shté ndértuar mbi programe dhe projekte t&
réndésishme q& synojné ta transformojné Korgén né njé model suksesi pér zhvillim ekonomik dhe
social. Njé qytet q& krijon mundési pér t& rinjté, kujdeset pér t& moshuarit dhe mbéshtet sipérmarrjet,
duke kombinuar rritjen e géndrueshme né qytet dhe fshatra me njé qasje inovative dhe krijuese.

Investimet né& infrastrukturén moderne dhe realizimi i projekteve strategjike do t& hapin horizonte t€ reja
pér Korgén, duke krijuar mé& shumé hapésira pér zhvillim. Ne synojmé qé Korga (€ shndérrohet n& njé
qytet dinamik dhe energjik, lider n& kulturg, art dhe sport, nj& qendér qé ecén me hapa t& sigurt drejt s¢
ardhmes.

Buxheti i kétij viti mbéshtet ambicien toné pér njé Korgé mé té madhe dhe mé (€ pérparuar, duke synuar
pérmirésimin e miréqenies s& ¢do familjeje dhe ofrimin e mundésive pér t& gjithé banorét. Politikat tona
fokusohen né katér fusha kryesore: turizmi, bujgésia, teknologjia dhe edukimi. Pérmes kétyre
prioriteteve, ne synojmé t& nxisim zhvillimin ekonomik, t& krijojmé vende t€ reja pune dhe € ulim
koston e jetesés pér ¢do qytetar.

Programet dhe projektet tona jané hartuar pér ta kthyer Korgén né njé qendér t& réndésishme t€ rajonit,
duke ndértuar njé ekonomi t& fugishme dhe t& larmishme, t& mbéshtetur nga njé frymé sipérmarrése dhe
inovative. Népérmjet investimeve strategjike dhe promovimit t& trashégimis€ natyrore e kulturore,
synojmé t& rrisim atraktivitetin e qytetit pér vizitoré dhe banor€ té rinj.

N& vizionin toné pér t€ ardhmen, Korga do t& jeté njé qytet q& kénaq shqisat dhe harmonizon zhvillimin
urban me ruajtjen e vlerave tradicionale. Ne do t& mbéshtesim turizmin gjithévjetor, zhvillimin e
bujqgésisé sé qéndrueshme dhe forcimin e edukimit si shtyllg pér aftésimin dhe punésimin e t€ rinjve. Po
ashtu, do t& vazhdojmé t& kujdesemi pér t& moshuarit dhe shtresat né nevojé, t& promovojmé aktivitetet
sportive dhe t& pérmirésojmé mjedisin jetésor.

Pérmes njé qeverisjeje t& hapur dhe transparente, synojmé t& ndértojmé njé bashki qé shérben me barazi
dhe pérkushtim ndaj & gjithé qytetaréve, duke ruajtur gjithmong pozicionin e Korgés si lider rajonal. S€
bashku, do t& vazhdojmé ta b&jmé Korc¢én krenaring toné!

Kryetari i Bashkisé
SOTIRAQ FILO
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1. Kuadri ligjor

i Ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”;
. Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”;
. Ligji nr. 9632/2006 “Pér sistemin e taksave vendore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar

. Ligji nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar;
. Ligji nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar;

. Ligji nr. 9869/2008 “Pér huamarrjen e qeverisjes vendore;

L] Udhézimit nr. 9 daté& 20.03.2018 i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar.

n Udhé&zimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisg pér “Progedurat
Standarte t& Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore”, i
ndryshuar.

m Ligje dhe akte nénligjore té tjera.

2. Parimet themelore té financave té vetéqeverisjes vendore

1. Politikat financiare garantojng mjaftueshméring financiare t& njésive té& vetéqeverisjes vendore dhe
bazohen né& parimin e shuméllojshmérisé s¢ burimeve t& t& ardhurave.
2. Funksionet dhe kompetencat q& u delegohen njésive t& vetéqeverisjes vendore shoqérohen

kurdoheré me mjetet e nevojshme financiare pér realizimin e tyre.

3. Njésit€ e vetéqeverisjes vendore financohen nga t€ ardhurat q& sigurohen nga taksat, tarifat dhe t&
ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga qeverisja gendrore dhe fondet q& u vijné
drejtpérdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombgtare, huamarrja vendore, donacione, si
dhe burime té tjera, t& parashikuara né ligj.

4. Njésive € vetéqeverisjes vendore u garantohet me ligj e drejta pér krijimin e t& ardhurave né
ményré t€ pavarur.

5. Cdo njési e vetéqeverisjes vendore harton, miraton, zbaton dhe administron ¢do vit buxhetin e vet,
pa deficit, si dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi qé rregullon administrimin e zbatimin e
sistemit buxhetor dhe ligjin pér financat vendore.

3. Buxheti vendor 2025

Pushteti Vendor pas reformés administrativo territoriale dhe miratimit t& ligjit baz& pér financat e
vetéqeverisjes vendore, hyri né njé fazg t& réndésishme t& konsolidimit fiskal t& menaxhimit financiar
publik. Reforma n& modernizimin e menaxhimit t& financave publike n& nivel vendor &shté nj& proces
i iniciuar tashmé prej disa vitesh, e cila mori njé dimension t& ri zhvillimi pas reformés administrativo-
territoriale, duke dhén& rezultate né& drejtim t& stabilitetit makroekonomik, parashikueshmérisé sé
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fondeve dhe transparencés s&¢ pérdorimit me disipling t& fondeve buxhetore. N& kété drejtim, jané

ruajtur treguesit pozitiv té rritjes sé rolit t& pushtetit vendor né forcimin e kapacitetit fiskal.

Pushteti vendor ka béré progres t& dukshém né konsolidimin e menaxhimit financiar, por gjithashtu
edhe né pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve né nivel vendor. Reformat e zhvilluara né vite pér
modernizimin e financave vendore, kané dhéné rezultate né pérmirésimin e treguesve fiskal€, né
konsolidimin financiar dhe pérmirésimin metodologjik t& hartimit, zbatimit dhe monitorimit t&
buxhetit.

Financat vendore jané njé shtyllé& e réndésishme e agjendés sé decentralizimit, duke krijuar mundési qé
qeverité vendore t& kené mé shumé& burime financiare, q& ato t& kryejné funksionet dhe
kompetencat e tyre né ményré efikase dhe t& qéndrueshme. Pérgjegjésité né rritje t€ qeverisjes
vendore sjellin nevojén e rritjes s& peshés sé t& ardhurave dhe shpenzimeve vendore ndaj PBB-sé€ dhe
shpenzimeve t& qeverisjes s& pérgjithshme, né vecanti rritja e t& ardhurave nga transferta e
pakushtézuar, t& ardhurat e veta dhe taksat e ndara.

Reforma né financat vendore &shté fokusuar edhe né reformimin e sistemit buxhetor vendor me synim
rritjen e transparencés dhe llogaridhénies pér fondet publike vendore. Kjo do t& vijojé edhe me fillimin
e punés pér ngritjen e Sistemit t& Menaxhimit t& Informacionit Financiar n& nivel vendor (AFMIS).

Disa prej arritjeve mé t€ réndésishme né proceset e menaxhimit t& financave vendore jané:

O

Forcimi i sistemeve t& menaxhimit t& financave publike dhe t& informacionit financiar, nép&rmejt
reformimit t& sistemit buxhetor duke e béré até instrumentin kryesor t€¢ mirémenaxhimit t&
shérbimeve publike pér komunitetet vendore;

Forcimi i disiplinés financiare duke ngritur njé sistem monitorues dhe alertues pér mirémenaxhimin
e financave publike vendore me géllim paralajmérimin n& koh& pér njvqv-t& qé krijojné detyrime t&
prapambetura;

Konsolidimi fiskal dhe qéndrueshméria e financave t& pushtetit vendor, njé tregues i réndésishém i
forcimit t& aftésisé sé& pushtetit vendor pér ofrimin e shérbimeve publike;

Rritja e mbéshtetjes sé dhéné nga buxheti qendror pér pushtetin vendor né formén e transfertave
(transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale);

Rritja e nivelit t& pagave pér pushtetin vendor, me njé mbéshtetje buxhetore pér mbulimin e efekteve
financiare shtesg si rezultat i rritjes s¢ kufirit minimal.

Shpérndatja e Tatimit mbi t& Ardhurat Personale dhe Taksés sé Rentés Minerare duke i dhéné
mundési financiare shtesé njésive té& vetéqeverisjes vendore pér t& rritur efektshméring né ofrimin e
shérbimeve;

Konsolidimi i procedurave t& buxhetimit dhe sistemit t& menaxhimit t& financave vendore né té
gjithe etapat, q& nga hartimi i programit buxhetor afatmesém tek zbatimi dhe monitorimi i tij;
harmonizimi dhe unifikimi i procedurave pér hartimin, zbatimin, raportimin, monitorimin e
buxheteve t€ njvqv-ve, né pérputhje me standardet ndérkombétare;

Zbatimi i metodologjisé s& re pér hartimin e PBA n& nivel produkti; Monitorimi i pilotimit t&
bashkive né pérgatitjen e buxhetit me njé numér t& reduktuar programesh dhe detajimin deri né& nivel
produkti; Aplikimi i metodologjisé s re t& buxhetimit né nivel produkti né 12 bashki pilot;
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o Prezantimi i njé sistemi € ri (soft online) pér pérgatitien ¢ PBA-s¢ dhe buxhetit vjetor, pér t&
ndihmuar njvqv-t€ dhe ministring né pérgatitjen e buxhetit vendor, PBA vendore dhe monitorimin e
zbatimit t& buxhetit.

o Pérdorimi i treguesve t& performancés né PBA dhe ndikimi pozitiv né rritjen e cilésisé sé
monitorimit t& zbatimit t& buxhetit vendor;

o Monitorimi i vazhdueshém i treguesve fiskalé t& zbatimit t& buxhetit, n& funksion t& zbatimit t&
politikave buxhetore q& do t& rrisin efikasitetin dhe efektshméring e pérdorimit t& fondeve publike né
nivel vendor;

o Hartimi i raporteve periodike t& menaxhimit t& véshtirésive financiare, pér t& monitoruar situatén
financiare t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore; publikimi i raportit vjetor “Mbi statusin e
véshtirésive financiare t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”;

o Forcimi i sistemit t& mbikéqyrjes financiare t& njvqv-ve nga qeveria gendrore me qéllim t&
mbéshtetjes s& njésive vendore né probleme/véshtirési financiare.

o Asistenca e drejtpérdrejté ndaj njésive t& vetéqeverisjes vendore, né t& gjitha hapat e menaxhimit
financiar né nivel vendor pérmes komenteve dhe konsultimit jo vetém t& hartimit t& programit
buxhetor afatmesém, por edhe t& raportit t& monitorimit t& zbatimit t& buxhetit;

o Realizimi i trajnimeve t& vazhdueshme me njvqv-té né kuadér t& masave t& marra nga Ministria e
Financave pér menaxhimin financiar né nivel vendor, si njé hap parapérgatitor pér zbatimin e
sistemit AFMIS né& nivel vendor né njé periudhé afatmesme.

Té gjitha arritjet e mésipérme né drejtim t& qeverisjes vendore, jané njé tregues i réndésishém pér rritjen

e autonomisé financiare t& njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe pér rrjedhojé rritjen e cilésisé sé

shérbimeve t& ofruara pér qytetarét. Né funksion t& reformimit dhe modernizimit t& financave publike

dhe kryesisht atyre vendore, né strategjing ¢ Menaxhimit t& Financave Publike &shté parashikuar q& né
vitet e ardhshme sistemi i AFMIS-it & jet& i zgjeruar dhe né nivel vendor duke sjell& njé vleré t& shtuar
t€ Menaxhimit Financiar Publik né& nivel vendor.

4. Buxhetimi gjinor

T¢ sigurojé q& né krijimin dhe shpérndarjen e burimeve financiare vendore t& njésive té vetéqeverisjes
vendore t&€ pérshpejtohet dhe realizohet barazia gjinore. Té paktén njé nga objektivat e politikave t&
programeve duhet t€ adresojé problematika t& pabarazisé gjinore ose respektimin e ploté t& barazisé
gjinore, duke identifikuar qartazi produktet dhe treguesit e tjer t& matshém me bazé gjinore;
Barazia gjinore, q¢ i referohet gjendjes sé burrave dhe grave qé kané mundési dhe akses t& barabarté né
t€ njéjtat t& drejta dhe pérfitime.

N& buxhetin e vitit 2025 jané planifikuar projekte t& cilat p&rfshijné:

- marrjen né konsideraté t& nevojave t& ndryshme t& grave dhe burrave.

- aktivitete me fokus graté, fémijét dhe t& moshuarit
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5. Buxheti 2025

Planifikimi i buxhetit vjetor 2025 &shté bazuar né realizimin 11 mujor t& t& ardhurave dhe shpenzimeve,
né realizimin e pritshém t& vitit 2024, nga kérkesat pér shpenzime sipas institucioneve, si dhe nga
konsultimet e buxhetimit me pjesmarrje. Buxheti i Bashkis¢ Korgé pér vitin 2025 do t€ jeté 2,478,018
mijé leké, i planifikuar sipas 11 programeve, t& cilat pérfshijné 27 funksione qé menaxhohen nga
Bashkia dhe Institucionet e Varésisé.

Shpenzime pér personelin 1,157,767 mijé leké
Shpenzime korrente 1,016,552 mijé leké
Shpenzime pér investime 303,699 mijé leké
Total 2,478,018 mijé leké

Né& formé tabelore sipas llogarive ekonomike dhe pér vitet 2022-2027 paraqitet si mé poshté:

Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
BUXHETI BUXHETI I
T
KoD! EMERTIMI | LLOGARISE FZAO‘;Z' ’;‘0,;1; FILLESTAR PRITSHEM PZI;)A;;I P;;’A;;‘ P;OA:;I
St | KEHSRE S RIS e e o e e o R0 Sn he R 2004 e R e e o
Shpenzime Personeli (600-601) 691,405,309 814,376,955 935,196,691 979,716,604 1,167,767,179 1,151,845,404 1,208,671,140
Paga, shperblime dhe te tjera shp
600 p:rgsinelir S 592,172,106 697,713,134 800,079,044 837,725,697 991,373,077 987,346,197 1,035,154,051
Kontribute per sigurime sh : dhe = Ty
601 99,233,203 116,663,821 135,117,647 141,990,907 166,394,102 164,499,207 173,517,089

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, | ;¢ 0007 | 720,500,647 | 1,048,463,007 | 1,122,365737 | 1,016,551,584 | 1,040,766,008 | 1,035,716,060

1661)

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 579,270,396 541483817 | 827,045,671 875367355 | 815056263 848,323,445 849,940,329
603 | Subvencionet 9,998,670 10,626,143 11,342,000 11,142,000 10,700,000 11,400,000 11,400,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 111,781,707 110710079 142,036,326 154,336,145 149370321 141,304,541 140,127,713
605 | Transferimet korrente jashte 0 (1] 0 0 0 0 0
606 ;::;:::m pesbushetet railie che 24,568,459 17,239,040 8,940,000 22,420,237 10,225,000 16,990,000 16,930,000
609 | Rezervat 0 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 16,000,000
o1 [Aictesa nerhuamanjc e ljcra fe 2502148 2,827,855 1,100,000 1,100,000 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 40931,393 37,622,913 38,000,000 38,000,000 10,300,000 2,748,018 1,318,018
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 146,872,408 | 162,892,041 | 260,609,497 | 431,809,521 | 242,999,373 | 278,678,000 | 273,337,000
1] b dlueshm”::g’:ﬁ:‘u:e;u;m £ 2,505,506 779,440 10,000,000 10,000,000 12,500,000 10,000,000 10,000,000
23| hpeezime "e'le"i'ien eakiivevete 144,366,902 162,112,601 259,609,497 421,800,521 230,499,373 268,678,000 263,337,000

q p
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 1

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilii | NJvQV (Faza Iil)
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
BUXHETI BUXHETI |
1 |
Kobl EMERTIMI | LLOGARISE FZ?]‘;; Fz?;:;l FILLESTAR PRITSHEM P;:;;I PZLOA;: PZLDA;;
R i e I VIR i T Sl s A 2024 | 2024 L R SN T | SRR
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
255 0 0 0 0 0 0 0
T s | e | O o e, | S
Shpenzime Petseneli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
600 4 0 0 0 0 0 0 0
personeli = s S [ - _ S
601 Kontribute per sigutime shogerote dhe 0 0 0 0 0 0 0
shendetesore
Shpenzime Kotrente té Tjera (602 - 604,
a a o 0
606) (Huaja) 3 ! ’ it
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
606 Tral\lslexla per buxhetet familiare dhe 0 0 0 0 0 0 0
individet
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 a (1] 60,700,000 0 0
230 Shpenzime per rritjen e akliveve te o 0 0 o 60700000 o o
qendrueshme te patiup
n s =
231 | eI e 0 0 0 0 0 0 0
gendiueshine te tiupezuara
232 | Shpenzi feri kapital ] 0 0 1] 0 0 0
Totali 1,607,320,490 1,697,778,843 2,253,270,185 2,533,891,862 2,478,018,136 2,471,289,408 2,517,724,200
BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 2

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Keshilli i NJVQY (Faza I1])

Buxheti i Bashkis¢ Korgé krahasuar me buxhetin fillestar & vitit 2024 ka njé rritje prej 224,749 mijé
leké ose af€rsisht 10%. Ky buxhet paragitet i detajuar pérgjaté materialit sipas tabelave t& gjeneruara nga
SMBV.

Shpenzimet pér personelin ku pérfshihet pagesa pér paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore pér
vitin 2025 jan€ planifikuar né vlerén 1,157,767 mijé leké dhe pesha specifike q& z& ndaj totalit té&
buxhetit &shté 46.9%. Krahasuar me buxhetin fillestar t& vitit 2024 ka nj& rritje prej 222,570 mijé leké
ose 24% dhe krahasuar me planin e ndryshuar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 178,050 mijé lekésh ose
18%. Kjo rritje vjen nga zbatimi i VKM nr 503 daté& 1.8.2024 “Pér disa ndryshime n& VKM nr. 328 daté
31.5.2023 “Pér klasifikimin e Njésive t& Vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
t€ pagave & funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé
€ NJVV?”, VKM 422 daté 26.6.2024 “Pér njé ndryshim né VKM nr. 326 daté 31.5.2023, “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té
Administratés publike”, t& ndryshuar, VKM nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e
fondit t& vecant€”, i ndryshuar, VKM nr 419 daté 26.6.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element
perbérés t& pagés bruto mujore t& punonjésve t& shébimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” si dhe
VKM nr. 425 daté 26.6.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ niveleve t& pagave t& punonjésve
mé&simor¢ dhe punonjésve t& tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese
t€ sistemit arsimor parauniversitar”. Kjo rritje do t& pérballohet nga fondi i transfertés s& pakushtézuar
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pér rritjen e pagave, nga fondi i transfertés sé pakushtézuar sektoriale pér funksionet q¢ mbulohen nga

Bashkia, si dhe nga t& ardhurat e Bashkisé.

Shpenzimet korrente ku pérfshihet pagesa pér shpenzime operative, mirémbajtje, shérbimi i pastrimit,
subvencioni pér shérbimin urban, shérbimi i mirémbajtjes sé¢ varrezave publike dhe e déshmorgve,
aktivitetet turistike, kulturore, materiale ndértimi pér infrastrukturén rrugore, transferta tek organizatat,
transfertat tek individét dhe pagesa pér principalin, pér vitin 2025 jang planifikuar né vlerén 1,016,552
mijé leké dhe pesha specifike q& z& ndaj totalit t& buxhetit &sht& 40.7%. Krahasuar me buxhetin fillestar
t8 vitit 2024 ka njé ulje 31,912 mijé lekésh dhe krahasuar me planin e ndryshuar t& vitit 2024 ka nj¢ ulje
prej 105,814 mijé lekésh. Kjo ulje vjen pér shkak t& planifikimit t& shpenzimeve sipas nevojave,
kontratave pér disa shérbime, nga ulja e pagesés s& kredisé si dhe ulja e disa shpenzimeve operative.
Shpenzimet pér investime ku pérfshihet investime né infrastrukturén rrugore, shkolla, paisje t&
ndryshme, investime né& pyje dhe kullota, etj., pér vitin 2025 jan& planifikuar n¢ vlerén 303,699 mijé
leké nga t& cilat 60,700 mijé leké jang planifikuar nga Fondet IPA, dhe pesha specifike q€ z€ ndaj totalit
t& buxhetit &shté 12%. Krahasuar me buxhetin fillestar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 34,090 mijé lekésh
dhe krahasuar me planin e ndryshuar t& vitit 2024 ka nj& ulje prej 128,111 mijé lekésh.

Detajimi dhe krahasimi i shpenzimeve do t& jepet pérgjaté materialit. Gjithashtu detajimi i buxhetit sipas
burimeve t& financimit, llogarive ekonomike, institucioneve dhe produkteve, do t& jepen pérgjaté materialit.

BUXHETI SIPAS BURIMEVE TE FINANCIMIT:

Tabela 1: Burimet e financimit (vlerat né 000/leké)

Pesha
Buxheti 2025 Dif PI25- ifik
) Buxheti |Buxheti2024| < o" , if PI25- | specifike | by pye.
Burimet , sipas PBA 2025- | Buxheti 2025 Pl24 e % P125/P124F
fillestar 2024 | 1 ndryshuar L ; R PI25-27
2027 e rishikuar fillestar | burimeve
ne %

Té ardhurat nga taksat dhe tarifat
vendore +té ardhurat e 1,246,212 1,246,212 1,255,876 1,237,946 -8,266 50.0%| -17,930 99%
institucioneve
Transferta e pakushtézuar 598,629 598,629 629,068 628,561 29,932 25.4% -507 105%
Transiertate pakushtazuara 378,550 401,095 378,550 447,317| 68,767|  18.1%| 68,767 118%
sektoriale
Transferta e pakushtézuar

Tt B o 29,878 53,614 53,785 95,494 65616]  3.9%| 41,709 320%
rritjen e pagave
Transfertat e pakushtézuara
sektoriale per menaxhimin e 8,000 8,000 0.3% 8,000,
mhotiove nrhana
Té ardhurat e trasheguara 222,519 0 0
Fondet IPA 60,700 60,700 2.4% 60,700
Té tjera 11,823 [8) 0
Total 2,253,269 2,533,892 2,317,279 2,478,018| 224,749 100%| 160,739 110%

Duke u bazuar né tabelén € mésipérme buxheti i vitit 2025, krahasuar me buxhetin fillestar t& vitit
2024, ka njé rritje prej 224,749 mijé leké ose 10% mé shumé, dhe krahasuar me buxhetin 2025 sipas
PBA 2025-2027, i rishikuar, ka njé rritje prej 160,739 mijé leké ose aférsisht 6.9% mé shumé.
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Pesha specifike q& kéto burime zen& ndaj totalit t& buxhetit jané si mé poshté:

{

\

Transferta e pakushtézuar z& 25.4%

Transfertat e pakushtézuara sektoriale zéné 18 %

Transferta e pakushtézuar pér rritjen e pagave z& 3.9%

Transferta e pakushtézuar sektoriale pér menaxhimin e mbetjeve urbane z& 0.3%
T¢ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe institucionet e varésisé zéné 50%

Fondet IPA zéné 2.4%

6. T€ ardhurat e veta té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

Njésité e vetéqeverisjes vendore financohen nga t& ardhurat q& sigurohen nga taksat, tarifat
dhe t€ ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga Buxheti i Shtetit dhe fondet qé u vijné
drejtpérdrejt nga ndarja e taksave e tatimeve kombétare, huamarrja vendore, donacionet, si dhe

burime t& tjera t& parashikuara né ligj.

6.1. Te&ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore
PLANIFIKIMI I TE ARDHURAVE NGA BURIMET E VETA PiR VITIN 2025

T& ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t& ardhurat nga taksat vendore, t& ardhurat nga tarifat
vendore dhe t& ardhurat nga taksat e ndara.

Llogaritja e té ardhurave nga burimet e veta pér vitin 2025 éshté bazuar né:
1. Vendimin e Késhillit t& Bashkisé nr 158 date 26.11.2024 “Pér nivelin e taksave dhe tarifave
vendore, administrimin e tyre né Bashkiné e Korgés si dhe penalitetet pér shkeljet apo
kundérvajtjet administrative pér vitin 2025”;

2. Ligjinr. 9632, dat& 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar;
3. Ligjinr.139/2015, daté& 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ i ndryshuar;
4. Ligjinr. 8438 daté 28.12.1998, “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar;

5. Ligji nr. 9920, dat¢ 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris¢”, i
ndryshuar;

6. Ligjinr.10081, daté 23.2.2009, "Pér licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipéris€” i
ndryshuar”;

7. Ligjinr. 10304, daté 15.7.2010, ”Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”;
8. Ligjinr.9975, dat& 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar;
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Ligji nr. 9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa

leje”, i ndryshuar;
Ligji nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar;

Ligji nr.10465, datg¢ 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar;

Ligji nr.8450, dat& 24.2.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e nafiés, € gazit dhe
nénprodukteve t& tyre”, i ndryshuar;

Ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, i ndryshuar;

Ligji nr. 10279, daté& 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative”, i ndryshuar;

Ligji nr.10296, daté 08/07/2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar;
Ligji nr. 10463, dat& 22.9.2011, “Pér menaxhimin e integruar t&€ mbetjeve”, i ndryshuar;
Ligji nr. 152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®;
Ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”;

Ligji nr. 89/2022 “Pér kompetencat dhe detyrat e Policisé¢ Bashkiake”

Ligji nr. 50/2023 “ Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis”

VKM nr. 783, daté 10.11.2011, ”Pér procedurat e ndarjes s& t& ardhurave t& taks€s vjetore t&
mjeteve t& pérdorura me njésité e qeverisjes vendore™;

VKM nr.7, daté 4.01.2012, "Pér pércaktimin e procedurave dhe t€¢ dokumentacionit t€ nevojshém
pér arkétimin e taksés sé rentés minerare", i ndryshuar.

VKM nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e progedurave dhe t& kushteve pér dhénien e
licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj” ;

VKM nr.1108, date 30.12.2015 “Pér transferimin, nga Ministria e Bujqésis€, Zhvillimit rural dhe
Administrimit t& ujérave te Bashkité, t& infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit, t& personelit dhe t&
aseteve té luajtshme e t& paluajtshme t&€ Bordeve Rajonale t& Kullimit”;

VKM nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s€ zhvillimit t& territorit”, neni 27
pika 4;

VKM nr. 132, daté 7.3.2018 “Pér Metodologjing pér pércaktimin e vlerés s¢ taksueshme té
pasurisé sé& paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe t& dh&nave pér pércaktimin e bazés s& taksés, si dhe t& kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternative t€ detyrimit t& taksés”, i ndryshuar;

VKM nr. 475, daté¢ 30.7.2021 “Pér bashképunimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore me
shérbimin veterinar”;

I
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VKM nr 207. Daté 15.03.2017 “Pér shpalljen e qendrés historike t& qytetit t& Korgés dhe
miratimin e rregullores pér mbrojtjen, konservimin e integruar dhe administrimin e saj e t& zonés
s& mbrojtur pérreth”;

Udhézim i Ministrit t& Financave nr.1, daté 12.1.2007 “Pér pércaktimin e veprimtarive q&
trajtohen si veprimtari, tregtare apo shérbimi, ambulante si dhe procedurat e regjistrimit & tyre
né€ organin tatimor”;

Udhézim i Ministrit t& Financave nr.26, daté 4.09.2008, "Pér taksat kombétare", i ndryshuar;

Udhézim i Pérbashkét (Ministri i Financave dhe Ministri i Drejtésisé) nr. 655/1, daté 06.02.2007
“Pér Pércaktimin e Uniformitetit t¢ Standardeve Proceduriale dhe t& Raportimit t& Sistemit t&
taksés Vendore”;

Udh&zuesi i Ministrit pér Ceshtjet Vendore nr 541/1, date 31.12.2015 “Udhézues pér zbatimin e
VKM nr.1108 dat.30.12.2015 "Pér transferimin nga MBZHRAU tek bashkitg, t& infrastrukturés sé
ujitjes dhe kullimit, t& personelit dhe t& aseteve t& luajtshme dhe t& paluajtshme”

Planifikimi i t€ ardhurave nga taksat/tarifat éshté mbéshtetur:

NE nivelet e aplikueshme t& taksave dhe tarifave vendore t& miratuara si né legjislacionin tatimor
né fuqi ashtu dhe n€ vendimet pérkatése t& Késhillit t& Bashkisé Korgé té cilat pércaktojné llojet
e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e
kryerjes s¢ tyre, efektet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét
tatimoré, rregullat p&r ményrén e ushtrimit t& t& drejtave dhe t& detyrave nga organet e geverisjes
vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre. Né ményré t&
hollésishme, pérveg strukturimit, detajojné ¢do lloj takse t& administruar nga organet vendore t&
administrimit, pércaktojné qarté edhe administrimin e tyre duke filluar me ményrén e llogaritjes,
personat pérgjegjés t€ pagimit t& taksés dhe ato t& mbledhjes sg saj.

Ng realizimet faktike t& t& ardhurave pér periudhén paraardhése dhe realizimin 11 mujor t& vitit
2024.

N& pérllogaritjet e kapaciteteve reale t& taksave dhe tarifave népérmjet zgjerimit t& bazés s&
taksapaguesve dhe saktésimit t& t& dhénave pér t& cilat jané ndértuar bazat e t& dhénave gjithnjé e
mé t& sakta t€ taksapaguesve, sipas kategorive, pronaré t& pasurive t& paluajtshme, biznes dhe
familje, dhe nga viti n& vit jang konsoliduar dhe siguruar t& dhéna gjithnjé e mé t& sakta pér
bazén e taksueshme dhe nivelin e aplikueshém té taksave dhe tarifave sipas llojeve.

N& parashikimin e mbledhjes s¢ detyrimeve debitore, referuar legjislacionit né fuqi duke zbatuar
me pérpikméri t€ gjitha hapat, progedurat dhe afatet e parashikuara si dhe duke bashképunuar
ngushté me aktorét e tjeré pér vijimésing dhe efektivitetin e kétyre masave.

Né parashikimin e t& ardhurave q& mblidhen nga agjentét tatimoré duke kérkuar, rritur dhe
forcuar mé tepér kontrollin mbi ta por dhe ményrén e rakordimit pér taksat apo tarifat q& kéta t&
fundit grumbullojné pér llogari t& Bashkisé.

NE& parashikimin e t& ardhurave q& mblidhen nga drejtorité dhe institucionet e Bashkisé.
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e NE& ecuriné e realizimit t& t& ardhurave pér ¢do taksé dhe tarifé si dhe duke analizuar faktorét q&
kan& ndikuar ng rritjen ose pakésimin e arkétimeve.

e NE& forcimin e kapaciteteve administruese.
e NE lehtésimin e progedurave dhe pérmirésimin e klimés s&¢ marrédhénieve me taksapaguesit.

Drejtorité e Bashkisé, institucionet dhe agjentét tatimoré jané strukturat kryesore, pér mbledhjen
dhe rakordimin e té gjitha té ardhurave nga burimet e veta vendore t&é Bashkisé Korcé.

Né ményré té detajuar po paraqesim realizimin e vitit 2022, realizimin e vitit 2023, planifikimin e vitit
2024, realizimin 11 mujor t& vitit 2024, realizimin e pritshém pér vitin 2024 si dhe planifikimin pér vitin
2025 né lidhje me té& ardhurat nga burimet e veta vendore n& Bashking e Korgés.

207,129,048

121,628,439

A prisnen

2024

131,088,252

Plani 202

198,377,15

TAKSE MBI 122,707,067 117,967,686
NDERTESEN A _
TAKSE MBI TRUALLIN 12,042,427 12,725,319 24,672,790 19,151,710 . 20,302,953 28,470,679
TAKSE MBI TOKEN 20,387,837 22,155,006 57,863,459 22,665,419 26,222,064 57,859,514
BUJQESORE ‘ :
TAI§SE PER 104,224,382 * 114,985,138 280,000,000 76,179,085 84,444,325 280,000,000
NDERTIMET E REJA e { A ‘
TAKSE NDIKIMI NE 16,782,885 10,743,943 36,797,596 5,965,355 6,766,341 28,000,000
INFRASTRUKURE NGA
LEGALIZIMET » v i
'TAKSE FIETIE NE 7,737,460 7,376,395 8,000,000 8,054,239 8,532,608 9,000,000
"HOTEL Eiad : , e
TAKSE TABELE 7,922,754 7,529,513 10,000,000 8,139,400 8,320,064 12,027,109
- TOTALI A 291,804,812 293,483,000 624,462,893 261,783,647 286,576,607 613,734,497
T ARDHURA JO
TATIMORE

TARIFE PASTRIMI 160,014,535 = 155,899,754 202,767,653 156,932,265 167,764,625 194,856,576
TARIFE NDRICIMI 35,004,372 35,904,083 57,581,627 45,192,118 47,155,156 59,919,515
TARIFE GIELBERIMI 23,210,914 22,503,572 38,216,328 29,411,976 30,511,568 38,277,978
TARIFE MIREMBAJTJE 13,149366 12,436,440 17,032,868 12,635,567 13,925,078 16,792,970
VARREZA PUBLIKE _
TARIFE ZENIE 21,243,712 21,073,198 27,699,000 20,587,672 21,929,079 28,861,347
HAPESIRE PUBLIKE
TARIFE REGJISTRIMI 976,365 1,094,405 1,300,000 1,401,850 1,572,270 1,555,000
PER LEJE TRANSPORTI
TARIFE MUR 726,138 930,840 2,000,000 719,690 772,650 2,000,000
PERIMETRAL : : :
TARIFE PARKIMI 19,396,160 18,738,137 22,000,000 18,022,025 19,651,578 23,969,902
TE ARDHURA TE 17,258,263 15,287,866 10,594,295 12,226,597 17,458,431 24,110,273
TJERA _ i

0% CERTIFIKATE PER 325,000 468,000 425,000 500,250 519,250 510,000

| MBROJTJEN NGA
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| ZJARRI
MIRATIM PROJEKTI 850,000 1,167,000 1,500,000 825,000 912,000 1,000,000

SHERBIME 0 0 50,000 0 0 30,000
ZJARRFIKSE NE
OBJEKTE TE
| SIGURUARA
SHERBIME 0 0 30,000 0 0 40,000
ZJARRFIKSE NDAJ TE ' i :
TRETEVE ~ :
MARRJE ME QERA 8,712,064 7,323,335 8,031,200 5,475,876 5,513,591 8,312,400
PYLLI+ QERA PER
KULLOTA
TE ARDHURA NGA 2,346,060 ; 0 100,000 0 0 "~ 100,000
SHITJA E DRUVE TE = : i
ZJARRIT
VERTETIME 48,000 29,400 70,000 6,000 6,000 30,000
| TRANSPORTI

7 PRODHIMET E DYTA 0 0 1,000,000 ; 0 0 1,000,000

MIDICINALE :

GJOBA POLICIA 311,000 181,000 1,400,000 299,000 258,000 2,000,000
BASHKIAKE
GJOBA PER VONESE 5,258,446 5,789,162 6,000,000 6,296,252 7,059,457 8,540,500
NE PAGESE :
| GJOBA 2,581,858 2,813,804 2,500,000 1,569,862 1,972,862 2,500,000
INSPEKTORIATI I
NDERTIMIT , ,
GJOBA TE 15,000 70,000 200,000 20,000 25,000 100,000
DREJTORISE SE : .
KONTROLLIT TE
TERRITORIT : : it -
GJOBA TED.T.T.V 20,000 120,000 200,000 120,000 100,000 220,000

QIRA OBIJEKTI,QERA 8,549,473 10,426,524 9,017,585 7.880,867 9,623,295 11,756,222
TRUALLLQERA 5 Gnnapas :
T.BUIQESORE , ' : v

TARIFE VENDORE PER 520,000 640,000 1,375,000 430,000 555,000 1,000,000
SHQYRTIM LEJE

ZHVILLIMI s s

TARIFE PER LEJE 271,000 325,200 700,000 241,500 282,200 700,000
NDERTIMI i = . : e

TE ARDHURA NGA 6,773,422 6,879,735 7,050,000 7,366,427 7,716,727 8,513,088
QIRATE, BANESA

SOCIALE (CEB) :

TE ARDHURA NGA 0 92,886 84,000 97,983 85,733 72,000
BANESA SHTETERORE : ~ v ; s

QIRA NGA BANESAT 142,464 168,464 149,144 88,000 96,000 524,000
NE PRONESI TE

BASHKISE E.K.B

PRIVATIZIM BANESE 13,322,260 8,099,635 2,200,800 2,596,936 2,700,285 2,613,180

KAMATE VONESA 492,276 295,019 300,000 203,834 170,584 180,000
(QIRA OBJEKTI) _ _
TARIFE PER 1,871,100 3,018,608 6,750,000 1,062,426 1225799 3,500,000
DEPOZITIMIN E S v ] —
MBETIEVE INERTE
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TARIFE VIETORE E 9,001,182 9,248,941 28,907,078 9,052,494 10,767,844 29,266,429
SHERBIMIT DHE
MIREMBAJT'.'IES TE
RRUGEVE TE
PARCELAVE DHE TE
SITEMIT KULLUES
~ TOTALI B 352,390,430 341,025,006 457,231,578 341,262,466 370,330,061 472,851,380
TIE ARDHURA NGA
TAKSAT E NDARA
TATIM SHITJEJE 20,402,161 6,197,114 25,000,000 7,376,868 6,154,326 15,000,000
PASURIE o ; : o
PALUAJTSHME e -
TAKSE RREGIISTRIMI 44,057,543 46,259,021 55,000,000 46,178,384 50,127,545 55,000,000
E PERVITSHME
(AUTOMIETE)
RENTA MINERARE 549,188 492,865 700,000 237,224 267,778 400,000
TATIMI MBI TE 24,932,778 31,840,118 45,000,000 26,639,238 34,980,311 45,000,000
ARDHURAT
PERSONALE
~ TOTALI C 89,941,670 84,789,118 125,700,000 80,431,714 91,529,960 115,400,000
TOTALI A+B+C 734,136,911.26 719,297,125 1,207,394,471 683,477,828 748,436,628 1,201,985,877
TAKSAT VENDORE

Taksat vendore zené 51.1 % té totalit té té ardhurave qé planifikohen t&é arkétohen gjaté vitit 2025

TAKSE MBI

122,707,067

117,967,686

i i
1 prisnent

Plani 2025

|

et | 207,12048 121628439 131988252 198377,195

TAKSEMBITRUALLIN  12,042427 12725319 24,672,790 19,151,710 20,302,953  28470,679

TAKSE MBI TOKEN

TR 20387837 22,155,006 57863459  22,665419 26222064 57,859,514

TAKSE PER s ;

il Lt 104224382 114985138 280,000,000 76,179,085 84444325 280,000,000

TAKSE NDIKIMI NE

INFRASTRUKURE NGA ~ 16.782,885 10,743,943 36,797,596 5965355 6,766,341 28,000,000

LEGALIZIMET

TARSEHIDIICR, 7737460 7376395 8,000,000 8,054,239 8,532,608 9,000,000

HOTEL :

TAKSE TABELE 7922754 7529513 10,000,000 8,139,400 8320064 12,027,109
TOTALI A 291,804,812 293,483,000 624,462,893 261,783,647 286,576,607 613,734,497

Taksat vendore me peshén mé t& madhe jang:
e Taksa mbi ndértesén z& 16.5% té& totalit t& t& ardhurave q&€ planifikohen dhe 32.3% t& totalit t& t&
ardhurave t&€ parashikuara nga taksat vendore.
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Taksa mbi truallin z& 2.4% t& totalit t& t& ardhurave qé planifikohen dhe 4.6% t& totalit t& t&

ardhurave t& parashikuara nga taksat vendore.

e Taksa mbi tokén bujqésore z& 4.8% t& totalit t& t& ardhurave q& planifikohen dhe 9.4% t& totalit

t€ t€ ardhurave t& parashikuara nga taksat vendore.

Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja z& 23.3% té totalit t& t& ardhurave qé
planifikohen dhe 45.6% t& totalit t& t& ardhurave t& parashikuara nga taksat vendore.

Taksa e ndikimit n¢ infrastrukturé nga legalizimet z& 2.3% t& totalit t& t& ardhurave q&
planifikohen dhe 4.6% t& totalit t& t& ardhurave t& parashikuara nga taksat vendore.

ME konkretisht po i detajojmé mé poshté:

1.TAKSA MBI NDiERTESEN

Taksa mbi ndértesén pér vitin 2025 planifikohet t& jeté n& vlerén 198,377,195 leké dhe z& 16.5 % té&
planifikimit total pér vitin 2025. Parashikimi pér vitin 2025 &shté i bazuar tek zgjerimi i bazés s&
taksueshme dhe bazés sé taksapaguesve népérmijet:

Saktésimit dhe vlerésimit t& drejté té sipérfageve

Verifikimit né terren si dhe vlerésimit né lidhje me vlerén e pronave

Mbéshtetjes s¢ agjentéve tatimoré

Zgjerimi i numrit t& taksapaguesve falg politikave lehtésuese, rivlerésimit t& gjéndjes faktike,
permirésimit t€¢ marrédhénieve dhe shérbimit me taksapaguesit si dhe bashképunimit me
A.SHK.

Bazuar n€ informacionin dhe regjistrat q& ne disponojmé, planifikohen t& pérfshihen né skemén e
detyrimit pér kété taksé 32,563 njési pronésore me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 4,631,276 m? né
vlerén 146,662,259 leké, njési pronésore kéto qé shfrytézohen: pér banim, nga subjektet e biznesit t&
voggl, nga subjektet e biznesit t& madh, O.J.F apo njési né& pronési t& individéve t& destinuara pér
veprimtari social-ekonomike t& cilét nuk i kang véné né shfrytézim:

» Nga familjarét e Bashkisé Korgé planifikohet t& arkétohet n& vlerén 78,760,069 leké nga 27,491

njési pronésore qé taksohen pér banim me sipérfage 3,822.676 m?, konkretisht:

18,481 njési pronésore me sipérfage 2,677,679.5 m? t& destinuara pér banim né& vlerén
61,586,629 leké né njésing administrative Korgé.

9,010 njési pronésore me sipérfaqe 1,144,996 m? t& destinuara pér banim né vlerén 17,173,440

leké né njésité e tjera administrative t& Bashkisé Korgg.

Né€ njésiné administrative Korgé planifikohet t& ark&tohet n& vlerén 55,290,007 leké, pér 4576
njési pronésore pér géllime biznesi me sipérfage 623.972.63 m? detajohet si mé poshté:

2,663 njési pronésore me sipérfaqe 277,515.87 m? t& destinuara pér tregéti dhe shérbime né
vlerén 38,130,681 leké.
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e 61 njési pronésore me sipérfage 64,326.90 m? t& destinuara pér prodhim né& vlerén 2,946,172
leké.

e 1,547 njési pronésore me sipérfaqe 265,883.12 m? t& destinuara pér magazina si dhe objekte n& t&
cilat nuk ushtrohet aktivitet né vlerén 12,177,447 leké.

e 305 njési pronésore me sipérfaqe 16,246.74 m? t& destinuara pér bodrume, garazhd dhe parking
t& mbuluar né pronési t& subjekteve t& biznesit apo né pronési t& individéve me vlerg 2,035,707
leké.

» NE& njésité e tjera administrative t& Bashkisé Korgé planifikohet t& arkétohet né vlerén 12,612,183
leké, pér 496 nj&si pronésore pér géllime biznesi me sipérfage 184,627.96 m? detajohet si mé

poshté:

e 403 njési pronésore me sipérfage 106,340.35 m? t& destinuara pér tregéti dhe shérbime né€ vlerén
9,517,461 leké.

e 71 njési pronésore me sipérfage 60,694.41 m? t& destinuara pér prodhim n& vlerén 2,779,804
leké.

e 22 njési pronésore me sipérfaqe 17,593.20 m? t& destinuara pér blegtori n€ vlerén 314,918 leké

» Nga debitorét planifikohet t& arkétohet né vlerén 51,714,936 leké:

e Nga debitorét familjaré n& njésing administrative Korgé n€ vlerén 5,450,644 leké

e Nga debitorét familjaré né njésité e tjera administrative t& Bashkisé Korg€ né vlerén 14,341,804
leké.

e Nga debitorét e subjekteve t& biznesit apo individéve t& cilét zotérojn€ njési proné€sore t&
destinuara pér aktivitet social-ekonomik si dhe nga njésité pronésore né t& cilat nuk ushtrohet
aktivitet, né vlerén 31,922,488 leké.

Efekti ekonomik i pérjashtimeve pér taksén mbi ndértesén.

Pér vitin 2025 do t& pérjashtohen 5,614 familje me njési pronésore pér banim me sipérfage totale
586,840 m?, konkretisht né njésiné administrative Korgg 4,762 familje me njési pronésore me sipérfaqe
totale pér banim 406,385 m? né vlerén 9,241,442 leké dhe 852 familje me njési pronésore me sipérfaqe
totale pér banim 76,585 m? né& njésité e tjera administrative me vleré 1,086,300 leké.

Strukturat pérgjegjése pér arkétimin e késaj takse jané Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore,
Njésité Administrative t& Bashkisé Korgé dhe agjenti tatimor SH.R.U.K.KO. Sha.

2. TAKSA MBI TRUALLIN

Taksa mbi truallin pé&r vitin 2025 planifikohet t& jeté né vlerén 28,470,679 leké dhe z& 2.4% t&
planifikimit total pér vitin 2025 dhe 4.6% t& totalit t& t& ardhurave t& parashikuara nga taksat vendore.
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Pér vitin 2025 ky parashikim &shté i bazuar tek zgjerimi i bazés sé taksueshme dhe bazés s&

taksapaguesve népérmjet:
e Saktésimit dhe vlerésimit t& drejté t& sipérfageve.
e Kategorizimit sipas qéllimit t& pérdorimit.
® Zgjerimi i numrit t& taksapaguesve, rivlerésimit t& gjéndjes faktike, p&rmirésimit (&
marrédhénieve dhe shérbimit me taksapaguesit si dhe bashképunimit me A.SH.K.
Kjo taksé planifikohet t& arkétohet:

e Nga subjektet e biznesit né Bashking Korgé planifikohen t& arkétohen nga 861 njési pronésore
me sipérfaqe 1,158,777.62 m? né vlerén 13,776,715 leké.

e Nga familjarét e Bashkis¢ Korgé planifikohen t& arkétohen nga 17,580 njési pronésore me
sipérfaqe 7,620,020 m? né vlerén 3,200,408 leké.

e Nga debitorét e biznesit né vlerén 9,598,660 leké.
e Nga debitorét familjaré né vlerén 1,894,896 leké.

Strukturat pérgjegjése pér arkétimin e késaj takse jang, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore,
Njésité Administrative t& Bashkisé Korgé dhe agjenti tatimor SH.R.U.K.KO Sha.

3.TAKSA MBI TOKEN BUJQIiSORE

Taksa mbi tokén bujqésore pér vitin 2025 &shté planifikuar 57,859,514 leké me njé sipérfaqe prej
12,603.24 ha (informacion i disponuar nga Drejtoria e Bujqésisé dhe Pyjeve) dhe z& 4.8 % t&
planifikimit total pér vitin 2025 dhe 9.4% té totalit t& té ardhurave té parashikuara nga taksat
vendore. Parashikimi p&r vitin 2025 &shté i bazuar tek zgjerimi i bazés s& taksueshme dhe bazés sé
taksapaguesve népérmjet:

e Saktésimit dhe vlerésimit t& drejté té sipérfageve

e Verifikimit né terren

e Zgjerimi i numrit t& taksapaguesve, rivlerésimit t& gjéndjes faktike, p&rmirdsimit té
marrédhénieve dhe shérbimit me taksapaguesit si dhe bashképunimit me A.SH.K
Konkretisht t€ detajuara po i paragesim né tabelat e méposhtme:

iministrave

Njésia administrative Korgé SRR 803,325
Njésia administrative Bulgarec 3,732 7,202,852
| Njésia administrative Drenové 2,322 4,962,600

Njésia administrative Mollaj 1,790 4,117,000
Njésia administrative Vithkug 1,269 1,994,500
Njésia administrative Voskop 2,298 4,633,100
Njésia administrative Voskopojé 540 - 756,000

Njésia administrative Lekas 259 362,600
' Totali . 12,603.24 24,831,977
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12.68 2800 35,518

- 5,191.82 2300 11,941,177
4,230.87 1900 8,038,647
1,908.06 1600 3,052,888
1,259.82 1400 1,763,746
12,603.24 24,831,977

Konkretisht pér vitin 2025 planifikohen t& ark&tohen:
e Nga 12,603.24 ha vlera e t& ciléve pérllogaritet né masén 24,831,977 lek&, detyrim ky i vitit
2025

e Nga debitorét, vlera e t& ciléve pérllogaritet né masén 33,027,537 leké, debi kjo e pérllogaritur
pér pronarét apo poseiduesit e tokés bujqésore t& cilét nuk e kang& paguar kété taksé pér vitin
2024 dhe pér periudhén paraardhése.

4.TAKSA E NDIKIMIT Nii INFRASTRUKTURI: NGA NDERTIMET E REJA

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja pér vitin 2025 planifikohet né vlerén 280,000,000
leké parashikim ky i béré nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t€ Territorit dhe Menaxhimit t&
Kontratave.

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja z& 23.3% t& totalit t& t& ardhurave q&
planifikohen dhe 45.6% t& totalit t& t& ardhurave t& parashikuara nga taksat vendore.

5. TAKSA E NDIKIMIT Ni INFRASTRUKTURE NGA LEGALIZIMET

Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga legalizimet pér vitin 2025 planifikohet n& vlerén 28,000,000 leké
parashikim Ky i béré nga t& dhénat q& Bashkia Korgg disponon, informacionet e shkémbyera me A.SH.K
duke maré parasysh realizimin e késaj takse pér periudhén 2023-2024, numrin e legalizimeve t€ kryera
si dhe debitorét pér kété taksé té cilat jan& objekt i masave shtrénguese efekti i t& cilave do t& pasqyrohet
gjaté vitit 2025.

Taksa e ndikimit né& infrastrukturé nga legalizimet z& 2.3% t& totalit t& t& ardhurave q& planifikohen dhe
4.6% té totalit t& t& ardhurave t& parashikuara nga taksat vendore.

6.TAKSA E FJETJES NE HOTEL
Planifikimi i t& ardhurave pér vitin 2025 i taksés s& fjetjes né hotel &shté béré duke u bazuar né€ numrin e
njésive qé japin strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel, motel, stabiliment turistik,
pension, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér q& pérdoret pér kété qéllim si dhe kapacitet
akomoduese té& tyre. Kjo taksé pér vitin 2025 planifikohet n& vlerén 9,000,000 leké nga 149 subjekte
(Bujtina / Hotele) t& detajuara si m& poshté:

e 66 bujtina me kapacitet akomodues 918 persona
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e 83 hotele me kapacitet akomodues 2686 persona

Arkétim gjaté vitit 2025 do t& ket& dhe nga ato subjekte t& cilat nuk do ta paguajné kété taksé brenda
vitit 2024 pér vet¢ faktin se taksén e fijetjes n& hotel pér muajin dhjetor subjektet e paguajné brenda
datés 5 Janar t€ vitit 2025, gjithashtu dhe nga ato subjekte q& nuk kané paguar brenda afatit t& pércaktuar
késtet mujore t& vitit 2024 apo dhe debitorg t& viteve t& méparéshme t& cilat do t& jené objekt i masave
shtrénguese konform legjislacionit né fugqi.

7.TAKSA E TABELIS
Taksa e tabelés aplikohet pér tre lloje tabelash, t& pércaktuara sipas qéllimit t& pérdorimit dhe ményrés
s€ vendosjes sé tyre:

. -Tabela pér qéllime identifikimi, mbi 2 metra katror, t& trupgzuara né sipérfaqen e ndértesés
ose brenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi dhe q& nuk pérdoren pér t& reklamuar aktivitetin
e t& tretéve. N& té tilla tabela vendoset emri dhe/ose lloji i aktivitetit t& kompanisé. Tabelat me
sipérfage mé t& vogél se 2 m? nuk taksohen.

II.  -Tabela pér géllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat q& nuk jang brenda territorit t& biznesit
ose nuk jang t& trupézuara né sipérfagen e ndértesés, dhe q& mund t& jené t& thjeshta ose
elektronike dhe q& pérdoren pér t& reklamuar aktivitetin e t& tretéve.

IIl.  -Tabela pér qéllime ekspozimi, ku pérfshihen tabelat me karakter t& pérkohshém, pér
ekspozime t€ ndryshme t& hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, etj.

Taksa e tabelés pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 12,027,109 leké, parashikim ky nga Drejtoria
e Kontrollit t& Territorit i cili bazohet n¢ administrimin dhe pasurimin e t& dhénave pér numrin e
subjekteve q& kané vendosur tabelg identifikuese pér orientim, numrin e subjekteve q& kané vendosur
tabelé identifikuese mbi 2 m? dhe sipérfagen e tyre si dhe numrin e subjekteve qé kané vendosur tabel&
reklamuese, sipérfagen e tyre t& ndodhura né Bashking Korgé dhe debitorét.

Cm
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' : LA : 1 8,666
Totali b 98 577 12,027,109

TARIFAT VENDORE

Tarifat vendore zené 39.3 % t& totalit té t&€ ardhurave qé planifikohen t& arkétohen gjaté vitit 2025

'ealizip
Plani 2024

muna) 2044

TARIFEPASTRIMI. 160,014,535 - 155,899,754 202,767,653 156,932,265 167,764,625 194,856,576

TARIFE NDRICIMI 35,004,372 35,904,083 57,581,627 45,192,118 47,155,156 59,919,515
TARIFE GIELBERIMI 23,210,914 22,503,572 38,216,328 29.411,976 30,511,568 38,277,978
TARIFE MIREMBAJTJE b
VARRE A PUBITIE 13,149,366 12,436,440 - 17,032,868 12,635,567 13,925,078 16,792,970
TARIFE ZENIE drl :
HAPESIRE PUBLIKE 21,243,712 o 21,073,198 27,699,000 20,587,672 21,929,079 28,861,347
TARIFE REGJISTRIMI
PER LEJE TRANSPORTI 976,365 | 1,094,405 1,300,000 1,401,850 1,572,270 1,555,000
TARIFE MUR , - :
 PERIMETRAL 726,138 930,840 72,000,000 719,690 772,650 2,000,000
TARIFE PARKIMI 19,396,160 18,738,137 22,000,000 18,022,025 19,651,578 23,969,902
TE ARDHURA TE TJERA 17,258,2_63 15,287,866 10,594,295 12,226,597 17,458,431 24,110,273
CERTIFIKATE PER
MBROIJTJEN NGA 325,000 468,000 425,000 500,250 519,250 510,000
ZJARRI
- MIRATIM PROJEKTI 850,000 1,167,000 1,500,000 825,000 912,000 1,000,000
SHERBIME ZJARRFIKSE
NE OBJEKTE TE 0 0 50,000 0 0 30,000
SIGURUARA
SHERBIME ZJARRFIKSE : ; : ; T
NDAIJ TE TRETEVE O i 0 30,000 Sxiel) g 40,000
MARRIE ME QERA
PYLLI+ QERA PER 8,712,064 7,323,335 8,031,200 5,475,876 5,513,591 8,312,400
KULLOTA
TE ARDHURA NGA : _ : TR
SHITJA E DRUVE TE 2,346,060 0 100,000 0 0 100,000
| ZIARRIT
VERTETIME
TR ANSRORE 48,000 29,400 70,000 6,000 6,000 30,000
'PRODHIMET E DYTA
Sl p _ 0 1,000,000 0 : 0 1,000,000
GJOBA POLICIA
BASHKIAKE 311,000 181,000 1,400,000 299,000 258,000 2,000,000
GJOBA_I;,?\%\E’S%‘]ESB NE 505846 5,789,162 6,000,000 6296252 7059457 8,540,500
GJOBA INSPEKTORIATI '
i 2,581,858 2,813,804 2,500,000 1,569,862 1,972,862 2,500,000
GJOBA TE DREJTORISE v
- SE KONTROLLIT TE 15,000 70,000 200,000 20,000 25,000 100,000
TERRITORIT : :
GJOBA TED.T.T.V 20,000 120,000 200,000 120,000 100,000 220,000

e 0o e
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QIRA OBIJEKTI, QERA >
TRUALLI, QERA T. 8,549,473 10,426,524 9,017,585 7,880,867 9,623,295 11,756,222
BUIQESORE : '
TARIFE VENDORE PER
SHQYRTIM LEJE 520,000 640,000 1,375,000 430,000 555,000 1,000,000
ZHVILLIMI
TARIFE PER LEJE
NDERTIMI
TE ARDHURA NGA
QIRATE, BANESA 6,773,422 6,879,735 7,050,000 7,366,427 7,716,727 8,513,088
SOCIALE (CEB)

TE ARDHURA NGA
BANESA SHTETERORE
QIRA NGA BANESAT NE
PRONESI TE BASHKISE 142,464 168,464 149,144 88,000 96,000 524,000

E.K.B

PRIVATIZIM BANESE 13,322,260 8,099,635 2,200,800 2,596,936 2,700,285 - 2,613,180

KAMATE VONESA
(QIRA OBJEKTI)
TARIFE PER : ' :
DEPOZITIMIN E 1,871,100 3,018,608 6,750,000 1,062,426 - 1,225,799 .3,500,000
MBETIEVE INERTE » 2 e ‘ 78 : :
TARIFE VIETORE E
SHERBIMIT DHE
MIREMBAJTIES TE
RRUGEVE TE
PARCELAVE DHE TE
SITEMIT KULLUES

271,000 325,200 700,000 241,500 ‘ 282,200 700,000

0 92,886 84,000 % 97,983 : 85,733 72,000

492,276 295,019 300,000 203,834 170,584 180,000

9,001,182 9,248,941 28,907,078 9,052,494 10,767,844 29,266,429

TOTALI B 352,390,430 341,025,006 457,231,578 341,262,466 370,330,061 472,851,380

Tarifat me peshén mé té madhe jané:
o Tarifa e pastrimit z& 16.2% t& totalit t& taksave dhe tarifave vendore qé planifikohen dhe
41.2% té totalit t& t& ardhurave té parashikuara nga tarifat vendore.

e Tarifa e ndri¢imit z& 5% té totalit t& taksave dhe tarifave vendore qé planifikohen dhe
12.7% t&€ totalit t& t& ardhurave té parashikuara nga tarifat vendore.

o Tarifa e gjelbérimit z& 3.2% t& totalit t& taksave dhe tarifave vendore qé planifikohen dhe
8.1% té totalit t& t& ardhurave té parashikuara nga tarifat vendore.

Tarifé vjetore e shérbimit dhe mirémbajtjes té rrugéve t& parcelave dhe té sitemit kullues
z€ 2.4% t€ totalit t& taksave dhe tarifave vendore qé planifikohen dhe 6.2% té totalit t& té
ardhurave té parashikuara nga tarifat vendore.

Tarifa pér zénien e hapésirave publike z& 2.4% t& totalit t& taksave dhe tarifave vendore qé
planifikohen dhe 6.1% t& totalit té t& ardhurave té parashikuara nga tarifat vendore.

1.TARIFA E PASTRIMIT
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Tarifa e pastrimit &shté planifikuar né vlerén 194,856,576 leké dhe z& 16.2 % t& totalit t& taksave dhe
tarifave vendore gé planifikohen pér vitin 2025 dhe 41.2% t& totalit t& t& ardhurave t€ parashikuara nga
tarifat vendore. Parashikimi pér vitin 2025 &shté i bazuar tek zgjerimi i bazés s& taksueshme népérmjet:

Pérditésimit dhe pérmirésimit t& t& dh&nave t& sistemit t& taksave dhe tarifave vendore
Verifikimit né terren nga administrata e rajoneve dhe njésive administrative pér familjet efektive
Verifikimit né terren nga inspektorét e D.T.T.V né& lidhje me subjektet q& ushtrojné aktivitet
Bashképunimit dhe shkémbimit t& informacionit me Q.K.B, D.R.T, SH.R.U.K.KO dhe Zyrén e
Gjéndjes Civile né lidhje me nr e subjekteve dhe familjeve t& regjistruara né Bashkin€ Korgé

Kjo tarifé planifikohet t& arkétohet nga:

4
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2,623 subjekte t& biznesit t& vogél né& vlerén 28,557,200 leké

707 subjekte t& biznesit t& madh né vlerén 40,651,000 leké

76 institucione shtetérore dhe ojf n€ vlerén 2,042,000 leké

subjektet ndértuese pér kantieret e ndértimit né vlerén 6,796,800 leké

18,733 familje rezidente efektive t& njésisé administrative Korgé n€ vlerén 71,185,400 leké

7,926 familje rezidente efektive t& njésive administrative t& tjera t& Bashkisé Kor¢é né vlerén
11,739,000 leké

debitorét familjaré n€ vlerén 15,353,016 leké

debitorét e subjekteve t& biznesit parashikohet né vlerén 18,532,160 leké

Efekti ekonomik i lehtésive dhe pérjashtimeve pér tarifén e pastrimit.
Pér vitin 2025 efekti financiar nga pérjashtimet apo lehtésité fiskale pérllogaritet né vlerén prej
1,319,300 leké.

i

Subjekte t& cilat pérfitojné 20% ulje t& tarifés s¢ pastrimit, refervar t&¢ dhénave paraprake qé
disponojmé jan& 12 subjekte me njé ndikim n& buxhetin e Bashkis¢ me njé vleré prej 140,800
leké:

v" 1 subjekt pér aktivitetin tregéti dhe shérbime né vlerén 40,000 leké
v' 1 subjekt pér aktivitetin prodhim n& vlerén 64,000 lek&
v" 10 Institucione arsimore private dhe ojf né& vlerén 36,800 lek&

Subjekte t& cilat pérfitojné 50% ulje t& tarifés s¢ pastrimit, referuar t& dhénave paraprake q&
disponojmé jan& 10 subjekte me njé ndikim né& buxhetin e Bashkis€¢ me njé vleré prej 143,500
leké:

v 2 subjekte pér aktivitetin tregéti dhe shérbime né& vlerén 55,000 leké
v/ 2 organizata jofitimprurése me aktivitet sportiv né vlerén 30,000 leké

v’ 6 subjekte dedikuar fémijéve né vlerén 58,500 leké

® 00
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3. Subjekte q& pérjashtohen nga pagesa e tarifés s¢ pastrimit referuar t& dhénave paraprake q&
disponojmé jan€ 37 subjekte me nj& ndikim né buxhetin e Bashkisé me njé vleré prej 1,035,000
leké:

v" Nga 21 subjekte t& biznesit né vlerén 715,000 leké
v Nga 16 Ojf fetare né vlerén 320,000 leké

4. Nga 6,923 familje q& pérjashtohen nga pagesa e tarifés s& pastrimit si rezultat i lehtésive fiskale
né€ vlerén 22,145,080 leké.

v' Nga 754 familje me ndihmé ekonomike me vleré 1,979,080 leké

v" Nga 452 familje kryefamiljari i t& cilave pérfiton statusin e para-tetra plegjisé me vleré
1,411,700 leké

v" Nga 5717 kryefamiljari i t& cilave pérfiton vetém pension pleqérie/pension social kur
familja pérb&het vetém nga 1 pensionist me vlerg 18,755,300 leké

2.TARIFE NDRICIMI

Tarifa e ndri¢imit planifikohet n& vlerén 59,919,515 leké dhe z& 5% t& totalit t& taksave dhe tarifave
vendore q& planifikohen pér vitin 2025 dhe 12.7% t& totalit & t& ardhurave t& parashikuara nga tarifat
vendore.
Parashikimi pér vitin 2025 &shté i bazuar tek zgjerimi i bazés s& taksueshme népérmjet:
e Pérditésimit dhe pérmir&simit t& t& dhénave té sistemit t& taksave dhe tarifave vendore
e Verifikimit né terren nga administrata e rajoneve dhe njésive administrative pér familjet efektive
o Verifikimit né terren nga inspektorét e D.T.T.V né lidhje me subjektet q& ushtrojné aktivitet
e Bashképunimit dhe shkémbimit t& informacionit me Q.K.B, D.R.T, SH.R.U.K.KO dhe Zyrén e
Gjéndjes Civile n lidhje me nr e subjekteve dhe familjeve t& regjistruara ng Bashking Korgé

Kjo tarifé¢ planifikohet t& arkétohet nga:

v’ 2,623 subjekte t& biznesit t& vogél né vlerén 16,262,950 leké

v' 707 subjekte t& biznesit t& madh né& vlerén 8,438,000 leké

v' 76 institucione shtetérore dhe ojf né vlerén 558,000 leké

v' subjektet ndértuese pér kantieret e ndértimit né vlerén 492,480 leké

v’ 18,733 familje rezidente efektive t& njésisé administrative Korgé né vlerén 18,080,100 leké
v

7,926 familje rezidente efektive t& njésive administrative t& tjera t& Bashkisé Korgé né vlerén
5,480,700 leké

v’ debitorét familjaré né vlerén 4,606,980 leké

v’ debitorét e subjekteve t& biznesit parashikohet né vlerén 5,999,605 leké
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Efekti ekonomik i lehtésive dhe pérjashtimeve pér tarifén e ndricimit.
Pér vitin 2025 efekti financiar nga pérjashtimet apo lehtésité fiskale pérllogaritet né vlerén prej 381,050
leké.

1.Subjekte t& cilat pérfitojné 20% ulje t& tarifés s& ndrigimit, referuar t& dhénave paraprake g€
disponojmé jané 12 subjekte me nj& ndikim n& buxhetin e Bashkisé¢ me njé vler€ prej 34,300 leké:
v' 1 subjekt pér aktivitetin tregéti dhe shérbime né vlerén 9,600 leké

v" 1 subjekt pér aktivitetin prodhim né& vlerén 10,400 leké
v" 10 Institucione arsimore private dhe ojf n€ vlerén 14,300 leké

2.Subjekte t& cilat pérfitojné 50% ulje t& tarifés sé¢ ndrigimit, referuar t& dhénave paraprake &
disponojmé jané 10 subjekte me njé ndikim n& buxhetin e Bashkisé me njé vler€ prej 45,750 leké :
v' 2 subjekte pér aktivitetin tregéti dhe shérbime né vlerén 13,500 leké

v’ 2 Ojf sportive né vlerén 7,500 leké
v' 6 subjekte dedikuar fémijéve n& vlerén 24,750 leké

3.Subjekte qé& pérjashtohen nga pagesa e tarifés sé ndrigimit referuar t& dhénave paraprake qé
disponojmé jané 37 subjekte me nj& ndikim n& buxhetin e Bashkisé me njé vleré prej 301,000 leké :
v' 21 subjekte t& biznesit n& vlerén 181,000 leké

v' 16 Ojf fetare né& vlerén 120,000 leké

4, Nga 10,955 familje q& pérjashtohen apo lehtésohen nga pagesa e tarifés s€ ndrigimit si rezultat i
lehtésive fiskale né vlerén 7,490,000 leké.
v Nga 754 familje me ndihmé& ekonomike me vleré 625,400 leké

v Nga 452 familje kryefamiljari i t& cilave pérfiton statusin e para-tetra plegjis€¢ me vleré
412,100 leké

v" Nga 5717 kryefamiljari i t& cilave pérfiton vetém pension pleqérie/pension social kur
familja pérbéhet vetém nga 1 pensionist me vleré 5,329,700 leké

v" Nga 4032 familje kryefamiljari i t& cilave pérfiton pension pleqérie/pension social, kur
familja e tyre pérb&het vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né ngarkim t& tyre, q& jané
té pa afté pér puné me vleré 1,122,800 leké

3.TARIFIi GJELBICRIMI

Tarifa e gjelbérimit planifikohet n& vlerén 38,277,978 leké dhe z& 3.2% t& totalit t& taksave dhe tarifave
vendore qé planifikohen pér vitin 2025 dhe 8.1% t& totalit t& t& ardhurave t&€ parashikuara nga tarifat
vendore.
Parashikimi pér vitin 2025 &shtg i bazuar tek zgjerimi i bazés s¢ taksueshme népérmjet:

o Pérditésimit dhe pérmirésimit t& t& dhénave t€ sistemit t& taksave dhe tarifave vendore

e Lehtésive fiskale t& ndérmara nga Bashkia Kor¢é

e Verifikimit né terren nga administrata e rajoneve dhe njésive administrative pér familjet efektive
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e Verifikimit n€ terren nga inspektorét e D.T.T.V né lidhje me subjektet q& ushtrojné aktivitet.
e Bashképunimit dhe shkémbimit t& informacionit me Q.K.B, D.R.T, SH.R.U.K.KO dhe Zyrén e
Gjéndjes Civile n& lidhje me nr e subjekteve dhe familjeve té regjistruara né Bashkiné Korgé.
Kjo tarifé planifikohet t& arkétohet nga :

v' 2,322 subjekte té& biznesit t& vogél né vlerén 13,002,050 leké

v' 702 subjekte t& biznesit t& madh né vlerén 5,386,500 leké

4 76 institucione shtetérore dhe ojf né vlerén 483,600 leké

v subjektet ndértuese pér kantieret e ndértimit né vlerén 715,680 leké

v 18733 familje rezidente efektive t& njésisé administrative Korgé né vlerén 13,113,100 leké
v’ debitorét familjaré t& njésisé administrative Korgé né vlerén 1,166,557 leké

v’ debitorét e subjekteve t& biznesit parashikohet né vlerén 4,410,491 leké

Efekti ekonomik i lehtésive dhe pérjashtimeve pér tarifén e gjelbérimit.
Per vitin 2025 efekti financiar nga pérjashtimet apo lehtésité fiskale pérllogaritet né vlerén prej 292,850
leké
Subjekte t& cilat pérfitojné 20 % ulje t& tarifés s& gjelbérimit, referuar t& dhénave paraprake qé
disponojmé jang 12 subjekte me njé ndikim né buxhetin e Bashkisé me njé vleré prej 24,100 leké:

v 1 subjekt pér aktivitetin tregéti dhe shérbime né vlerén 5,600 leké

v 1 subjekt pér aktivitetin prodhim né& vlerén 6,400 leké
v" 10 Institucione arsimore private dhe ojf n& vlerén 12,100 leké

1. Subjekte t& cilat pérfitojng 50 % ulje t& tarifts s¢ gjelbérimit, referuar t& dhénave paraprake qé
disponojmé jan& 10 subjekte me njé ndikim né Buxhetin e bashkisé me njé vleré prej 32,750 leké:

v 2 subjekte pér aktivitetin tregéti dhe shérbime né vlerén 7,500 leké
v' 2 Ojf sportive né vlerén 6,500 leké
v" 6 subjekte dedikuar fémijéve né vlerén 18,750 leké

2. Subjekte q& pérjashtohen nga pagesa e tarifés s& gjelbérimit referuar t&¢ dhénave paraprake qé
disponojmé jan€ 37 subjekte me njé ndikim né buxhetin e Bashkis& me njé vlers prej 236,000 leké:

v' 21 subjekte t& biznesit né vlerén 132,000 leké
v' 16 Ojf fetare né vlerén 104,000 leké

3.Nga 8,286 familje q& pérjashtohen apo lehtésohen nga pagesa e tarifés sé ndrigimit si rezultat i
lehtésive fiskale né vlerén 4,218,200 leké.
v" Nga 377 familje me ndihmé& ekonomike me vlerg 263,900 leké
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v' Nga 319 familje kryefamiljari i t& cilave pérfiton statusin e para-tetra plegjis€ me vleré

223,300 leké

v' Nga 4426 kryefamiljari i t& cilave pérfiton vetém pension pleqérie/pension social kur
familja pérbéhet vetém nga 1 pensionist me vleré 3,098,200 leké

v' Nga 3164 familje kryefamiljari i t& cilave pérfiton pension pleqérie/pension social, kur
familja e tyre pérb&het vetém nga pensionist&, ose dhe me persona né ngarkim t€ tyre, q&
jané té pa afté pér puné me vleré 632,800 leké

4. TARIFi MIREMBAJTJE VARREZA PUBLIKE

Parashikimi pér vitin 2025 &shté i bazuar tek zgjerimi i bazés sé taksueshme nép&rmjet:
e Pérditésimit dhe pérmirésimit t& t& dhénave t& sistemit t& taksave dhe tarifave vendore.
e Lehtésive fiskale t& ndérmara nga Bashkia Korgg.
e Verifikimit né terren nga administrata e rajoneve dhe njésive administrative pér familjet efektive.
e Bashképunimit dhe shkémbimit t& informacionit me SH.R.U.K.KO dhe Zyrén e Gjéndjes Civile
né lidhje me nr e familjeve t& regjistruara n€ Bashkiné& Korgg.
Tarifé mirémbaijtje varreza publike &shté planifikuar né vlerén 16,792,970 leké dhe z& 1.4% t€ totalit t&
taksave dhe tarifave vendore gé planifikohen pér vitin 2025 dhe 3.6% t& totalit t€ t€ ardhurave t&
parashikuara nga tarifat vendore. Kjo vleré planifikohet t& arké&tohet nga:

v' 18,733 familje rezidente efektive t& njésisé administrative Korgé né vlerén 9,366,500 leké

v’ 7,926 familje rezidente efektive t& njésive administrative t& tjera t& Bashkis€¢ Korgé né vlerén
3,888,000 leké

v' debitorét familjaré parashikohet né vlerén 3,538,469 leké.

Efekti ekonomik i pérjashtimeve pér tarifén e mirémbajtjes s€ varrezave publike.
Nga 6,923 familje q¢ pérjashtohen nga pagesa e tarifés pér mirémbajtje varreza publike si rezultat i
lehtésive fiskale né vlerén 3,471,720 leké.

v Nga 754 familje me ndihmé& ekonomike me vleré 387,220 leké

v Nga 452 familje kryefamiljari i t& cilave pérfiton statusin e para-tetra plegjis€ me vleré
226,000 leké

v Nga 5717 kryefamiljari i t& cilave pérfiton vetém pension pleqérie/pension social kur
familja pérb&het vetém nga 1 pensionist me vleré 2,858,500 leké

5.TARIFE PER ZIENIE Ti HAPESIRAVE PUBLIKE

Tarifé pér zénien e hapésirave publike pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 28,861,347 leké, bazuar
n& parashikimin e Drejtorisé s& Kontrollit t& Territorit pér sipérfaget dhe zénien e hapésirés publike t&
cilat pérdoren dhe do t& pérdoren pér géllime t& ndryshme si¢ jané zénia e hapésirave publike pér
shérbim me tavolina jashté lokalit, vendosje platformash, rrethim me kangjélla, rrethim me vazo lule,
etj, zénia e hapésirave publike pér tregétim né tregje publike t& miratuara nga bashkia t& artikujve
ushqimore, fruta — perime, vez&, mish, peshk, bulmet, e.t.j, zénia e hapésirave publike pér tregétim tek
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inkubatori i biznesit (ish UMB) t& artikujve industrial, zénia e hapésirave publike pér organizim evente
t€ ndryshme, panaire, zénia ¢ hapésirave publike pér tregétim t& artikujve industriale t& artikujve
ushgimore, fruta — perime, kantina, kénde lojrash, zénia e hapésirave publike pér tregétim tek Tregu i
gjése s& gjallg, e.t,j. Kjo tarifé z& 2.4% t& totalit t& taksave dhe tarifave vendore qé planifikohen pér vitin

2025 dhe 6.1% té totalit t& t& ardhurave t& parashikuara nga tarifat vendore.

Tarifé zénie:hanésiré nublike.
Larie zenie napeésire publik

era vie

7 N leké ,

Me tavolina jashté lokalit 15,558,473
Ekspozim malli 1,375,619
Atkivitet fast-food (Kantina) 396,000
Promocione 50,000
Tregu industrial (ish UMB) 3,936,600
Tregu ushqimor Markata e Shijes 3,588,000
Tregu i gjése s¢€ gjallé 703,259
Debitorg 3,253,396
Total 28,861,347

Efekti ekonomik i lehtésive dhe pérjashtimeve pér tarifén zénies sé hapésirés publike.
Pér vitin 2025 vlera prej 871,441 leké pérllogaritet si rezultat i pérjashtimit nga tarifimi i subjekteve qé
shérbejn& me tavolina jashté lokalit n& hapésiré publike pér muajt Janar-Shkurt dhe Dhjetor 2025.

6.TARIFE REGJISTRIMI PEER LEJi TRANSPORTI

Tarifé regjistrimi pér lejé transporti pér vitin 2025 é&shté planifikuar né vlerén 1,555,000 leké
planifikim ky i béré nga Drejtoria e Kontrollit t& Territorit. Plani i t& ardhurave t& parashikuara,
bazohet tek trendi i aplikimeve pér rinovimin e licencave pér ushtrimin e veprimtarisé sé subjekteve q&
pajisen me ligensén dhe gertifikatén pérkatése pér transport udhétarésh ose mallrash, pér vete ose pér
t& tret€. Sipas kategorizimit ky parashikim do t& realizohet si mé posht :

> Transporti i udhétaréve me taksi planifikohet né vlerén 580,000 leké

» Transporti i mallarave planifikohet n& vlerén 700,000 leké (n& kéts kategori pjesén kryesore e
zEné automjetet e subjekteve t& ndértimit me tonazh t& larté. Sipas kérkesave t& subjekteve
kéto automjete né pjesén mé t& madhe jané pajisur me gertifikata dhe aurorizime me afat mbi
1-vjecar).

> Transporti i udhétaréve planifikohet n& vlerén 275,000 leké.
7.TARIFE PER MUR PERIMETRAL

Tarif® pér mur perimetral pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 2,000,000 leké parashikim ky i béré
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& Territorit dhe Menaxhimit t& Kontratave.

8.TARIFI PARKIMI
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Tarifé parkimi pér vitin 2025 &shté planifikuar n& vlerén 23,969,902 leké, planifikim ky i kryer nga

Drejtoria e Kontrollit t& Territorit bazuar né :
> 101 subjekte t& cilat kané rezervuar 150 vende parkimi me interval t& ndryshém kohor né€ vlerén

6,000,000 leke

330 vend parkime me pagesé né vlerén 16,000,000 leké

Tarifa e parkimit rezident parashikohet n& vlerén 40,000 leké

né numrin e mjeteve qé transportojné mall pér llogari t& vet, pér t& treté né vlerén 259,000 leké

104 ligensa pér mjetet taksi (1+4) parashikohet ng vlerén 416,000 leké

YV V V V VY

Nga debitorét né vlerén 1,254,902 leké.
9.Tii ARDHURA Tii TJERA

Té ardhura t& tjera (tarifa shérbimi, vértetime, certifikata,etj) pér vitin 2025 &shté planifikuar n€ vlerén
24,110,273 leké, parashikim ky i bazuar né t& dhénat e mara nga drejtorit& apo institucionet pérkatése.

10.CERTIFIKATI PR MBROJTJEN NGA ZJARRI

Té ardhura nga gertifikaté pér mbrojtjen nga zjarri pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 510,000
leké, parashikim ky i béré nga Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit.

11.MIRATIM PROJEKTI
Té ardhura nga miratim projekti pér vitin 2025 &shté planifikuar n& vlerén 1,000,000 leké, parashikim ky
i béré nga Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit.
12.SHEERBIME ZJARRFIKSE Nii OBJEKTE TE SIGURUARA
Té ardhura nga shérbime zjarrfikse né objekte t& siguruara pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén
30,000 leké, parashikim ky i béré nga Drejtoria ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit.
13.SHiiRBIME ZJARRFIKSE NDAJ Tii TRETEVE

Té ardhura nga shérbime zjarrfikse ndaj t& tretéve pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 40,000 leké,
parashikim ky i béré nga Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit.

14. MARRJE ME QIRA PYLLI/ KULLOTA

Marrje me qira pylli / kullota pér vitin 2025 &shté planifikuar n& vlerén 8,312,400 leké, parashikim ky i
béré nga Drejtoria ¢ Bujgésisé dhe e Pyjores prané Bashkisé Korgé bazuar né kontratat e lidhura
konkretishtpér marrje me qira fond pyjor/kullosor antena, marrje me qira fond pyjor/kullosor pér HEC,
marrje me qira fond pyjor/kullosor nga subjekte t& ndryshme e detaruar si mé poshté:

> Kontrata giraje me qéllim pushim argétim n& vlerén 220,000 lek&
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Kontrata qiraje pér akuakulturé né vlerén 38,200 leké.

Kontrata qiraje me kompanité celulare n& vlerén 1,000,000 leké.

Kontrata qiraje pér mbjellje arrorésh né vlerén 694,200 leké.

>

>

>

> Kontrata qiraje pér kullotje né vlerén 1,100,000 leké.

> Kontrata qiraje p&r ndértim HEC né vlerén 4,000,000 leké.

> Kontrata giraje pér shrytézim mineral gélgeror né vlerén 1,160,000 leké
>

Kontrata qiraje pér qéllime studimi né vlerén 100,000 leké

15.TEE ARDHURA NGA SHITJA E DRUVE Tii ZJARRIT DHE HEQJA E MATERIALIT
DRUSOR

Té& ardhura nga shitja e druve t€ zjarrit dhe heqja e materialit drusor pér vitin 2025 &shté planifikuar né
vlerén 100,000 leké, parashikim ky i béré nga Drejtoria e Bujqésisé dhe e Pyjores prané Bashkisé Korgé.

16.VERTETIME TRANSPORTI

T& ardhura nga vértetime transporti pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 30,000 leké, parashikim
Ky i béré nga Drejtoria e Bujqésisé dhe e Pyjores prané Bashkisé Korgé.

17.TE ARDHURA NGA PRODHIMET E DYTA MEDICINALE

Té& ardhura nga prodhimet e dyta medicinale pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 1,000,000 leké, si
rezultat i shitjes s€ BMET si Déllinjé e Kuge dhe Déllinjé e Zezg, parashikim ky i béré nga Drejtoria e
Bujqésisé dhe e Pyjores prané Bashkisé Korgé.

18.GJOBA POLICIA BASHKIAKE

Gjoba Policia Bashkiake pér vitin 2025 &sht& planifikuar né vlerén 2,000,000 leké duke pérfshiré dhe
gjobat e pa mbledhura gjaté vitit ushtrimor korent apo atij t& méparshém.

19.GJOBIE PiER VONESKE NI PAGESI

Gjobg pér vonesé n€ pagesé pér vitin 2025 &shté planifikuar ng vlerén 8,540,500 leké, parashikim ky i
bazuar né detyrimet e papaguara t& viteve t& méparshme, detyrimet e subjekteve t& cilét nuk arritén qé té
kryenin pagesat brenda vitit ushtrimor pér t& cilat gjoba pér vonesé né pagesé vazhdon t& pérllogaritet, si
dhe né ecuring e vitit aktual.

20.GJOBA Ti INSPEKTORIATIT NDiERTIMOR VENDOR
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Gjoba t& Inspektoriatit Nd&rtimor Vendor pér vitin 2025 &shté planifikuar n& vlerén 2,500,000 leké duke
pérfshiré kétu dhe gjobat e pa mbledhura nga vitet e méparshme apo ato qé€ jané né proges gjyqésor apo
kané kaluar né pérmbarim pér ekzekutim.

21. GJOBA Tii DREJTORISE Si KONTROLLIT TE TERRITORIT
Gjoba té& Drejtorisé s&€ Kontrollit t& Territorit pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 100,000 leké.
22.GJOBA TE D.T.T.V

Gjoba t& Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 220,000
leké, referuar dhe ecurisé t& vitit aktual dhe detyrimeve t& papaguara deri né& vitin 2024 sipas
informacionit q& gjeneron sistemi i taksave dhe tarifave vendore.

23.QIRA OBJEKTI/TRUALLI/TOKI BUIQESORE E.T.J

Qira objekti, trualli, tok& bujgésore, fondi pyjor e.t.j pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén
11,756,222 leké, bazuar né numrin dhe sipérfagen e objekteve dhe pronave qé Bashkia ka l€shuar me
gira dhe detyrimet e papaguara, nga Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t€ Burimeve

Njerézore, e detajuar si mé poshté:
» Qira objekti 5,389,717 leké&

» Qira trualli 6,266,844 leké
» Qira toké bujqésore 99,661 leké
24.TARIFIE VENDORE PitR SHQYRTIM LEJE ZHVILLIM

Tarifé vendore pér shqyrtim leje zhvillimi pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 1,000,000 leké
parashikim ky i béré nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&¢ Territorit dhe Menaxhimit t&
Kontratave.

25.TARIF PER LEJE NDiERTIMI

Tarif€ pér lejé ndértimi pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 700,000 leké parashikim ky i béré nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& Territorit dhe Menaxhimit t& Kontratave.

27.Tii ARDHURA NGA QIRATI; (BANESAT SOCIALE)

Té ardhura nga qiraté (banesa sociale) pér vitin 2025 planifikohet n& vlerén 8,513,088 leké.
Parashikim ky i Njésisé s&¢ Menaxhimit t& Banesave me Q&llim Social e detajuar si mé poshté:

Banesa Nr.1 40 286,065 3,432,780 30,000 3,462,780
Banesa Nr.2 29 212,471 2,549,652 2,549,652
Banesa Nr.3 29 208,388 2,500,656 2,500,656

MmMuiore
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98 706,924 8,483,088 30,000 8,513,088

28.TH, ARDHURA NGA BANESA Tii TJERA NiE PRONISI Ti: BASHKISE, BANESA
SHTETIERORE

Té€ ardhura nga banesa t& tjera né pronési t& Bashkisé, banesa shtetérore pér vitin 2025 planifikohet né
vlerén 72,000 leké. Parashikim ky i Njésisé s& Menaxhimit t& Banesave me Q&llim Social.

29.TE ARDHURA NGA QIRATI (BANESA Nii PRONISI Ti BASHKISE ENTI I BANESAVE)

Té ardhura nga qiraté (Banesa né pronési t& Bashkisé E.K.B) pér vitin 2025 planifikohet n& vlerén
3,137,180 leké.
Parashikim ky i Njésis¢ s¢ Menaxhimit t& Banesave me Q&llim Social konkretisht nga:

> Qira, banesa né pronési t& Bashkisé t& dorézuara nga E.K.B, 6 apartamente me vleré vjetore
504,000 leke.

> Té ardhura nga privatizimi pér banesat sociale t& dorézuara nga E.K.B me vleré vjetore
2,613,180 leke.

> Debitoré, banesa né pronési t& Bashkisé t& dorézuara nga E.K.B, né vleré 20,000 leké.
30.KAMATE VONESA

Kamaté€ vonesa pér pagesé né vonesé t& qirave pér vitin 2025 éshté planifikuar né vierén 180,000 leké.
Parashikim ky i Njésis¢ s€ Menaxhimit t& Banesave me Q&llim Social.

31.TARIFE PER DEPOZITIMIN E MBETJEVE INERTE

Tarifé pér depozitimin e mbetjeve inerte pér vitin 2025 &shté planifikuar n& vlerén 3,500,000 leké.
Planifikimi i késaj tarife &shté béré nga Drejtoria Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit
bazuar né t&€ dhénat q& disponon kjo drejtori referuar realizimit & vitit 2024 nga lejat e ndértimeve pér
z€rin “Gérmime dhe transport dheri dhe mbetje ndértimore”.

32.TARIFi VJETORE E SHERBIMIT DHE MIREMBAJTJES Ti RRUGEVE Tit
PARCELAVE DHE Ti SISTEMIT KULLUES

Tarifé vjetore e shérbimit dhe mirémbajtjes t& rrugéve t& parcelave dhe té sistemit kullues pér vitin 2025
gshté planifikuar né€ vlerén 29,266,429 leké dhe z& 2.4% té totalit t& taksave dhe tarifave vendore qé
planifikohen pér vitin 2025 dhe 6.2% t& totalit t& t& ardhurave té& parashikuara nga tarifat vendore.

Ky parashikim &shté bazuar n& t& dhénat dhe rezultatet e nxjera nga grupi i punés i ngritur enkas pér té
llogaritur sipérfagen e tokave bujqésore, t& cilave iu shérbejmé me kanale kulluese dhe rrugé parcelash,
si dhe n€¢ informacionin e marré nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, referuar kostove pér pastrimin
dhe mirémbajtjen e sistemit t& kullimit, mirémbajtjes t& rrugéve t& parcelave, gakullimin e tyre,
vendosjes s& tombinove apo dhe ¢do lloj shérbimi q& kjo e fundit kryen né funksion t& bujqésisé pér
vénien né€ funksionalitet t& komplet sistemit.
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Planifikimi né vlerén 29,266,429 leké pérllogaritet nga:

» Parashikimi i t& ardhurave q& do t& mblidhen gjaté vitit 2025 bazuar né& sipérfagen prej 105,352
dynym tok& bujqésore né vlerén 12,477,271 leké

» Detyrimeve debitore né vlerén 16,789,158 leké.

Tii ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA

Taksat e ndara zené 9.6 % té totalit té té ardhurave qé planifikohen t& arkétohen gjaté vitit 2025.

- TATIM HITJ EJE

i
]

Plani 2025 |

PASURIE - = 20,402,161 = 6,197,114 25,000,000 7,376,868 6,154,326 15,000,000
. PALUAJTSHME :
TAKSE RREGJISTRIMI
E PERVITSHME 44,057,543 46,259,021 55,000,000 46,178,384 50,127,545 55,000,000
(AUTOMIETE) ‘
-~ RENTA MINERARE 549,188 492,865 700,000 237,224 267,778 400,000
TATIMI MBI TE
ARDHURAT 24,932,778 31,840,118 45,000,000 26,639,238 34,980,311 45,000,000
PERSONALE
TOTALI C 89,94_1,670. 84,789,118 125,700,000 80,431,714 91,529,960 115,400,000

Taksat me peshén mé té madhe jané:
e Taksa e rregjistrimit té pérvitshém té automjeteve z€ 4.6% té€ totalit t& taksave dhe tarifave
vendore qé planifikohen dhe 47,7% té totalit té t&€ ardhurave té parashikuara nga taksat e
ndara.

e Tatim shitje pasuri e paluajtéshme z& 1.2% t& totalit t& taksave dhe tarifave vendore qé
planifikohen dhe 13% té totalit té t& ardhurave té€ parashikuara nga taksat e ndara.

e Tatim mbi té ardhurat personale zé 3.7% té totalit t&¢ taksave dhe tarifave vendore qé
planifikohen dhe 39% té totalit té t& ardhurave t€ parashikuara nga taksat e ndara

ME konkretisht po i detajojmé mé poshté: ] g
1.TAKSA MBI KALIMIN E Sit DREJTICS Sit PRONIESISIC PiER PASURITIC E
PALUAJTSHME

Taksa mbi kalimin e s& drejtés s& pronésis€ pér pasurité e paluajtshme paguhet para kryerjes sé
regjistrimit nga personi q& kalon t& drejtén e pronésisé mbi pasuring e paluajtshme, dhe vendoset pér t&
gjitha pasurité nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Korgg. Planifikimi pér vitin 2025

00
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do t& jeté 15,000,000 leké, duke ju referuar t& dhénave nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria
Vendore Korgé, e cila né rolin e agjentit tatimor ¢ mbledh kété taksé dhe e transferon pér llogari t&
pushtetit vendor. Kjo taksg z& 1.2% t& planifikimit total pér vitin 2025.

2.TAKSA E REGJISTIMIT Tk PERVITSHiEM Tk MJETEVE Tk TRANSPORTIT RRUGOR

Taksa e regjistrimit t&€ pérvitshém t& mjeteve t& transportit rrugor pér vitin 2025 &shté planifikuar
55,000,000 leké parashikim ky i béré nga D.R.SH.T.R — Korgg, e cila referuar pikés 3, t& Nenit 4 t&
Ligjit 9975, né rolin e agjentit tatimor, arkéton detyrimin nga pronari i mjetit pér vlerén e taksés pér
automjetin, para kryerjes s¢ kontrollit teknik vjetor t& detyrueshém t& mjetit dhe e transferon pér
llogari t& pushtetit vendor. Ky parashikim &shté béré nga D.R.SH.T.R-Kor¢é bazuar né realizimin e
viteve paraardhése, ndryshimet e fundit ligjore si dhe né t& dhénat e disponuara pér periudhén Janar —
Néntor té vitit 2024. Kjo taksé z& 4.6% t& planifikimit total pér vitin 2025.

3.RENTA MINERARE

Cdo person fizik apo juridik, q& &sht& i licensuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas njé
marrédhénieje kontraktuale me ministring pérgjegjése pér ekonoming, duhet t& paguajé renté minerare
pér burimet natyrore q& nxjerr nga/mbi/dhe néntoka. Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i
subjektit taksapagues, n& gastin kur ai shet produkte minerare, 5 pér qind e t& ardhurave nga renta
minerare i takojné& pushtetit vendor ku zhvillohet veprimtaria. Taksa e rentés minerare arkétohet né
rastin e shitjes s¢ produkteve minerare brenda vendit ose né rastin e eksportit t& produkteve minerare.
Baza e taksés jan€ burimet natyrore q& nxjerr nga néntoka ¢do person fizik apo juridik, né castin kur ai
shet produktin. Struktura e mbledhjes e késaj takse jané: degét e doganave né rrethe t& cilat ngarkohen
pér arkétimin e késaj rente né rastin e eksportit t& produkteve minerare, ndérsa degét e tatimeve
ngarkohen pér arkétimin e késaj rente, né rastin e shitjes sé produkteve minerare brenda vendit. T&
ardhurat nga renta minerare pérdoren pér investime pér njésité e qeverisjes vendore. Pér vitin 2025 kjo
taksé planifikohet t& aktétohet n& vlerén 400,000 leké bazuar nga t€ dhénat e mara nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Korgg.

4. TATIMI MBI Tii ARDHURAT PERSONALE

Tatimi mbi t€ ardhurat personale, llogaritet mbi t& ardhurat e individéve. Njésité e vetéqeverisjes
vendore pérfitojné si taksé t& ndarg, 2 (dy) pér qind t& t& ardhurave nga tatimi mbi t& ardhurat
personale g€ realizohen né juridiksionin e tyre. Deri né kéto momente kjo ndarje b&hét sipas numrit
t€ popullsis€ t€ bashkive t& pérdorur né formulén e transfertés sé pakushtézuar. Gjaté vitit 2025 do
t& njoftohet metodologjia pérkatése pér shpérndarjen e tatimit mbi t& ardhurat personale sipas
juridiksionit t& punojésve ku mblidhet tatimi. Pér vitin 2025 ky tatim planifikohet t& aktétohet n&
vlerén 45,000,000 leké duke ju referuar t& dhénave historike, planifikimit t& vitit 2024, ecurisé t&
vitit 2024 duke i kombinuar me t& dhénat e planifikuara n& projekt buxhetin e vitit 2025 pér Tatimin
mbi t€ Ardhurat Personale. Ky tatim z& 3.7 % t& planifikimit total pér vitin 2025.

6.2. T¢ ardhurat nga institucionet e vartésisé

LK I
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Pér vitin 2025 t& ardhurat nga institucionet e vartésisé jan€ planifikuar ng vlerén 35,960 mijé leke,

dhe t& detajuara sipas institucioneve jepen si mé poshté:

/leké

Institucionet Pl 2024 '::rar:'z'm' P12025 DifPL25-PI24 | %

QAK 2,650 2,060 2,800 150 106%

NSHMAC 32,000 12,128 30,000 -2,000 94%

NSHP 4,055 2,568 3,125 -930 77%

Qendra ditore 50 1 -50 0%

i 63 32 35 28 56%

shumesportesh

Total 38,818 16,789 35,960 -2,858 93%

Tabela 2: Burimet e financimit Institucionet e Varésisé (vlerat né 000/leké)

6.3. Transferta e pakushtézuar

Ndarja e transfertés sé pakushtézuar pér vitin 2025, bazohet né njé formulé mbi kritere q€ garantojné
funksionimin normal t& njésive t& vetéqeverisjes vendore. Transferta e pakushtézuar do t’u sigurojé
njésive t& vetéqgeverisjes vendore mbulimin e diferencés mes kostos s¢ ushtrimit t& funksioneve (nevojat
pér shpenzime) dhe t& ardhurave q¢€ ato krijojn€ né ményré t&€ pavarur.

Pér vitin 2025, transferta e pakushtézuar pérbéhet nga dy pjes€: a) pjesa e pérgjithshme dhe b) pjesa
sektoriale. Formula e shpérndarjes sé transfertés garanton njé sistem mé t& drejté ekualizimi fiskal duke
ndihmuar bashkité me kapacitet m& t& ulét fiskal. Mekanizmi i shpérndarjes s¢ transfertés &shté i
pérshtatur né& funksion t& reformés administrativo-territoriale. Ndarja e transfertés s€ pakushtézuar
bazohet plotésisht né formulg, pa pérfshiré fondet pér konviktet, shérbimet sociale, fondet e rrugéve
rurale dhe rajonale. Gjithashtu, formula e shpérndarjes sé€ transfertés s€ pakushtézuar identifikon nevojat
pér shpenzime t& bashkive duke u bazuar tek popullsia rezidente, dendésia e popullsisé¢ (qé reflekton
diferencat né koston e ushtrimit t& funksioneve ndérmjet bashkive) dhe tek numri faktik i nxénésve né
shkollat 9-vjecare dhe t& mesme né ¢do bashki. Pérve¢ ekualizimit t& kostove t& shérbimeve qé béhet
népérmjet komponentit t€ dendésis€, formula e ndarjes sé transfertés s€ pakushtézuar sjell edhe
ekualizimin e kapacitetit fiskal (t& matur nga t&€ ardhurat faktike nga taksat e ndara ndérmjet qeverisé
gendrore dhe asaj vendore), t& cilat mblidhen dhe u transferohen plotésisht ose pjesérisht bashkive nga
administrata tatimore qendrore. Ekualizimi fiskal bazohet n& t& ardhurat faktike nga tatimi mbi t&
ardhurat personale, nga taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t€ pérdorura dhe taksa e kalimit t& s&
drejtés s€ pronésisé pér pasurité e paluajtshme.

Tabela 3: Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme (vlerat né 000/leké)

Burimet

Plan
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

P12024

P12025

Dif Pl 25-
Pl 24nd

% e
rritjes
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| Transferta e pakushizuar | 439,016 | 449,034 | 452393 | 462,077 | 532,062 ] 598629 | 628561 | 29032 |  105%

Grafiku 1: Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Transferta e pakushtézuar
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Transferta e pakushtézuar e vitit 2025 &shté né vlerén 628,561 mijé lek& dhe krahasuar me vitin 2024
ka njé rritje prej 29,932 mijé leké ose 5% mé shumé.

Transferta e Pakushtézuar pér rritjen e pagave pér vitin 2025 &shté né vlerén 95,494 mijé leké, e
cila do t& pérdoret pér pérballimin e efektit t& rritjes s& pagave sipas Me VKM nr 503 daté 1.8.2024
“Pér disa ndryshime né VKM nr. 328 daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e Njésive t& Vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar,
t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& NJVV”,

Transferta e pakushtézuar sektoriale pér menaxhimin e mbetjeve urbane

Me ligjin nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, botuar né fletoren zyrtare nr. 213 daté
19.12.2024, &shté¢ miratuar vlera prej 8,000 mijé lek&sh transferté e pakushtézuar sektoriale pér
menaxhimin e mbetjeve urbane. Kéto fonde jan& njé mekanizém financiar shtesé, e cila mbéshtet
bashkit€ né menaxhimin e mbetjeve urbane. Detajimi i kétyre fondeve sipas bashkive &shté béré
duke marr€ parasysh: a) sasiné e mbetjeve vjetore; dhe b) kostot shtesé pér transportin e tyre né pikat
fundore grumbullimit dhe p&rpunimit. Pérdorimi i tij jepet pérgjaté materialit.

6.4.Transfertat e pakushtézuara sektoriale

Pjesa Sektoriale e Transfertés s¢ Pakushtézuar pérfshin financimin pér funksionet e reja té&
transferuara né nivel vendor n& vitin 2016 sipas Ligjit nr. 139, daté¢ 17.12.2015, “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”.

Funksionet nga transfertat e pakushtézuara sektoriale jepen si mé poshté:

1. Arsim bazg dhe parashkollor (kopshtet e fémijéve, edukatoré dhe punonjés né
QKF/punonjés mbéshtetés),
2, Konviktet e arsimit parauniversitar
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Personeli jomé&simor i arsimit parauniversitar,

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi,

Menaxhimi i Infrastrukturés sé€ ujitjes dhe kullimit.

Tabela 4: Transfertat e pakushtézuara sektoriale (vlerat né 000/leké)

. Plan Plan Plan Plan Plan Pl24 1 Dif P1 25- | ._
Burimet 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |P12024 | nq | P12025 | pypgng |0 TS

Arsimi bazé dhe parashkollor 174671 175003] 189254] 194261 199,821 218767 238,191 273987 35,796 115%
Konviktet ¢ Arsimit Parauniversitar|  21.881| 21881 21881] 22114| 20413| 23461| 23461| 24,165 704 103%
feersonstio HeRnp HISIL 18280| 18280| 18838| 19592| 22778| 23,132 23132 24,056 924 104%
parauniversitar

ﬁ?ﬁ?ua ngajziapti che broila 20002 20092 20964| 31163 32730 35124] 38245 43996 5,751 115%
Administrimi i pyjeve dhe kullotave | 13815 13815  15197] 15805 16375| 18075 18075 18,797 722 104%
Menmxhinill nSitukiGresise w3178 43178 45737]  47566| d9,100] 51,897 51897 s3969| 2072 104%
ujities dhe kullimit

Rejeti rrugor rural 652 652 652 70671 7265  8094] 8004 8348 254 103%
Total 307,428 307,780 327,303 337,568 348,482 378,550] 401,005 447,318] 46,223 112%

Grafiku 2: Transferta e pakushtézuar sektoriale
Chart Title
PI12025 E;hg.i i 1
0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000

| Rrjeti rrugor rural

B Menaxhimi linfrastruktures se ujitjes dhe kullimit

| Administrimi i pyjeve dhe kullotave

1 Mbrojtja nga zjarri dhe Mbrojtja Civile

w Personeli jomésimor arsimi parauniversitar

® Konviktet e Arsimit Parauniversitar

Fondet nga transfertat ¢ pakushtézuara sektoriale pé&r vitin 2025 kang njé rritje prej 46,223 mijé leké
krahasuar me vitin 2024, ose 12% mé& shumé.
Transferta e pakushtézuar, transferta e pakushtézuar pér rritien e pagave, si dhe transfertat e
pakushtézuara sektoriale pér vitet 2026 dhe 2027 do t& jené pothuajse né t& njéjtin nivel me vitin 2025.
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6.5.Fondi pér Parandalimin dhe Menaxhimin e Fatkeqésive Natyrore

1.Fondi pér Parandalimin dhe Menaxhimin e Fatkeqésive Natyrore &sht& njé mekanizém financiar qé
mbéshtet politikén kombétare t& parandalimit dhe menaxhimit rajonal dhe vendor té fatkeqésive
natyrore e t& tjera.

2.Edhe pér vitin 2025, Fondi pér Parandalimin dhe Menaxhimin e Fatkeqésive Natyrore &shté pjes€ e
fondit t& akorduar n& buxhetin e vitit 2025 né programin “Emergjencat Civile", né Ministring e
Mbrojtjes.

3.Vlergsimi i projekteve sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore aplikuese béhet me vendim t&
Komisionit pér Parandalimin dhe Menaxhimin e Fatkeqésive Natyrore, i cili kryesohet nga Drejtori i
AKMC - Kryetar dhe ka n& pérbérje anétaré nga struktura pérgjegjése pér mbrojtjen civile (Agjencia
Kombétare e Mbrojtjes Civile), anétaré nga Ministria ¢ Mbrojtjes, anétar nga Ministri i Shtetit pér
Pushtetin Vendor, dhe anétaré nga Shogata p&r Autonomi Vendore.

4.Fondi i Parandalimit dhe Menaxhimit t& Fatkeqésive Natyrore me pérparési duhet t& financojé
projektet e investimeve né proces. Pjesa e financimit t& projekteve né proces vendoset né listén e
investimeve t&€ Ministrisé s¢ Mbrojtjes, né pérputhje me ecuring e projektit. Ministria e Mbrojtjes mund
té¢ kérkojé rialokime midis projekteve t& Fondit t& Parandalimit dhe Menaxhimit t& Fatkeqésive
Natyrore, sipas procedurave t& miratuara pér investimet publike.

5.Thirrjet pér aplikim né Fondin e Parandalimit dhe Menaxhimit t& Fatkeqésive Natyrore pér vitin
buxhetor 2025, mund t& béhen q& né néntor t& vitit paraardhés deri né 31 Janar t& vitit korrent.

6.Fondi i Parandalimit dhe Menaxhimit t& Fatkeqésive Natyrore nuk trashégohet né vitin e ardhshém,
buxhetor.

7.Subjektet aplikuese dhe zbatuese jané njésité e vetéqeverisjes vendore.

Objektivat kryesore pér buxhetin vendor té vitit 2025

Gjaté vitit 2025, synohet t& ruhen treguesit pozitiv t& rritjes sé rolit t& pushtetit vendor né forcimin e
kapacitetit fiskal si dhe trendi pozitiv i ecurisé s& konsolidimit financiar né nivel vendor.

Disa nga objektivat pér vitin 2025 pér buxhetin vendor paragiten si mé poshté:

e Rishikimi dhe pérdit€simi i formulés s& transfertés s¢ pakushtézuar, duke pérdorur t& dhéna t& reja t&
bazuara né regjistrimin e popullsisé sipas CENSUS-it.

e Forcimi i sistemeve t& menaxhimit t& financave publike dhe informacionit financiar né nivelin vendor
pérmes pérdorimit t& Sistemit t& ri t& Menaxhimit t& Buxhetit Vendor. Harmonizimi dhe unifikimi i
procedurave pér hartimin, zbatimin, raportimin, monitorimin e buxheteve t& njésive t& vetégeverisjes
vendore, sipas standardeve ndérkombétare;

e Forcimi i burimeve t& qéndrueshme t& t& ardhurave t& veta vendore, si njé burim i réndésishém i
autonomis€ dhe aftésis€ s¢ pushtetit vendor pér t& ofruar shérbime cilésore publike pér qytetarét.
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e Forcimi i rregullave dhe procedurave pér menaxhimin e financave publike n& nivel vendor duke

siguruar mé shumé disipliné fiskale n& menaxhimin e véshtirésive financiare;

e Granti i performancés pér bashkité

Buxheti vjetor 2025 pérbén vitin e paré t& programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe sipas ligjit
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 40, pérfshin dokumentacionin bazé dhe
dokumentacionin shoqgérues si mé poshté:

7/ Buxheti i Bashkisé Korg¢é sipas dokumentave bazé dhe shoqérues
7.1.Dokumentacioni bazé:

Tabela BV 1: Buxheti i Bashkisé 2025 sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese (né leké) (Neni
40, Paragrafi 3.1.a i Ligjit 68/2017)

Kjo tabelé &shté pjesé e dokumentacionit bazé té buxhetit vjetor t& Bashkisé pér vitin 2025, i cili éshté
né pérputhje me Nenin 40 té Ligjit 68/2017.

Pérshkrimi i tabelés: Tabela BV 1 paraget buxhetin e Bashkisé Korgé pér vitin 2025, duke e ndaré
sipas programeve dhe njésive shpenzuese. Buxheti &shté ndaré né dy kategori: shpenzime korrente
dhe shpenzime kapitale.

Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvVav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 20256 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
EmErtimi i AA122
iaai - : Eoll s X B i 2%
EesheenaieselBll - e iATOmU Korrente Kapitale P":’:ﬁ"id'“' Manoxhiny Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese m Adminstion
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 - 847,826,751 246,632,373 500,7:”,062 96,936,400
Tatali ) I - J,094£159,124 - 8747782675] 24(?,57372,373 50[),771,0@2 403,834,662 96,936,400
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i AB122
Programeve/Njesive Programi
L — Bashkia Totali Korrente Kapitale Siguria Publike Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2122001 Bashkia Korce (1516) 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 70,797,281 68,667,281 2,130,000
Totali 1,094,359,124 847,826,751 68,667,281 2,130,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i AC122
Shpenzuese > g ; MP‘_”‘M"‘ pér. 2
S Bashkia Totali Korrente Kapitale Zhvillim Ekonomik Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendor
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,761 246,632,373 80,676,576 71,936,676 8,739,900
Totali 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 80,676,576 71,936,676 8,739,900
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AD122
boaroncn e e Bashkia Totali Korrente Kapitale Mbrojtja e Mjedisit Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 208,820,245 198,820,245 10,000,000
Totali 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 208,820,245 198,820,245 10,000,000
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i AE122
She Bashkia Totali Kotrente Kapitale shithimet Pubiike Kormente Kapitale
o Vendore
Kodi
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,632,373 97,161,551 17,377,487 79,784,064
Nd-ja Pastri
2122006 i a.s'(';':‘ 5 644,190,236 606,383,236 37,807,000 644,190,236 606,383,236 37,807,000
Totali 1,738,549,360 1.454,209,987 284,339,373 741,361,787 623,760,723 117,691,064
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AF122
St - — Bashkia Totali Korrente Kapitale Kullu;a, Span CHy Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese e e
Qendra Ekonomike
2122007 137,763,803 132,273,803 5,490,000 137,763,803 132,273,803 5,490,000
Kultures (1516)
Klubi Skenderbeu
2122009 (1515) 62,590,597 62,470,697 120,000 62,590,597 62,470,597 120,000
o
Totali 200,354,400 194,744,400 5,610,000 200,354,400 194,744,400 6,610,000
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvaVv: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emirtimi i AG122
BeEEEse hkia Totali Korrente Kapitale ArsimiBazs plr{shirh Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese ;s Arsimin Parashkollor
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,369,124 847,826,751 246,532,373 33,624,157 900,000 32,724,157
Drejtoria Mbeshtetese
2122017 e Arsimit Bashkia 533,834,916 520,084,916 13,750,000 460,759,716 447,309,716 13,450,000
Korce (1516)
Totali 1,628,194,040 1,367,911,667 260,282,373 494383873 448,209,716 46,174,157
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
Em@rtimi i AH122
Programeve/Njesive Prog|
Shy = hkia Totali Korrente Kapitale A"lm‘,! :“M it Korrente Kapitale
Kadi Njésité Shpenzuese Pérgjithshim
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 6,242,100 242,100 5,000,000
Drejtoria Mbeshtetese
21220017 e Arsimit Bashkia 533,834,916 520,084,916 13,750,000 73,075,200 72,175,200 300,000
Korce (1515)
Totali 1,628,194,040 1,367,911,667 260,282,373 78,317,300 73,017,300 5,300,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i Al22
Programeve/Njesive Programi - — e
RSP ———— Bashkia Totali Korrente Kapitale Pérkujdesi Social Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 66,048,300 11,217,852
Shtepia e Foshnjes
2122015 3,157,920 3,157,920 0 3,157,920 3,157,920 0
Elaiii Koice 1515) S e e e e Sy | R S
Qendra e Zhyillimit
2122018 1,039,388 1,039,388 0 1,039,388 1,039,388 0
o Korce (1515) o - 3 X = B s L
2122020 g St 1,082,152 1,082,162 0 1,082,152 1,082,152 0
Korce nr.2 (1515) N i s 5
Totali 1,099,638,684 853,106,211 246,532,373 82,645,612 71,327,760 11,217,852
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emétimi i AJ122
Shp e 2 2 : e o
S = - = B Tatali Korrente Kapitale Fondi Rezervé Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,632,373 10,000,000 10,000,000 0
Totali 1,094,359,124 847,826,751 246,632,373 10,000,000 10,000,000 0
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i AK122
atpenziies — Bashkia Totali Karrente Kapitale Fondi Kontigjencé Korrente Kapitale
Kodi Nijésité Shpenzuese
2122001 Bashkia Korce (1515) 1,094,359,124 847,826,751 246,532,373 10,000,000 10,000,000 0
Totali 1,094,359,124 847,826,751 246,632,373 10,000,000 10,000,000 0

Tabela BV 2: Tavanet pér ¢do Program té Bashkisé Kor¢é pér 2025-2027 (né leké) (Neni 40,
Paragrafi 3.1.b i Ligjit 68/2017)

Pérshkrimi i tabelés: Kjo tabelé paraqet tavanet e PBA pér ¢do program té Bashkisé Korgé pér vitet
2025-2027. Tavani éshté ndaré né kategori té ndryshme, pérfshiré pagat dhe sigurimet, shpenzimet
korrente té tjera, dhe shpenzimet kapitale
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJvVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

2025 2026 2027
AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
Shpenzime Personeli (600-601) 222,364,431 242,996,410 259,188,709
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 181,470,231 179,325,004 177,937,060
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 36,236,400 34,386,000 37,243,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700,000 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 500,771,062 456,707,414 474,368,769
AB122 - Siguria Publike o :
Shpenzime Personeli (600-601) 58,203,101 58,308,000 59,541,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,464,180 10,700,000 10,700,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,130,000 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 70,797,281 69,008,000 70,241,000
AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor
Shpenzime Personeli (600-601) 17,223,121 14,047,000 14,270,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 54,713,555 44,600,000 44,700,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,739,900 13,370,000 13,720,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 1]
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 (1] (1]
Tavanet e Pérgjithshme 80,676,576 72,017,000 72,690,000
AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
Shpenzime Personeli (600-601) 5,435,302 4,587,000 4,862,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 193,384,943 192,129,000 192,129,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 208,820,245 206,716,000 206,991,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ili)
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BASHKIA KORCE

Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJvVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli 1t NJVQV (Faza Iii)
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2025 2026 2027
AE122 - Shirbimet Publike Vendore 7 :
Shpenzime Personeli (600-601) 343,611,714 338,318,994 358,547,431
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 280,149,009 300,662,000 301,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 117,591,064 111,737,000 98,204,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 741,351,787 750,717,994 757,751,431
AF122 - Kultura, Sport dhe Argiitim v
Shpenzime Personeli (600-601) 66,838534 58,482,000 61,991,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 127,905,866 104,000,000 104,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,610,000 4,000,000 4,000,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 200,354,400 166,482,000 169,991,000
AG122 - Arsimi Bazé pirfshiré Arsimin Parashiollor e
Shpenzime Personeli (600-601) 342,087,016 344,241,000 356,610,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 106,122,700 140,000,000 140,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 46,174,157 80,400,000 81,000,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 494,383,873 564,641,000 577,610,000
AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 44,807,200 43,857,000 44,302,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 28,210,100 33,100,000 34,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,300,000 11,688,000 13,365,000
Shpenzime Personeli {600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
T T o Tavanet e Pergj(l;h-sl;mc 7&,;177.30.0 ' V 788,645,0[;0 a .917.’6767,0;) !
BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2
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BASHKIA KORCE

Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

2026

2025 2027

Al122 - Pérkujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 57,196,760 47,008,000 49,359,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 14,131,000 16,250,000 15,250,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 11,217,852 13,097,000 15,805,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 82545612 76,355,000 80,414,000
AJ122 - Fondi Rezervé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000,000 10,000,000 8,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 10,000,000 10,000,000 8,000,000
AK122 - Fondi Kontigjenca
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000,000 10,000,000 8,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e P'e'rgjitﬁshme 10,000,000 10,000,000 8,000,000
Toté[i i shpénzﬁe ;’ersoneli (sbn-edii ; 1,157,767;1 79 11 51.845,;64 1105,671,140'
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,016,551,584 1,040,766,004 1,035,716,060
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 242,999,373 278,678,000 273,337,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) : 0 0 0
Totali i Shpenzime Korente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Totalii Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700,000 0 0

: ‘ Tavanet e Piréjilhihml 2,478,018,136 2,471,289,408 251 7,724.20(]

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 3

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli 1 NJVQV (Faza Ill)
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BASHKIA KORCE

Tabela BV 3: Parashikimi i t¢ Ardhurave 2025-2027 (né leké) (Neni 40, Paragrafi 3.1.c i Ligjit
68.2017)

Kjo tabelé pérmban parashikimin e té ardhurave té& Bashkisé pér vitet 2025-2027, t& ndara sipas
burimeve buxhetore dhe kategorive t& ndryshme té taksave dhe tarifave. Tabela éshté e detyrueshme
pér té pérgatitur dhe monitoruar parashikimet e t& ardhurave té& Bashkisé né pérputhje me Ligjin

68/2017.

Tabela éshté e ndaré né katér seksione:

Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
i s o fam e e BRI
Rektia [ s T Rl ol o s - Rishikusr =
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA - 672,856,000 | 661,448,000 | 1,145,513,000 | 1,145,512.473 | 1,101,585,877 | 1,162,910,000 | 1,171,740,000
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJT! S}EME i SRR 115,539,090 ) 159,045,00l1 314,665,000 3]4.§65,?99 299,70],388 f 320,990,000 321290000
ﬁ 1 | Taksa mbi Ndeértesén I CH 122,707,(;0(; 117,968,000 | 207,129,000 207,212‘;,048 198,377,195 21 1,292,000 ;1 340_5502
1.2 | Taksa mbi tokén bujqésore 20388000 | 22155000 | 57,863000 | 57,863459 | 57859514 59,02-6:;(;0’ 59,616,000
{;3 ) V%aksa mbi truallin ) } 12,042,000 | 12,725,000 ' 24.6213,0})0 24,672,79§ 26,4‘/0,6‘i9 25,169,000 | 25,421,000
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajishme 20,402,000 6,197,000 25,000,000 25,000,000 15,000,000 25,503,000 25,768,000
1.2 | TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 121,007,000 | 125,729,000 © 316798000| 316,797,506 | 308000,000| 317,538000| 317,913,000
1.2.1 | Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja 121,007,000 | 125,729,000 [ 316,798,000 316,797,596 | 308,000,000 | 317,538,000 | 317,913,000
1.3 | TAKSA TE TJERA VENDORE 17,202,000 | 16,162,000 [ 20,500,000 | 20500000 | = 21,027,109 | 20912000 21,1 2T,u§;
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1,542,000 1,256,000 2,600,000 2,500,000 0 2,550,000 2,576,000
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 7,737,000 7,376,000 8,000,000 8,000,000 9,000,000 8,161,000 8,242,000
1.33 | Taksa e tabelés 7,923,000 7,530,000 [ 10,000000| 10000000 12027,109| 10201000 10,303,000
134 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 o o o o 0
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 (1] 0 [1] 0 g
1.4 TARIFA VENDORE 303,618,000 | 306,271,000 | 423,442000{ 414423849 | 424809990 | 431,953,000} 436,274,000
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 160,016,000 | 165900000 | 202,768,000 | 202,767,653 | 194856576 | 206,844,000| 208,912,000
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 21,244000| 21,073000 [ 27,699000| 27,699,000 28861,347 | 28256000| 28538,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 35,004,000 | 35904000 | 57,582,000| 57,681,627 59919515| 58739000| 59,327,000
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 23211,000| 22,504,000 38216000| 38216328 38277,978| 38984000| 39,374,000
1.4.5 | Tarifa pér shérbl dministrative 18 bashkisé 8976,000 | 13,334,000 6,755,000 6,755040 | 24,110,273 6,891,000 6,960,000
BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave 1
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BASHKIA KORCE

Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL

7 - 2022 2023 2024 202.4 2026 2026 2027
Srnst pLongy Fakt Faki | Plani Fillestar n::"i::‘:r Ploni Plani Plani

146 |Tarifaté in‘sﬂtjl_lvlcionen 18 arslnlil ] 1, ) 0 ] 0 0 0 0 0
147 7 Tarifa té inslilucioEXe (T3 kﬁilur!s d;e s;;u_: N ‘;)7 T "-lb)h e —o- - -x—»-; o .—t; il -40- ﬁﬁwnw
1.4.!; Tarifa pér furnizimin me ujg dﬁe kanalizime 0- 0 7 0 0 0 0 0
149 | Tarifa pér shébimin e ujitjes dhe kullimit 9,002,000 9,249,000 28,907,000 28,907,078 29,266,429 29,488,000 29,783.600
1.4.10 | Tarifa e pérkohéshme (1] 0 0 0 0 0 0
1.4.11 | Tarifa e parkimit 19,396,000 18,738,000 22,000,000 22,000,000 23,969,902 22,442,000 22,667,000
1.4.12 | Tarifa té tjera 26,770,000 29,569,000 39,615,000 30,497,123 25,547,970 40,309,000 40,713,000
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITET! EKONOMIK 0 0 0 9,017,585 11,756,222 0 0
1.6.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési & bashkisé [1] 0 0 9,017,585 11,756,222 [ 0
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteli publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 [ 0
1.5.5 | Shilja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.56 |Shijae fikse t& prekshme / papreks} 0 1] 0 0 0 (1] 0
1.5.7 | Tétjera 0 0 0 0 0 0 0
1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 55,490,000 54,2‘4| 000 70,108,000 70,108,144 36,285,168 71,517,000 : 72,232,000
1.6.1 | Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 0 0 0 0 0
1.6.3 | Tétjera 55,490,000 54,241,000 70,108,000 70,108,144 36,285,168 71,617,000 72,232,000
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 805,290,633 | 978,221,000 | 1,007,057,185 | 1,053,337,851 | 1,179,372,083 | 1,205,654,408 | 1,242,232,200
BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave 2
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BASHKIA KORCE

Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL

Burimet Buxhetore 2022 2023 2024 :I::i‘i 2025 2026 2027
Fakti Fakii Plani Fillestar Aiahiar Plani Plani Plani

21 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 463,898,000 | 550,379,000 | 628,507,270 | 652,243,000 | 724055151 | 757,710,230 | 793648230
2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 463,898,000 | 550,379,000 [ 698,629,104 | 598629104 | 628560824 | 662215903 | 698,153,903
2.1.2 | Ruitja e nivelit té pagave 0 0 29,878,166 53,613,896 95,494,327 95,404,327 95,494,327
22 mNSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 341,392,633 | 427,842,000 | 378549915| 401,094,851 | 455316932 | 447944,178 | 448,683,970
2.2.1 | Konviktet e arsimit g 22,114,470 20,413,000 23,461,242 23/461,242 24,165,079 24,648,380 25,141,348
;2 Assimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 154,221,000 | 164,516,800 | 165467,894 | 184,891,487 | 218559401 | 2185659,401 | 218,559,401
223 Al;*:imi I rashkallor - Pér stafin mbésh Vlés " 43,865,000 45;374,200 53.2;9,;96 53,27997.71796 [ 56,427,615 7 ;5,427,6]5 é5,4i7.6i5
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 19,591,648 24,314,000 23,131,825 23,131,825 24,055,557 24,055,657 24,055,557
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 31,162911 33,883,000 35,123,773 38,245,116 43,996,265 43,996,265 7 43,996,265
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi | pyjeve 15,804,529 17,286,000 18,074,952 18,074,952 18,796,746 18,796,746 18,796,746
2.2.8 | Rrugét 7,066,941 7,265,000 8,093,934 8093934 8,347,742 8,491,687 8638511
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 47,566,134 50,300,000 51,897,099 51,897,099 53,968,527 53,968,527 53,968,527
2.2.10 | Klubet shumésporteshe "Partizani* dhe "Studenti® 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 8,000,000 0 0
2.2.12 | Té tjera 0 64,490,000 0 0 1] 0 0
23 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0 1]
2.3.1 | Pér funksione té deleguara 0 0 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té veganta 0 [1] 0 0 0 0 0
24 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 (] 0 (1]
BVY3 - Parashikimi i té Ardhurave 3

Dokumenti Pérfuadimtar | PBA 2025-2037 dhe Buxhelit 2025 - Miratuar nga Keshilli ) NJVQV (Faza Ifl)
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Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025- 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
SEL L S e e L e Wl O el e e L
;2.41 ] Enst|léLpecilike~WA B 0 0 0 0 0 0 0
2 |TemmownaoATAcATENOM | eecdesr| saaoeo| onroooto| 10070000] 136acorvs| to27zsoto| 10srsase0
111_ . _Tﬁsa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pé;df;luva ; e l444—058,000 1;6,25‘9,(;00' 55000000 [ 75;.600,000 ‘55,000,00;) ;6,]05.000 56,667,000
3.2 Renta minerare 549,000 493,000 700,000 700,000 400,176 714,000 721,000
3.3 Tatimi mbi té ardhurat pers;nale 24,933,000 31,840,000 45,000,000 45,000,000 45,000,000 45,905,000 46,364,000
3.4 Té tjera 14,998,367 5,870,000 0 1} 35,960,000 0 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 47,755,000 1,800,000 0f 13570680| 60,700,000 0 0
4.1 TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISJE £ 0 (1] 0 3,000,000 0 0 0
4.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 3,000,000 1] 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 47,755,000 1,800,000 0 10,570,680 0 0 0
4.2.1 | Grante t& Tjera t& Brendshme 47,755,000 1,800,000 0 10,570,680 0 1] 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 60,700,000 0 0
4.3.1 | Grante t& huaja 0 0 0 0 60,700,000 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 191,202,000 | 194,322,000 0| 220770858 0 0 0
6.1 Trash&gimi pa destinacion 128,502,000 | 123,467,000 0| 174893944 0 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 62,700,000 70,855,000 0 45,876,914 0 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvVav 1,801,642,000 | 1,920,253,000 | 2,2563,270,185 | 2,533,891,862 | 2,478,018,136 271,289,408 | 2.517,724,200
BV3 - Parashikimi i t€ Ardhurave 4

Dokumenti Pérfundimtar § PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Mitatuar nga Késhilli i NJVQV (Faza i)

A. Té Ardhurat nga Burimet e Veta: Ky seksion pérmban té ardhurat e Bashkisé qé& vijné nga burimet
e veta, té tilla si taksa lokale, tarifa vendore dhe t& ardhurat e tjera té& pérfituara nga asetet, veprimtarite
ekonomike, donacionet dhe té tjera burime vendore. Kétu jané té paragitur nénkategori pér ¢do lloj.

B. Transferta nga Buxheti Qendror: Ky seksion pérfshin t& ardhurat gé vijné né formé transfertash
nga Buxheti Qendror. Transfertat mund té jené té kushtézuara ose pakushtézuara, dhe mund té jené
pér funksionet e deleguara, projekte té veganta, ose té tjera qé jané té dhéna nga Buxheti Qendror.

D. Trashégimi nga Viti i Shkuar: Ky seksion pérmban té& ardhurat qé vijné nga vitet e méparshme, té
cilat nuk jané pérdorur né periudhat e méparshme dhe jané vendosur si té ardhura pa destinacion ose
me destinacion pér vitet e ardhshme.

TOTALI | TE ARDHURAVE TE BASHKISE: Ky total vien nga té gjitha seksionet A, B, C dhe D dhe
tregon té ardhurat totale nga té gjitha burimet e parashikuara qé Bashkia pritet t& marré pér ¢cdo vit.

Tabela BV 4: Totali i Shpenzimeve t& Bashkisé sipas klasifikimit ekonomik (né leké) (Neni 40,
Paragrafi 3.1.c)
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Tabela BV4 éshté pérdorur pér t& paragitur shpenzimet totale t& Bashkisé sipas kategorive ekonomike
dhe viteve ndryshme. Kjo tabelé &shté gjeneruar automatikisht nga t€ dhénat qé jané transferuar nga
Programi Buxhetor Afatmesém (PBA).

Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
BUXHETI BUXHETI |
FA LANI 1 I
KoD! EMERTIMI | LLOGARISE Z:’g' 20’;‘ FILLESTAR PRITSHEM szr; ';';;: PzLo;:
5 2024 2024
Shpenzime Personeli (600-601) 691,405,300 | 814,376,055 | 935,196,691 | 979,716,604 | 1,157,767,179 | 1,151,845404 | 1,208,671,140
Paga, shperblime dhe te tjera shp
600 | reonel 592172006 | 697713034 | 800079044 |  B37,725697 | 991373077 | 987,346,197 | 1035154051
Kontribute iguri hoqerore dhy
gny | rUIB PECSIGHTIME SHoQEole CAe 49233203 116663821 135,117,647 141,990,007 166,304,102 164,499,207 173,517,089
1 -600, 65
f:::;"i"" Korrente @ Tjera (602:609, 651, | 200 4r 773 | 720,500,847 | 1,048463,097 | 1122366737 | 1,016,561,584 | 1,040,766,004 | 1,035,716,060
602 | Mallra dhe shesbime te tjera 570270306 | 541483817 | 827,045,671 875367,355 | 816956263 848323445 | 849940329
603 | Subvencionet 9,998,670 10626143 11,342,000 11,142,000 10,760,000 11,400,000 11,400,000
604 | Transferime korrente te brendesh 111,781,707 110,710,079 142036326 | 164336145 149,370,321 141,304,541 140,127,713
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
sog | Fronefeda perbiahetetfamilare che 24,558,450 17,230,040 8,940,000 22,420,237 10,225,000 16,990,000 16,930,000
609 | Rezervat 0 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 16,000,000
() [ L AR A 2,502,148 2827855 1,100,000 1,100,000 0 ) 0
1661 | Te dalo, huamarje te tjera afalgjate 40,931,303 47,622,913 38,000,000 38,000,000 10,300,000 2,748,018 1,318,018
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 146,872,408 | 162,892,041 | 269,609,497 | 431,809,521 |  242,099373 | 278678000 | 273,337,000
- eme
230 | Sheenzime pe'l:'"e" € Bkiiveve le 2,505,506 779,440 10,000,000 10,000,000 12,500,000 10,000,000 10,000,000
q patrug
: = i
23 | Shpenzime pe'.;" (AR 144,366,902 162,112,601 259,600,497 421,809,521 230,499,373 268,678,000 263,337,000
232 | Shpenzi ferimet kapital 0 0 o 0 0 0 0
BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Kzshilli | NAVQV (Faza (1)
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
BUXHETI BUXHETH I
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKI FAKTL FILLESTAR PRITSHEM ) ) hLaY
S S b i il M aid 2024 2024 i e i
TEL‘B]BDE{' dhenie dhe nen-1 dl ] T T o : = i = i
= tebrendeshme | %} O ____Ss .0 & | RS
a Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
|Paga, shperblime dhe te era shpenzime | | | | - =i s
600 2 0 0 0 0 0 0 0
personeli
601 Vl d“l per sigurime shogq dhe 0 0 0 0 0 0 0
shendelesore
2::;?;:2; ;(onen(e 1@ Tjera (602 - 604, 5 5 o a 0 (s 0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 (1] 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | T korrente te b 0 0 0 0 0 0 0
606 ;::;is(;:rlla per buxhetet familiare dhe 0 0 0 o 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 (i} 0 0 60,700,000 0 0
230 ::‘::f:::n:’:'lgl"e" caktvevete 0 0 0 0 60,700,000 0 0
&l ;endrueslnr?:rlem”e,ne 5 0 0 $ U 0 5 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 (1] 0 0 0
Totali 1,607,320,490 1,697,778,843 2,253,270,185 2,533,891,862 2,478,018,136 2,471,289,408 2,517,724,200
BV4 - Shpenzimel e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Keshilli | NJVQV (Faza iil)
Totali i Shpenzimeve t& Bashkisé sipas institucioneve (né mijé lekg)
Buxheti Buxheti i : _ DifPI DifPL | %Pl | o o os
Emértimi i fillestar | ndryshuar | Realizimi | Buxheti2025 | 50p5.pyfin | 2025-p1 | 25-P1 | o
institucioneve 2024 2024 11M 2024 2024 ndry 2024 | 24
Bashkia 1,009,651 1,174,729 730,752 1,094,359 84,708 | (80,370) | 108% 93%
NSHP 577,592 607,888 442,280 644,190 66,598 36,302 | 112% 106%
NSHMAC 502,487 563,189 401,297 533,835 31,348 | (29,354) | 106% 95%
QAK 102,916 127,132 81,180 137,764 34,848 10,632 | 134% 108%
KLB Shsp 54,369 58,793 46,305 62,591 8,222 3,798 | 115% 106%
Shtp e Foshnjés 4,355 4,709 2,378 3,158 (1,197) (1,551) 73% 67%
QDZH 975 975 688 1,082 107 107 | 111% 111%
QRZH 925 1,075 696 1,039 114 (36) | 112% 97%
Totali 2,253,270 2,538,490 | 1,705,576 2,478,018 224,748 (60,472) | 110% 97%

Tabela BV 5: Numri i punonjésve sipas programeve, njésive shpenzuese dhe funksioneve té
Qeverisjes Vendore (Neni 40, Paragrafi 3.1.¢ i Ligjit 68/2017)
Tabela pérmban numrin e punonjésve té pérhershém sipas institucioneve dhe funksioneve té
geverisjes vendore dhe pérqindjen e tyre né totalin e punonjésve té Bashkisé.

00
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Tabela 6: Numri i punonjésve buxhetorg, pér ¢do njési shpenzuese té Bashkisé Kor¢é dhe funksioneve pér vitin e

ardhshém

Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027

BV5 - Numri i Punonjisve sipas Programeve té NJVQV

Kodi i Programit ? . Eméntimi i Programit 2024 2025 2026 2027
AA122 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 248 252 252 252
AB122 Siguria Publike 56 56 56 56
AC122 Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor 34 33 33 33
AD122 Mbrojtja e Mjedisit 6 6 6 6
AE122 Shérbimet Publike Vendore 457 457 457 457
AF122 Kultura, Sport dhe Argétim 66 69 69 69
AG122 Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor 345 337 337 337
AH122 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 57 68 68 68
Al22 Pérkujdesi Social 59 56 56 56
AJ122 Fondi Rezervé 0 0 0 0
AK122 Fondi Konligjen@ 0 0 0 ) 0

B Totali 7 1328 - 1334 1334 1334

BV5 - Numiri i Punonjésve sipas Njésive Shpenzuese té NJvaV
L I:;meor ] Emértimi i Njésisé Shpenzuese Numri i Punonjésve té Pérhershém |  Numri i Punonjésve me Kontraté

2122001 Bashkia Korce (1515) 393 0
2122006 Nd-ja Pastrim Gjelbrimit (1515) 399 58
2122007 Qendra Ekonorpike Kultures (1515) ’ 54 0
2122009 Klubi Skenderbeu (1515) 14 1
21220156 Shtepia e Foshnjes Korce (1515) 7 1

BV5 - Numri i Punonjésve té NJvQV

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza lll).
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Raportiz BV5 - Numn 1 Punonjésve té NJVQV BASI_H(IA KORCE
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027
2122017 Drejtoria Mbeshtetese e Arsimit Bashkia Korce (1515) 405 0
2122018 Qendra e Zhvillimit Korce (1515) 0 1
2122020 Qendra e zhvillimit Koree nr.2 (1515) 0 1
Totali 1272 62
BV5 - Numri i Punonjésve sipas Funksioneve Vendore :
Kodi i Funksionit Qeverisés Emértimi i Funksionit Numri i Punonjésve Numri i Punonjésve té Pérhershém
o110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 156 11.69%
01120 Geshtjet financiare dhe fiskale 82 6.15%
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit 1& bnr dshé o] 0.00%
L 03140 Shérbimet e Policisé Vendore 7 B 21 1.57%
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 35 2.62%
03600 Marrédhéniet me k iteti 0 0.00%
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekanomik 0 0.00%
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%
i 04290 .Sl Erbi L' jqésore, inspektimi, siguria ushqi dhe mbrojtja e ; : 045%
kor dve .
04240 Menaxhimii infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 25 1.87%
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 28 2.10%
04520 Rrjeti rrugor rural 10 0.75%
04570 Transporti publik 1 0.07%
04760 Turizmi 0 0.00%
04910 Fondi rezervé 0 0.00%
BVS - Numri i Punonjésve té NJvQVv 2

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS per t'u dorézuar né Késhillin e NJvVQV (Faza lll).
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJvaQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027
04940 Fondi i kontigjencés 0 0.00%
05100 Menaxhimi i mbetjeve 1 0.07%
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0.00%
06320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit [1] 0.00%
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujqésore 0 0.00%
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 4 0.30%
06140 Planifikimi urban vendor 17 1.27%
06190 Strehimi 0 0.00%
06260 Shérbimet publike vendore 410 30.73%
L 06330 Shérbimet lokale é ujésjellésit 0 0.00%
06370 ;uxnlzimi me ujé dhe kanalizime o 0 = 0.00%
06440 Ndrigimi i rrugéve 13 0.97%
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 q 70@
08130 Sport dhe argétim 15 1.12%
08220 Trashégimia kulturare, monumentet, muzetd f!he bibliotekat . ) 10 0.75%
08230 Arti dhe Kultura Al o ¥ 30%
09120 A:iimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parash.kgll_gr
=l 09230 B A;si;;} imesém i pérgjithshér:» 7 -
09240 a Arsimi ;rolesional o - £
10140 . Kujdesi sc;cial pér personat e sémuré dhe me aftési ié kufizuara 16 I.270%A
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét Uk ’;8. . 2;10‘}6;
) 10661 éirehimi sécial 7 N 7 i . 0.52%
BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV 3
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Il).
Raporti: BVS5 - Numri i Punonjésve té NJvaVv
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027
r 10910 ] Emergjencat Civile 0 | 0.00% l

a)pérputhshmériné me rregullat fiskale né fuqi pér vetéqeverisjen vendore.

Buxheti vjetor i Bashkisé Kor¢é vjen né pérputhje me rregullat fiskale né fuqi pér vetéqeverisjen
vendore, rregulla mbi t& cilat &shté hartuar dhe miratuar edhe paketa fiskale e vitit 2025.
Konkretisht, né gérmén*“f”, t€ nenit 54 te ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjin nr.
9632, daté 31.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 9975 daté 28.07.2008
“Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, né ligjin nr. 9920 date 19.05.2008 “Per progedurat tatimore ne
Republiken e Shqipérise” i ndryshuar, ng ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, né
ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ligjin 152/2015 “Pé&r shérbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, ligjin 8519 date 30.07.1999 “Pér ujitjen dhe kullimin”, i ndryshuar,
ligjin 9385 date 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar, ligjin 10465, dat€ 29.09.2011
“Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, ligjin 10279 daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet
administrative”.
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7.2.Dokumentacioni shoqérues
a)lnformacion té detajuar pér shpenzimet, sipas klasifikimeve buxhetore;

*Tabela e detajuar pér shpenzimet sipas klasifikimeve buxhetore bashkéngjitur materialit t& buxhetit

2025, sipas tabelés nr. BV6
b)Tabela me listén e projekteve t& investimeve publike, sipas tabelés BV7

©)Llogaritjen e efektit financiar té pérjashtimeve ose lehtésimeve fiskale vendore, si pjesé e paketés
fiskale té parashikuara né kété buxhet vjetor po i pasqyrojmé né tabelén e méposhtme:

Tabela 7: Llogaritja e efektit financiar té pérjashtimeve ose lehtésimeve fiskale vendore

Aeké
Raporti:  BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
Nr. Pl | Pégizsk};l;mltll.ehﬂslmn Njési Leké/Njési Té Ardhurat Potenciale | Té Ardhura 18 Planifikuara Efekti Financiar
] Banesat sociale né pronési té 118.00 15742200

bashkive

Ndértesat e banimit, 1 deklaruara si
vendbanim nga kryefamiljarét qé
pérfitojné pension pleqérie/pension
2 social, kur familja e tyre pérbéhet 5297.00 9882355.00
vetém nga pensionistg, ose dhe me
persona né ngarkim & tyre, qé jang t&
pa afté pér pung

Ndértesat e banimit (é kryefamiljaréve

' g . 199.00 282965.00
qé trajtohen me ndihmé ekonomike

Subjektet qé kané pasur mesatarisht
mbi 20 t& punésuar rezidenté né
Bashking e Korgés gjaté vitit té kaluar,
4 do & pérfitojné njé ulje prej 20% t& 2.00 136000.00
ngarkesés totale pér tarifat vendore t&
vitit 2025, vetém pér seliné
administrative té subjektit.

Subjektet qé vértetojné se gjaté vitit t&
kaluar kang pasur mesatarisht mbi 50
1é punésuar rezidenté né Bashkiné e

5 5 » - 2.00 76000.00
Korgés, do té paguajné 50% mé pak té
vleres tolale pér tarifat vendore 18 vitit
2025, vetém pér seling administrative.

BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale 1

Dokumenti Férfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQY (Faza ll).
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BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

122 - Bashkia Korgé
2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

Pérshkrimi i Pérjashtimit/Lehtésimit
Fiskal

Njési

Lek@/Njési

Té

Té Ardh

té Planifikuara

Efekti Financiar

Subjektet qé operojné né fushén e
bar-restorant, piceri etj. dhe krijojng&
ambiente argétimi pér fémijé, do té
paguajné 20% deri 50% mé pak 1
ngarkesés totale pér tarifat vendore té
vitit 2025.

6.00

102000.00

Té gjitha organizatat jofitimprurése &
cilat objekt kryesor & veprimtarisé sé
tyre kang aktivitetet sportive do té
paguajné 50% mé pak té ngarkesés
totale pér tarifat vendore & vitit 2025

2.00

44000.00

Subjektet né fushén e inst arsim priv
si dhe ato subj né fushén e arsimit
privat plotésues ose jo, org té trajnim-
kualifikim né fusha té ndryshme
profesionale do té paguajné 20% mé
pak té vleres totale pér tarifat vendore
té vitit 2025

7.00

40800.00

Pérjashtahen nga pagesa e tarifave
pér vitin 2025 té gjitha subjektet t&
cilat do té zhvillojn& pér heré té paré
aktivitet dhe regjistrohen nga
studenté té diplomuar né universitete
brenda dhe jashté vendit gjaté 2

viteve p dhé

BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin € NJVQV (Faza (l).
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BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

122 - Bashkia Korgé
2025 - 2021

Vlerat paragiten né: ALL

Nr.

 Pirshlaimi  PérjashtimiLehtésimit

Fiskal

Njési Lek/Njési

Té Ardhurat Potenciale

Té Ardhura té Planifikuara

Efekti Financiar

Pérjashtohen nga pagesa e tarifave
pér vitin 2025 & gjithé subjektet qé do
& regjistrojné dhe ushtrojné pér heré
16 paré aklivitetin e tyre né fushén e
arlizanalit

Pérjashtohen nga pagesa e tarifave
pérvilin 2025, pér sel adm subjeklet
18 cilat vérletojnd se gjaté vitit
paraardhés kané pasur mesatarisht
mbi 100 té punésuar rezidenté ng
Bashking e Korgés

6.00

563000.00

Pérjashtohen nga pagesa e larifave
pér vitin 2025 1& gjith# investitorét e
huaj qé do t& hapin dhe zhvillojnd pér
heré & paré aklivitetin e tyre né
Bashkiné e Korggs

3.00

159500.00

Pérjashtohen nga pagesa e larifave
pér vitin 2025 18 gjithé subjektet gé do
1é regjistrojné dhe ushtrojn pér heré
18 paré aktivitetin e tyre ng fushén e
ICTedj

12.00

305500.00

Pérjashtohen nga pagesa e tarifave
(pastrim, ndrigim, gjelbérim) pé vitin
2025 t8 gjithé familjet kryefamiljari e

| t& cilave péifiton ndihmé ekonomike

764.00

3256600.00

BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza Il).
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BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

122 - Bashkia Korgé
2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: ALL

Pérshkrimi | Pérjashtimit/Lehtésimit
Fiskal

Njési

Leké/Njési

Té Ardhurat Potenciale

Té Ardhura té Planifikuara

Efekti Financiar

Pérjashtohen nga pagesa e tarifave
(pastrim, ndrigim, gjelb&im, mirmb
varreza publ) pér vitin 2025 1& gjithé
familjet kryefamiljari e té cilave
pérfiton statusin e verbérisé dhe
paratetra plegji

452.00

2273100.00

Pérjashtohen nga pagesa e farifave
pér vitin 2025 t& gjithé familjet
kryefamiljari i té cilave péfiton vetém
pension pleqérie / pension social kur
familja pérbéhet vetém nga 1
pensionist.

5717.00

30041700.00

Pérjashtohen nga pagesa pér zénien e
hapésirave publike té gjitha subjektet
(& shérbejné me tavolina jashté
lokalit, vendosje platformash, rrethim
me kangijella, methim me vazo lule,
e.tj, pér muajt (Janar, Shkurt dhe
Dhjetor)

67.00

871441.00

Pérjashtohen nga pagesa e tarifave
pér vilin 2025 té gjithé Komunitetet
fetare & njohura me ligj, organizatat

16.00

544000.00

me karak!er fetar, organi rinore,

Familje te cilat do te paguajne tarifat
vendore ne nivel te diferencuar

4032.00

1766600.00

BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Dokumenti PErfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'v dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza [li).

¢ )Lista e njésive shpenzuese té njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Listén e njésive shpenzuese 1é njésisé sé vetéqeverisjes vendore:
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Raporti: ~ BV9 - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé

NJvav: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027
Nr. Emértimi i Njésisé Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njésisé Shpenzuese Aktiv
309 Bashkia Korce (1515) 2122001 Po
31 Nd-ja Pastrim Gjelbrimit (1515) 2122006 Po
312 Qendra Ekonomike Kultures (1515) 2122007 Po
314 Klubi Skenderbeu (1515) 2122009 Po
317 Shtepia e Foshnjes Korce (1515) 2122015 Po
319 Drejtoria Mbeshtetese e Arsimit Bashkia Korce (1515) 2122017 Po
320 Qendra e Zhvillimit Korce (1515) 2122018 Po
322 Qendra e zhvillimit Korce nr.2 (1515) 2122020 Po

d)Objektivat kryesoré pér vitin 2025 pér Bashkiné Korcé:

-Rritja e kapacitetit t& t& ardhurave vendore me géllim mundésimin e ofrimit cilésor t& shérbimeve
publike pér qytetarét dhe me standarde t& pércaktuara

-Harmonizimi dhe unifikimi i procedurave pér hartimin, zbatimin, raportimin, monitorimin e
buxheteve (€ njésive t& vetéqeverisjes vendore, konform standardeve ndérkombétare;

-Ruajtja e standardeve ligjore pér buxhetimin mbi bazé produkti, programi dhe funksioni né t&
gjitha njésité e vetéqgeverisjes vendore;

-Monitorimi i mekanizmave qé nxisin rritjen e transparencés dhe llogaridhénies s& qeverisjes
vendore né raport me komunitetin.

-Nxitja e zhvillimi ekonomik lokal dhe ulja e pabarazive midis njésive t& vetéqeverisjes vendore.

-Pérmbushjen me sukses e t& gjitha detyrimeve ligjore né fushén e arsimit.

- Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave & trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrimin e objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
-Shtimi i aktiviteteve atraktive sportive.
-Parandalimi me masat e mbrojtjes nga zjarri, ndérhyrja né shuarjen e zjarreve, shpétimi i jetés,
gjese s& gjallg, pronés, mjedisit, pyjeve dhe kullotave né aksidente t& ndryshme, fatkeqési natyrore
apo té shkaktuara nga dora e njeriut.
-Administrimi, qeverisja dhe mbrojtja e fondit pyjor dhe kullosor kombétar, mbi bazén e
parimit t& zhvillimit t& géndrueshém.
-Krijimi i marrédhénieve midis NJQV, pronaréve dhe biznesit privat pér administrimin,
geverisjen dhe mbrojtjen e fondit pyjor.
-T€ mbrojé dhe sigurojé pérfituesit nga ¢do lloj forme abuzimi.
-Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqésore e t& kategorive té tjera t& resurseve.
-Rehabilitimi dhe rikonstruksioni i veprave ujitése.
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e)Informacion mbi gjendjen/stokun e borxhit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe njé analizé té elementeve

té riskut, té cilat karakterizojné kété borxh;

Kredia e marré nga ProCredit bank n& vlerén 92,600,000 lek& &shté shlyer gjaté vitit 2022, pagesé
principali 92,600,000 leké& dhe pagesg interesi 35,667,667 leké.
Kredia e marré nga Intesa San Paolo bank né vlerén 200,000,000 leké &shté shyer né fund t& vitit 2024,
pagesé principali 200,000,000 leké dhe pagesé interesi 53,848,438 leké.

Kredia e marré nga CEB (Banka pér Zhvillim e Késhillit t& Europés)
Transhi I 2014-2023 shuma e disbursuar 340,214 euro
Transhi II 2016-2025 shuma e disbursuar &shté 640,000 euro
Transhi III 2017-2026 shuma e disbursuar &shté 110,000 euro
Transhi IV 2018-2027 shuma e disbursuar éshté 101,386 euro

Sipas planit t& pagesave t& transhit t& paré pér periudhén dhjetor 2014- Dhjetor 2023 jan& paguar
principal n€ vlerén 43,383,201 (340,214euro).
Sipas planit t& pagesave t& transhit t& dyt& pér periudhén Shtator 2016- Dhjetor 2024 jan€ paguar
principal né€ vlerén 71,251,200 leké (576,000 euro).
Sipas planit t& pagesave t& transhit t& treté pér periudhén Korrik 2017- Dhjetor 2024 jan€ paguar
principal n€ vlerén 10,676,600 leké (88,000 euro).
Sipas planit t& pagesave t& transhit t& katért pér periudhén Mars 2018- Dhjetor 2024 jan€ paguar
principal n€ vlerén 8,791,180.06 leké (70,970.20 euro).

Kjo hua &shté pérdorur pér ndértimin e banesave me qéllim social.

Principal
Emértimi i Princ. i
bankés Princ. i mbetur pér
Pér tu paguar paguar tu paguar
CEB 147,489,997.70 | 134,102,180.70 13,387,817
TOTAL 147,489,997.70 | 134,102,180.70 13,387,817
v Risku i kursit t& kémbimit.

é)risqet fiskale dhe masat mbrojtése, sipas pércaktimeve t& udhézimit pérkatés té Ministrit t&

Financave dhe Ekonomisé;

frogram Niveli i Masat e
Buxhetor / : ; X % 3 Zotéruesi i Niveli i Riskut
Nr. = 3 Risget e analizuara Pasojat vlerésuar i parashikuara/propozuara per [ ot
Objektiva qé & = Riskut pas trajtimit
riskut té adresuar risqet
preket
1 Raportim Mungesa e njé ‘ Vetédijésimi i réndésisé dhe Té gjitha mesatar
financiar strukture statistikore impaktit qé duhet té keté njé Drejtorité dhe
korrekt dhe pér hartimin dhe strukturé statistikore si pjesé Institucionet e
brenda afateve | pérpunimine té : 3 | pérbérése e Drejtorive dhe Varésisé
dhénave statistikore i ilarté = | Institucioneve té Varésisé
té domosdoshme pér R A LAY
treguesit e
performances,
realizimit té
® 00
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projekteve, raporteve
té monitorimit etj.

Raportim Mosraportim né kohé Rekrutim i stafit té kualifikuar Drejtoria e mesatar
financiar dhe me cilési pér dhe me eksperiencé. Menaxhimit te
korrekt dhe shkak té gabimeve té Bashké&punim midis stafit té Burimeve
brenda afateve | punonjésve qé kané brendshém dhe punonjésve té Njerézore dhe

kaluar né njé pozicion ilarté rinj té gjitha

té ri né detyré, ose té Drejtorité e

punonjésve qé kané tjera

kaluar né njé pozicion

té ri pune
Parandalimi Krijimi i detyrimeve Ngritja e urdhérit té kryetarit. Drejtoriae e mesatar
dhe minimizimi | financiare te pér mos rialokim té fondeve t& | Financés,
i detyrimeve te | pércaktuara nga njé mbetura vecanérisht pas Buxhetit dhe
prapambetura kontratg, progesit té tenderimit. MFK dhe

marréveshje apo Evidentimi dhe monitorimi i Institucionet e

vendim gjykate i vazhdueshém i detyrimeve té Varésisé

formés sé preré gé krijuara nga Bashkia dhe

mbeten té papaguara i larté Institucionet té Varésisé, sipas

30 dité pas datés né
kontraté

udhézimit 26, date 27.09.2019
"Procedura pér menaxhimin e
véshtirésive financiare pér
njésité e veteqeverisjes
vendore"

| Numri i References

(Kalegor'ia(té). Procesi

& Procesi - Nr-rendor i

risku) RMO.PAV & MNA -2

KATEGORIA Rregullator, Menaxherial, Operacional
PAV - Parashikimi i t& Ardhurave Vendore

PROCESET MNA - Vetédeklarimi i t& dhénave nga taksapaguesi/ Vlerésimi tatimor bazuar mbi t&

; dhéna té plota.

1. Parashikim realist dhe i thelluar i t& ardhurave bazuar né ekspertizg, né bazén e
tatueshme, deklarimet tatimore t& taksapaguesve pér vitin aktual, duke konsideruar kostot e

OBJEKTIVI : shérbimeve vendore dhe risqeve qé sjellin politikat e reja.

v 2. Zbatimi i procedurave i mbledhjes s& detyrimeve tatimore duke siguruar rritjen e
arkétimeve t€ taksave t& paguara brenda afateve, né bazé t& deklarimit t& taksapaguesit dhe
vleresimit tatimor nga administrata e taksave vendore

% . I}i}?}é@ﬁiﬁf Vlerésim i gabuar tatimor bazuar mbi té dhéna té pjesshme ose t& pasakta.

N Mungesa e dokumentacionit t& ploté zyrtar ku mbéshteten aktivitetet e planifikuara t&

g mbledhjes, t& zbatuara, t& pérfunduara, t& mbetura:

— - Mungesa e bazés s& t& dhénave pér pasuring e paluajtshme/ njésive pronésore, Regjistri
E SHKAKUTI géndror/kadastra fiskale akoma i paploté, n& pérmirésim e sipér )

% | RREZIKUT - Mungesa e bazés sé t& dhénave t& familjeve rezidente q& marrin shérbime né territorin e
E bashkisé ( N& database jané t& pércaktuara nr i familjeve q& kané kontraté me UKKO dhe
E» familje efektive q& pérfitojné nga shérbimet ).

A - Mungesa e burimeve njerézore pér t& mbledhur informacionin né terren;

® 00
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| IMPAKTI/PASOIA

1. Mungesa e transparencés s& procesit e cila sjell uljen e vullnetit t€ taksapaguesve pér
derdhjen vullnetare t& detyrimeve.

2. Parashikim i gabuar i t& ardhurave vendore né buxhet qofté né rritje fiktive ose né ulje t€
pajustifikuvar.

3. Moseralizimi i objektivave pér mbledhjen e detyrimeve tatimore t& papaguara n€ afat.

5 Cilat databaza: TAIS dhe Sistemi i UKKO

'MASAT EKZISTUESE

TE KONTROLLIT

Ka verifikime né& terren.

Kalkulimet sot béhen duke ndérthurur informacionet e sistemeve elektronike dhe t€
dhénave nga terreni

Ka ndérveprim me QKB pér taksapaguesit biznes

Ka qasje né rregjistrin e gjéndjes civile pér familjet.

Eshté i pércaktuar nr. i familjeve rezidente dhe ato q&é marrin shérbime nga Bashkia; bazuar
né informacionet e GICV, Rajoneve dhe Njésive administrative

Ka Plan t& Pérgjithshém Vendor t& miratuar

Ndérveprohet me institucionet e tjera pér té siguruar infomacionin e duhur

| Mundesia (1-5)

4

KERKOHEN =~

Fonde financiare shtesé né PBA pér pérmirésimin e kapaciteteve administrative dhe
softéare/paisje TI (né€ pamundési t& donacionit apo projekteve me lart).

ﬁ 7y Pasoja (1-5) 3
ij N Rezultati 12
Z 9 Prioriteti i rrezikut
Er Peshidshmerls o Té& pamjaftueshme
- £ | masave ekzistuese
E g i g Trajtim dhe monitorim.
E : VEPRIW S | Mbajtje nén kontroll pas reduktimit t& masés sé riskut.
o kel 1. T& plotésohet rregjistri me t& dhénat reale t& taksave dhe tarifave vendore, népérmjet
- | aksesimit/marrjes s& informacionit t& t& dhénave t& institucioneve té tjera (me AKSH-in né
| rastin e operimit me sistem IT taksash, QKB, etj). N& afatshkurtér pérdorimi i formatit
excel pér rregjistrim dhe monitorim. — Afati menjéher&, kohézgjatja 1 vit.
2. T& specifikohen masat pér secilén bazé t& dhénash sipas llojit t& taksave dhe tarifave. —
, Afati paralel me masén 1.
el i R - Pér taksén e ndértesés plotésimi né komunikim me kadastren fiskale si dhe verifikimet né
f§ | MASA SHTESE PER | terren.
iy | TRAJTIMIN || -Pér taksén mbi tokén bujqésore, né bashképunim me kadastrén bujqésore né bashki (dhe
g i | departamentet pérkatése né Qark)

- Pér bizneset komunikohet me QKB dhe verifikohet né terren, - Pér familjet bazuar (i) né
\ g : - | rregjistrin e gjéndjes civile, (ii) vizitave shtépi mé& shtépi dhe (iii) rakordimit me drejtorité
. ; : qé ofrojné shérbimet vendore, pércaktohen familjet rezidente dhe ato q&€ marrin shérbimet

& publike nga bashkia.

:[5 3. T& vlerésohet mjaftueshméria e kapaciteteve njerézore pér procesin dhe t& zhvillohen

B sisteme IT lokale (rregjistrat elektronike)— Afati brenda 2 viteve

Eé 1. Dokumenti i procesit pér standartizimin e vjeljes s€ taksave dhe tarifave.

o S : 2. Korrespondencé me institucione té treta.

& | FORMA E MASAVE | 3. Rregjistri elektronik me databazén e t& dhénave reale t& taksave dhe tarifave vendore.

S| 4. Verifikime né terren.

g | 5. Kérkesa buxhetore pér fonde.

g ety || Burimet ekzistuese t& bashkisg. Drafti i Dokumentit &shté hartuar mé asistencé nga projekti
ol o SECO.

E . \BURIMET OF | Aplikimi pér projekte dhe kontribute me fonde nga donatore/ huamarrje.

Z

=

® 06

63




4

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

glﬁglz\l%%l]{ L Kryetari i Bashkisé. Késhilli bashkiak pér fondet e PBA.
il DATAE ; 1 Menjeheré pér miratimin e aktit rregullativ dhe dokumentin e procesit.

j~.PERFUNDlMIZ[‘ | Afati i fundit pas 2 vitesh (pérfshi zhvillimin dhe kompletimin e rregjistrave elektronike.
: .'VNDERL"ID' ME 2 Drejtorit€ e bashkisé qé ofrojné shérbimet publike, Drejtoria e Financés, sektori IT, sektori

| STRUKTURA/ | i prokurimit.
Eld ]NSTITUCIONETE | Ministria e Financave, Ministria e Brendshme, AKSHI, QKB, Zyra e rregjistrimit t&
| TERA | pasurive, etj.
: STATUSII | MESATAR
RREZIKUT PAS
MASES SE MARRE

Pnjé pérmbledhje té té ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shoqérive né pronési té

bashkisé;
Tabela 8: Pérmbledhje e té ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shoqérive né pronési té bashkisé
(/leké)
Raporti: BV14 - Shoqérité Aksionere Publike
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten ng: ALL
KORCA 2008 SH.A. £ 2025
1 PERQINDJA E PJESEMARRJES SE NJVQV NE KAPITALIN E SH.A 0.00 %
2 TE ARDHURA GJITHSEJ 7,502.64
21 Té ardhura nga shitja (tarifa) ) ) 7,502.64
3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 0.00
31 Subvencion 1 ) ) 0.00
3.2 pl 8ubvenciop 2 ) - i 000
4 SHPENZIMET GJITHSEJ 6,093.25
4.1 Kosto malliave & shétbimeve ) 0.00
4.2 Shpenzime operative 6,093.25
43 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.00
44 Shpenzime pér taksa 0.00
45 Shpenzime té tjera 0.00
5 FITIMI / HUMBJA 0.00
® 06
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Raporti:  BV14 - Shoggérité Aksionere Publike C
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
QENDRA SPORTIVE KORCE SHA 2025
1 PERQINDJA E PJESEMARRJES SE NJvVQV NE KAPITALIN E SH.A 0.00 %
2 TE ARDHURA GJITHSEJ 5,500.00
21 Té ardhura nga shitja (tarifa) 5,500.00
3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 0.00
3.1 Subvencion 1 0.00
32 Subvencion 2 0.00
4 SHPENZIMET GJITHSEJ 5,600.00
4.1 Kosto mallrave & shérbimeve 0.00
42 Shpenzime operative 5,500.00
43 Shpenzime financiare (interesa, et].) 0.00
44 Shpenzime pér taksa 0.00
n ;.5_ Shpenzime 1€ tjera ‘-_608
5 FITIMI / HUMBJA 0.00

Raporti:  BV14 - Shoqérité Aksionere Publike

NJvav: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
TREGU | SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME KORCE 2025

1 PERQINDJA E PJESEMARRJES SE NJVQV NE KAPITALIN E SH.A 0.00 %
2 TE ARDHURA GJITHSEJ 18,070.00
2.1 Té ardhura nga shitja (tarifa) 18,070.00
3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 0.00
3.1 Subvencion 1 0.00
32 Subvencion 2 0.00
4 SHPENZIMET GJITHSE) 17,229.24
41 Kosto mallrave & shérbimeve 17,229.24
42 Shpenzime operative 0.00
43 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.00
44 Shpenzime pér taksa 0.00
45 Shpenzime (& tiera 0.00
5 FITIMI / HUMBJA 0.00

g) Projekti i paré t& planit t& arkés s€ projektbuxhetit, t& paraqitur pér miratim, pjesé e SMBV 2025-

2027, BV15, bashkangjitur materialit

gj) Njé pérmbledhje t& pagesave t& vonuara ndaj paléve té treta, pérfshiré edhe origjinén e tyre dhe

masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t& tyre.

65




d

SRS . *
el
\nlﬁ’w REPUBLIKA E'BHQIPERISE
BASHKIA KORCE
- Stoku nit ‘Shpenu‘mfa S‘toku/Shpel.lzim'e'
N.R Emértimi i vjetore faktike | vjetore faktike t&
pér NJVQV-né NJVQV-sé
I Borxhe (a+b) 20,240,098
a Hua afatgjaté 20,240,098
a,1|Marréveshje financimi (kredi, qira financiare, overdrafit e 20,240,098
a,2| Tituj & emetuar
a,3|Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér 0
b, 1| Marréveshje financimi (kredi, gira financiare, overdraftt etj)
b,2| Tituj & emetuar
b,3|Garanci pér t& treté
11 Detyrimet e prapambetura 10,571,376 0.62%
Llogaria ekonomike Emértimi
4864100 Vendime Gjygesore
4864200 Det.Prap. Sherbime
4864201 D.P.EneriElektirke
4864300 Det.Prap.Mirembajtje
4864400 Det.Prap. Investime 10,571,376
4864500 Det.Prap.Rimbursi. TVSH
4864600 Mallra
4864900 Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap.Sig.Shogerore
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 Paga
4864902 Shpronesime
4864903 Trans.indiv
4864904 Trans.Subjektet
111 Totali (I+1I) 30,811,474 1,697,778,841 1.81%

Sig shihet edhe nga tabela e mésipérme pér periudhén janar-tetor 2024 vlera e detyrimeve t&
prapambetura g€ u kaluar afati 60 ditor &sht& 10,571,376 leké. Kjo vleré pérbshet nga:
-10,571,376 leké pagesé¢ TVSH pér objektin Shfrytezimi Inteligjent I Energjise (projekti i efigiencés sé
energjis€). Kjo vleré &shté detyrimi i MIE (Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisg), sipas marréveshjes
dhe kontratés pér kété objekt. Pagesa do t& kryhet né momentin e geljes s& fondit nga MIE.

8.

Shpenzime pér personelin
Shpenzime korrente
Shpenzime pér investime

Interesi dhe principali

BUXHETI I BASHKISE KORCI: PEER VITIN 2025, 2026 DHE 2027
358,706 mijé leké
478,821 mijé leks

246,532 mijé leké
10,300 mijé& leké&
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Total 1,094,359 mijé leké

Shpenzimet pér personelin (600+601) pér vitin 2025, duke pérfshiré t€ gjitha programet e
Bashkisé dhe funksionet do t& jené né& vlerén 358,706 mijé lekg, krahasuar me planin e vitit 2024 ka
njé rritje prej 84,119 mijé leké ose né masén 30.6% dhe krahasuar me planin e ndryshuar t€ vitit
2024 ka njé rritje prej 75,466 mijé leké ose 27%. Kjo rritje vjen si rezultat i zbatimit t&€ VKM nr 503
daté 1.8.2024 “Pér disa ndryshime n& VKM nr. 328 daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e Njésive t&
Vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&€ NJVV”?, VKM 422 daté
26.6.2024 “Pér njé ndryshim né¢ VKM nr. 326 daté 31.5.2023, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés
dhe punonjéve té tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& Administratés publike”, t&
ndryshuar, VKM nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t€ vegant€”, i
ndryshuar, si dhe VKM nr 419 daté 26.6.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés
t& pagés bruto mujore t& punonjésve t& shébimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”.

Shpenzimet korrente (602-609) pér vitin 2025, duke pérfshiré t& gjitha programet e Bashkisé do t&
jend né vlerén 478,821 mijé leké, krahasuar me planin e vitit 2024, ka njé rritje prej 17,453 mijé leké
ose né masén 4% dhe krahasuar me planin e ndryshuar t& vitit 2024 ka njé& rritje prej 11,979 mijé
leké ose 2.6%. Kétu pérfshihen fondet pér shérbimin e pastrimit, shérbimi i mirémbajtjes s&
varrezave publike dhe t& déshmoréve, shérbimi urban, shpenzimet operative, mirémbajtje, materiale
ndértimi, projektet turistike, projektet e inovacionit, transfertat tek organizatat, transfertat tek
individét, fondi i emergjencave civile, fondi rezervé dhe ai i kontigjencés , etj. T¢ gjitha kéto
shpenzime jepen t& detajuara né matricén e shpenzimeve bashkangjitur materialit.

Shpenzimet pér investime (230-231) pér vitin 2025, duke pérfshiré t& gjitha programet e Bashkisé
do t& jeté né& vlerén 246,532 mijé leké dhe krahasuar me planin e vitit 2024 ka njé rritje prej 11,935
mijé lek&sh ose né masén 2%.

Shpenzimet pér principalin dhe interesin (166-651) pér vitin 2025, do t€ jeté n€ vlerén 10,300
mijé leké si m& poshté:

000/leké
Emértimi Principali
Ministria e Financave (CEB) 10,300.00
Total 10,300.00

Detajimi i buxhetit té Bashkisé sipas programeve, kategorive ekonomike dhe produkteve pér vitet 2025,
2026 dhe 2027

8.1. Programi: Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi AA122

8.1.1. Véshtrim i pérgjithshém

Ky program merret me zhvillimin e njésisé, menaxhimin e burimeve njerézore, funksionimi i progeseve
t& pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun, shérbime né mbéshtetje t€ Kryetarit t&
Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore ose t& Késhillit. Pjesé e kétij programi jang:
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Funksioni i planifikimit, menaxhimit, administrimit, ¢éshtje financiare dhe fiskale, shérbimi i borxhit t&
brendshém, transparenca publike, planifikimi urban vendor dhe funksioni i sportit dhe argétimit t& cilat

menaxhohen nga Bashkia. Shpenzimet pér kété program jang detajuar sipas 15 produkteve.
Buxheti pér két€ program éshté 500,771 mijé leké i detajuar si mé poshté:

- shpenzime personeli 222,365 mijé leké
- shpenzime korrente 181,470 mijé leké
- shpenzime pér investime 96,936 mijé leké

Fondi i planifikuar pér paga pér vitin 2025 pér kété program do t& jeté né vlerén 190,544 mije
leké.

Fondi i planifikuar pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore do t& jeté né vlersén 31,821 mijé
leke.

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér kété program &shté né vlerén 66,456 mijé leké

Fondi i planifikuar pér transfertat pér organizatat pér kété program &shté 104,114 mijé leké.
Fondi i planifikuar pér transfertat tek individét pér kété program &shté 600 mijé leks

Fondi i planifikuar pér shpenzime pér investime pér kété program &shté né vlerén 96,936
mijé leké.

Fondi i planifikuar pér shlyerjen e principalit dhe interesit t& kredisé &shts 10,300 mijé leke.

T¢ gjitha shpenzimet e detajuara sipas llogarive ekonomike, pér vitet 2022-2027 paraqitet si mé poshtg:

000/leké&

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
cutari aoonee T | e [ A P e
Shpenzime Personeli (600-601) 119,377 139,886 172,684 174,079 222,364 242,996 | 269,189
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 102,308 120,016 147,584 149,709 190,544 208,200 222,147
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 17,069 19,870 25,100 24,370 31,821 34,797 37,042
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 167,764 159,315 206,407 224,743 181,470 179,325 177,937
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 54714 45,864 75677 76,139 66,456 85,688 87,057
603 | Subvencionet o 0 0 (] 0 o 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 67,052 72,728 91,631 108,846 104114 90,889 89,562
605 | Transferimet korrente jashte [1] (1] 1] (4] (1] 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,564 273 0 658 600 o 0
609 | Rezervat 4] 0 o o o o )
651 per b je te tjera te br jeshm 2,502 2,828 1,100 1,100 0 o 0
1661 Té dala, huan;;r.rje te tjera afatgjate 40,931 37,623 38,000 38,000- W 110:’;00 777‘2,748 1.318
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 14,769 8,232 33,352 56,107 36,236 34,386 37,243
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gend: te patiup a 2,506 659 | 10,000 10,000 12,500 10,000 10,000
) 531 Shp ime per m'ljer; e akti le gend te trup L 7“ 2,263 77.572 *72:;.352 . 46,107 ) 23,736 24,386 i 27.245
232 hpe ime tr feri kapi Ie i iy 0 ] 0 0 1] ) o _;
255 | Te dala per h dhenie dhe 1 jhenie te b dest 1] 1] 1] (1] 1] 4] 1]
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 (1] [} () ol (] 0
600 | Paga, shperblime dhe le tjera shpenzime personeli 1] 0 1] (4] (1] (1] 0
601 Kcl\tjit_)}liefer sigl_ninjg shoqe{o_reAdh_e.shel\égﬁpre ) 2 of 0 —6- ] o "0_» o i U
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) ISy e Dr Y 0 e 70 t; 0 7 0 e _‘~D«
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 1] 0 0 o 4] 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhelit 2025 - Miatuar nga GAMS pac t'u dorézuar né Keshillin e NIVQV (Faza (1),

dpooe
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e oounst O e
604 | T ferime k tel 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 60,700 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendiueshme te patrupezuara 0 0 0 0 60,700 0 0
231 | Shpenzime per mritjen e akti te gend hme te trup 0 0 [1] 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 301,909 307,433 412,444 454,928 500,771 456,707 474,369

Matrica e shpenzimeve operative analitike, produkteve paragitet sipas tabelés nr. 2 bashkangjitur
materialit.

8.2. Programi: Siguria publike AB 122

8.2.1 Véshtim i pérgjithshém:
Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore q& jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore. Masa t& njésisé s¢ vetéqeverisjes
vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin. Pér qéllime
bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete t& cilat ndihmojné né ofrimin e shérbimeve sa mé&
afér kérkesave dhe nevojave t& qytetaréve, si dhe garantimin e shérbimit zjarrfikés né nivel vendor
dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i
emergjencave té tjera q& vijné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Buxheti i planifikuar pér vitin 2025 do t& jet& 70,797 mijé leké, nga t& cilat 43,996 mijé leké jané nga
transferta e pakushtézuar sektoriale pér MNZ-ng. Shpenzimet pér kété program jané detajuar sipas 4

produkteve.
Ky buxhet jepet i detajuar si mé poshté:

Shpenzime personeli 58,203 mijé lek&
Shpenzime korrente 10,464 mijé leké
Shpenzime pér investime 2,130 mijé lek&

Fondi i planifikuar pér paga pér vitin 2025 pér kété program do t& jeté né vlerén 50,070 mijé leké.
Fondi i planifikuar pér sigurime shogqérore dhe shéndetésore do t& jeté né vlerén 8,133 mijé leke.
Fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér kété program &shté n& vlerén 7,464 mijé leké
Fondi i planifikuar pér transfertat tek individét pér kété program &shté 3,000 mijé leké, ku
pérfshihet fondi i emergjencave civile, i planifikuar nga t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore.
Pérdorimi i kétij fondi béhet me Vendim t& Késhillit Bashkiak.

Fondi i planifikuar pér shpenzime pér investime pér kété program &shté n¢ vlerén 2,130 mijé leke.
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000/leké
Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AB122 - Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten n&: 000 ALL
e oo | e [ e
Shpenzime Personeli (600-601) 35,974 38,817 46,767 49,135 58,203 58,308 59,541
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 30,820 33,268 40,052 41,929 50,070 49,964 51,020
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 5,164 5,559 6,715 7,206 8,133 8344 8,521
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 71 6,745 10,574 14,844 10,464 10,700 10,700
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 5,253 4811 7574 8,629 7464 7670 7670
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxt familiare dhe individ 1,858 1,934 3,000 6,215 3,000 3,030 3,030
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 1]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 9,618 1,960 1,500 13,420 2,130 0 0
230 Shpenzin;g per rritjen e akti te gendriueshme te patrup a ) 0 -0 0 0 ) 0| 0 1]
231 | Shpenzime per writjen e aktiveve te gendrueshme te hup;;ua:a 9,61; ] 1,966 1560 13-420 2,130 N 0 i (1]
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 (1] 0 0 ] 0 0
255 Te (};Ia per hua-dhenie dhe -. 1-huadhenie te L ades! 0 0 0 l; (IA ) ¥ 0 B _H
A @penzime Pet;oneli (600-601) (Huaja) 0 0 0 o 0 0 ‘mt;
G{;(; iPéga, shperblime dhg letjera a@enzimg personeli = = Mh 0 0 0 0 0 0| 0
I e T e I i R A T | T
Shpeﬁzime Korrente té Tjera (602, 604) (Hu;;;a)w iR : ol 0 0 : “6 i 0| H; Fane ;
602 | Mallra dhe 'shEibirithsljera - Lo o o »7_ Hi 0 o) 0 a L 0 R (; ..... ;__(;
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ill).
KoDI EMERTIMI | LLOGARISE Fz:'g' F:og' F'L;DE:IM RIS;::IZ(:JAR m’ ';'t‘;:' ';:;’;' :
604 (T ferime k te brendest 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te pat 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shp per rritjen e akti te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 52,703 47,622 © 58,84 77,398 70,797 69,008 70,241

Matrica e shpenzimeve operative analitike, produkteve paragitet sipas tabelés nr. 2 bashkangjitur
materialit.

8.3. Programi: Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik AC122

8.3.1. Véshtim i pérgjithshém

Ky program pérfshin funksionet pér mbéshtetjen dhe Zhvillimin Ekonomik: si shérbimet bujqésore,
inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve, zhvillimin e tregjeve, administrimin e pyjeve dhe
kullotave si dhe projektet né& fushén e turizmit.

N& kété program pérfshihet mbéshtetja dhe promovimi i bizneseve vendore né funksion t& zhvillimit
ckonomik brenda territorit t& njésisé vendore, administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqésore e té
kategorive t& tjera t& resurseve. Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t& grandeve pér bujqésiné e

® o0
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zhvillimit rural, kontrolli ushqimor dhe mbrojtja e konsumatorit. Organizim ose mbéshtetje e

shérbimeve veterinare pér blegtoring. N& kété program pérfshihen fondet nga funksioni i transferuar qé
nga viti 2016 i administrimit t& pyjeve. Ky funksion merret me administrimin e g¢éshtjeve dhe
shérbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor publik, mbikqyrjen dhe disiplinimin e
operacioneve pyjore dhe dhénia e ligensave pér prerje pemésh. Gjithashtu ky shérbim merret me
shpérndarjen e kullotave, duke pérfshiré menaxhimin e kullotjes. Ky program merret me nxitjen e
projekteve zhvillimore q& kang pér qéllim rritjen ekonomike e turizmin né njésin€ e vetéqéverisjes
vendore, si dhe zhvillimin dhe promovimin e turizmit.

Buxheti i planifikuar pér programin mbéshtetja pér zhvillimin ekonomik &shté 80,677 mijé leké, nga t&
cilat 18,797 mijé leké nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér administrimin e pyjeve dhe
kullotave. Shpenzimet pér kété program jan& detajuar sipas 8 produkteve dhe buxheti jepet si mé
poshté:

Shpenzime personeli 17,223 mijé leké
Shpenzime korrente 54,714 mijé leké
Shpenzime pér investime 8,740 mijé leké

Fondi i planifikuar pér paga pér vitin 2025 pér kété program do t& jeté n& vlerén 14,758 mijé leké.
Fondi i planifikuar pér sigurime shogérore dhe shéndetésore do té jeté né vlerén 2,465 mijé leke.
Fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér kété program &shté né vlerén 49,714 mijé leké

Fondi i planifikuar pér transfertat tek organizatat pér kété program é&shté 5,000 mijé leke,
(projektet e inovacionit).

Fondi i planifikuar pér shpenzime pér investime pér kété program &shté né vlerén 8,740 mijé leké.

000/leke
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA: 2026 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

oni| ewtnTI LLooAwsE ol RRGG T TE e  n
Shpenzime Personeli (600-601) 10,013 11,999 12,700 13,746 17,223 14,047 14,270
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,587 10,282 10,880 11,762 14,768 12041 12,259
601 | Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,426 1,17 1,820 1,984 2,465 2,006 2,011
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,954 13,730 43,631 31,844 54,714 44,600 44,700
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 13,654 13,682 43,631 31,844 49,714 44,600 44,700
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 5,000 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxkh familiare dhe individ: 300 48 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarije te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 1]
1661 Teda!a,huamayjelel)e:aalalg]ate 0 0 0 0 0 o 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) : 71,470 25,105 19,653 87,013 8,740 13,370 13,720
230 | Shpenzime per rritjen e akti te gendiueshme te patrup a 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per niqeneaklive\;e te gendrueshme te trupezuara 71,470 25,105 19,653 87,013 8,740 13,370 13,720
232 | Shpenzi feri kapital - 0 0 70 0 0 1] 0
255 Teda!a per Iluaid[lglxiedlle nen-huadhenie te b et i 0 i 0 0 0 0 0 0
| shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) Sqe ey o | R o
600 Paga,shpelblimedhe(eljerashpen:imepersoneli 0 0 0 0 0 [1] 0
601 | Kontribute per sigurime shog dhe shend 0 0 0 0 T 0 e
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) o 0 o| o 0 0 0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Perfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhelit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza (1)
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NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor

PBA: 2026 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
e oo = e e
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime k te brendesk 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individ: 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per nitjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 1] 1] 1]
TOTALI 95,437 50,833 75,985 132,603 80,677 72,017 72,690

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhelit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I11)

Matrica e shpenzimeve operative analitike, produkteve paraqitet sipas tabelés nr. 2 bashkangjitur
materialit.
Projektet e pérfshira né kété program paraqiten si mé poshtg:

Titulli i projektit : “KORCA SNOW FEST”

Kohézgjatja: Janar 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Turizmi i déborés duket se &shté shndérruar s¢ fundmi né njé nga tendencat mé t€ pélqyera t&
shqiptaréve, por sidomos t& vizitoréve t& huaj, t& cilét jané t& apasionuar pas aktiviteteve sportive né
natyré. Destinacionet turistike dimérore mé t& bukura né Korg¢é, po béhen s& fundmi destinacioni i
synuar fort, pas ndértimit t& hoteleve dhe fshatrave turistiké moderné. Kor¢a Sno& Fest &shté njé ndér
eventet mé té veganta qé promovon sportet e borés gjaté muajve t&€ dimrit. Eventi q& do t& realizohet né
bashképunim me Federatén Botérore t& Skive (FIS) ka synim t& promovojé sportin e skive p&rmes
aktiviteteve argétuese pér t& gjithé grupmoshat, t& zhvilluar ng Pistén e Skive né Dardh&. Kur béhet fjalé
pér dimrin, aktivitet dimérore jang ato q& térheqin véméndjen e mijéra vizitoréve, sidomos t& huaj, t&
cilét kané mundési jo vetém t& shijojné njé boté fantastike débore dhe drite, por t& shijojn& ushqimin

tradicional, pijet e ngrohta, si edhe muzikén mé t&€ miré q€ do t&€ shoqérojé eventin.

Qéllimi: Zhvillimi i turizmit n& rajon pérmes promovimit t& sportit t& skive n&€ destinacionet turistike

rreth Korgés né bashképunim me Federatén e Skive, si edhe rritja e interesit t& vizitoréve pér kété sport.
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Objektiva:
- Rritja e numrit t€ vizitoréve vendas dhe t& huaj
- Térheqja e vizitoréve vendas dhe t& huaj pérmes krijimit t& zgjedhjeve alternative t& argétimit pér
vizitorét vendas dhe t& huaj.
- Pérfshirja dhe promovimi i bizneseve lokale né festé.
- Rritje t&€ impaktit direkt dhe indirekt né rritjen e t& ardhurave té& bizneseve t& rajonit e mé gjeré.
Kostoja Totale: 500,000 Leké

Titulli i Projektit: Ballkan Fest
Kohézgjatja: Gjaté vitit 2025
Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Ballkan Fest €shté njé ngjarje ndérkulturore unike q& synon té sjellé s& bashku kulturat e pasura dhe t&
larmishme t€ vendeve t& Ballkanit, duke e kthyer Korgén né njé qendér pér bashképunimin rajonal dhe
dialogun kulturor. Festivali do t& jet& nj& platformé pér t& prezantuar traditat mé t& mira t& rajonit pérmes
muzikés, vallézimit, artizanatit dhe gastronomisg, duke krijuar njé pérvojé t& jashtézakonshme pér
pjesémarrésit dhe vizitorét. Ky aktivitet do t& ndihmojé né promovimin e diversitetit kulturor si njé
pasuri e pérbashkét e Ballkanit dhe né ruajtjen e trashégimisé kulturore q& i bashkon vendet e kétij rajoni
historik.

Né zemér t€ festivalit géndron ideja e ndérveprimit kulturor, duke sjellg artisté, artizang, muzikant& dhe
sipérmarrés nga vende t& ndryshme t& Ballkanit pér t& shkémbyer ide dhe pérvoja. Pérmes njé programi
t€ pasur dhe t€ larmishém aktivitetesh, Ballkan Fest synon jo vetém t& argétojé, por edhe t& edukojé
publikun mbi réndésing e trash&gimisé kulturore dhe rolin e saj né ndértimin e marrédhénieve t&
qéndrueshme ndérmjet komuniteteve.

Festivali do t€ pérfshijé aktivitete t& shumta, duke filluar nga koncerte muzikore me artisté t& njohur dhe
grupe tradicionale, deri tek ekspozita artizanale q& nxjerrin né pah mjeshtéring dhe kreativitetin e
komuniteteve lokale dhe rajonale. Gastronomia e vendeve ballkanike do t& jeté njé nga atraksionet
kryesore, me shfagje kulinare dhe degustime t& ushqimeve tradicionale. N& t& njgjtén kohs, fémijét dhe
familjet do t€ kené mundé&sing t& marrin pjesé né aktivitete interaktive, t& krijuara pér t& nxitur njohjen e
traditave dhe argétimin.

Ballkan Fest synon gjithashtu t& keté nj& ndikim afatgjaté né zhvillimin e turizmit kulturor né Korgg,
duke e shndérruar kété festival né njé ngjarje t€ pérvitshme qé térheq turisté vendas dhe ndérkombétaré.
Pérmes pjesémarrjes sé artistéve dhe grupeve nga vende t& ndryshme, festivali do t& krijojé lidhje t& reja
kulturore dhe ekonomike, duke mbéshtetur zhvillimin lokal dhe rajonal.

Qéllimi:

T€ krijohet nj& hapésiré e pérbashkét pér t& promovuar traditat dhe kulturat e Ballkanit, duke e vendosur
Korgén si njé gendér t&€ bashképunimit kulturor rajonal dhe njé destinacion t& réndésishém turistik pér
ngjarje kulturore.

Objektiva:

T& promovohen artistét, muzikantét dhe artizanét nga vendet e Ballkanit.

Té€ nxis€ turizmin kulturor né qytetin e Korgés dhe rajonin pérreth.

Té forcohet ndérgjegjésimi pér trashégiming kulturore t& pérbashkét t& rajonit.

T€ zhvillohen marrédhénie t& géndrueshme bashképunimi ndérmjet institucioneve kulturore t&
vendeve pjesémarrése.
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5. T& ofrohet njé pérvojé e pasur kulturore pér vizitorét, duke pérfshiré elementé interaktivé dhe

Kostoja Totale: 1,500,000 Leké

Titulli i Projektit: VARGJET Qi KENDOJNE (ROZANA RADI)

Kohézgjatja: Gjaté vitit 2025
Pérshkrim i shkurtér i projektit:

"Vargjet q¢ Kéndojng" &shté njé ngjarje muzikore unike dhe e veganté q& do té realizohet pér herg t&
paré né vitin 2025, me géllimin q& t& nderohet dhe t& promovohen tekstet dhe krijimtaria e njé prej
artisteve mé t& njohura dhe mé t€ dashura t& muzikés shqiptare, Rozana Radi. Ky festival do t& pérfshijé
performanca t& kéngéve, q&é Rozana Radi ka shkruar gjaté gjithé karrierés s&€ saj dhe g€ jan€ béré pjese e
repertorit t& kéngétaréve t& ndryshém. T& gjitha kéto tekste do t& kéndohen nga artisté t€ njohur dhe
grupe muzikore, duke i dhéné njé jehong t& re dhe emocionuese krijimtarisé s€ saj.
Aktiviteti do t& pérfshijé performanca t& drejtpérdrejta, intervista me artistét q& kané& kénduar kéngét e
saj, si dhe njé ekspozité kushtuar jetés dhe karrierés s&¢ Rozanés. Ky projekt ka pér qéllim t€ krijojé njé
lidhje mes brezave, duke u ofruar mundésing t& rinjve t& njohin dhe t& vlerésojné krijimtarin€ e njé prej
ikonave t&¢ muzikés shqiptare, ndérsa atyre q& e kané& pasur idhull, t’u ofrohet njé¢ mundési pér té
pérjetuar magjing e kéngéve t& saj né njé formé t€ re.
Qéllimi:
Té& promovohen tekstet € Rozana Radit si pjesé e pasurisé kulturore t& muzikés shqiptare. T& krijohet njé
ngjarje qé do t& ofrojé njé eksperiencé t& paharrueshme pér t€ gjithé dashamirésit e muzikes, artistét dhe
fansat.
Objektiva:
e Té& rikujtohet dhe promovohen tekstet dhe kéngét qé Rozana Radi ka shkruar dhe g€ kané
shogéruar historing muzikore t& shqiptaréve.
o T& angazhohen artistét dhe grupet muzikore pér t& kénduar kéngét e Rozanés dhe pér t€ krijuar
njé atmosferé t& paharrueshme muzikore.
e Té& krijohet njé mundési pér té rinjté dhe brezat e rinj t& njohin ndikimin e Rozané&s né muzikén
shqiptare.
e Té& ruhet dhe t& thellohet lidhja ndérmjet artit dhe dashamirésve t& muzikés shqiptare, duke
Kostoja Totale: 500,000 Leké

Titulli i projektit: ROCK FESTIVAL

Kohézgjatja: Gjaté vitit 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Bashkia Korgé prej mé shumé se 3 vjetésh organizon n& qendér t& qytetit me grupe motoristésh nga disa
vende t& rajonit aktivitetin q& ofron plot emocione dhe spektakél me muziké rock. Aktiviteti
organizohet me pjesémarrjen e mbi 500 pjesémarrésve nga Shqipéria, Kosova e Magedonia, Greqia, etj,
t& cilét kané realizuar aktivitete ne vende t& ndryshme t& Shqipérisé. Organizimi i aktivitetit "Korca
Motor Sho&” né bashké&punim me “Riders Legend”. Parada e motoristéve t&€ Ride Legend shogérohet
me njé festival t& miréfillté t& muzikés rock t& organizuar né qendér t& qytetit t& Korgés, pér t€ térhequr
vizitoré t& shumté vendas dhe t& huaj. Eventi gjithashtu kénaq shijet e t& apasionuarve pas mjeteve
motorike, t& cilat do t& b&jné parakalime né destinacionet mé t& bukura t& Korgés e do t& ekspozohen
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gjaté gjithé kohézgjatjes sé aktivitetit.

Qéllimi:

Promovimi i aktiviteteve q& lidhen me turizmin e aventurés, promovimi i destinacioneve mé t& bukura t&
Korgés si edhe promovimi i muzikés rock t& parapélqyer nga t& gjitha grupmoshat.

Objektiva:

Gjallérimi i jetés sociale dhe kulturore t& banoréve t& Korgés

Térheqja e turistéve t& huaj pér t& frekuentuar aktivitete t& veganta

Promovimi i muzikés s&¢ miréfillté rock

Zhvillimi i turizmit t& aventurés

Zhvillimi i ekonomise lokale

Gjallérimi i jetés sociale dhe kulturore t& banoréve t& Korgés

Kostoja Totale: 3,000,000 Leké&

Titulli i projektit: SPRING FESTIVAL

Kohézgjatja: Prill- Maj 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Pranvera vjen n€ Korg€ me nje larmi aktivitetesh dhe njé dekor t& vecant& né qendér t& qytetit t& Korgg,
duke hapur késhtu edhe sezonin e festave q& kulmojné mé pas me Festivalin Ndérkombétar t&
Karnavaleve. Pérgjaté gjithé pranverés né Korgé do t& keté aktivitete t& ndryshme festive, t& listuara né
kalendarin festiv t&€ Spring Festival, ku nuk do t& mungojné koncertet n& pikat kryesore t& qytetit pérfshi
Zonén Kémbésore, por edhe Pazarin e Vjetér, si edhe panairet e ndryshme t& prodhimeve artizanale dhe
jo vetém.

Qéllimi:

Promovimi i aktiviteteve q& lidhen me turizmin gjate sezonit pranveror ne Korgé si njé iniciativé e
réndésishme q& kontribuon né promovimin e kulturés lokale dhe zhvillimin e turizmit, por sidomos
terhegjen e vizitoréve vendas dhe t& huaj, q& kang zgjedhur Korgén pér t& festuar gjaté pranverés.
Objektiva:

Gjallérimi i jetés sociale dhe kulturore t& banoréve t& Korgés

Térheqja e turistéve t& huaj pér t& frekuentuar aktivitete t& veganta

Promovimi i aktiviteteve te larmishme gjate sezonit te pranveres

Zhvillimi i ekonomise lokale

Gjallerimi i jetés sociale dhe kulturore t& banoréve t& Korgés gjaté gjithe periudhave té vitit né Korgé.

Kostoja Totale: 1,500,000 Leké

Titulli i projektit: FESTA E LAKRORIT
Kohézgjatja: Fund Korriku 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Bashkia Korg€ do t€ organizojé aktivitetin “Festa e Lakrorit*, njé aktivitet i kthyer né tradité qé do t&
shogérohet me aktivitete t& ndryshme né Polené. Pjesémarrés né aktivitet mund t& jen& biznese lokale,
amvisa t& zonés, shkolla t& gatimit, t& rinj t& apasionuar dhe t& talentuar pas gatimit etj. Eventi ka pér
qéllim promovimin e lakrorit t& pjekur n& sag, tradité e vecanté e zonés, e cila mund t& gjendet né
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restorantet e Korgés. Gjaté eventit, ju mund t& provoni shijen e lakrorit t& pjekur né sag, t€ degjoni
muziké fantastike live, si edhe t& shijoni atmosferén e veganté t& aktivitetit q¢ do t& ofroj& ushqime t&
shijshme dhe pije pér t& gjithé.

Qéllimi:

Promovimi i vlerave tradicionale t& artit té gastronomisé¢ dhe nxitja dhe promovimi i produkteve
tradicionale t& rajonit, népérmjet aktiviteteve t& cilat térheqin numér t& madh vizitorésh vendas dhe t&
huaj.

Objektiva:

- Rritja e numrit t& vizitoréve

- Rritja e t& ardhurave t& bizneseve, pérmes promovimit, q& lidhen direkt apo indirekt me turizmin.

- Gjallérimi i jet&s n& qytet pérmes realizimit t& aktivitetit

- Ruajtja e tradités s& ushqimeve tradicionale

Kostoja Totale: 500,000 Leké

Titulli i Projektit: LUMINA ELECTRONIC FESTIVAL
Kohézgjatja: Prill 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

N& Korgé vjen pérséri aktiviteti g€ ndérthurr muzikén me teknologjing, trendin e kohéve moderne q& ka
pér qéllim promovimin e muzikés elektronike. N& t& gjithé botén evente t& késaj natyre jan€ padyshim
njé element qé térheq miliona vizitorg t& cilét rezevojné shumé koh& pérpara pjesémarrjen né event.
Korga Electronic Beat synon t& realizojé njé festival t& madh t& muzikés elektronike, me pjesémarrjen e
DJ mé t& njohur, i cili pérfshin shfagjet e veganta me projeksione dhe efekte speciale dritash
shuméngjyréshe, fishekzjarre e surpriza t& tjera. Eventi synon t& ndérthurré elementé t€ tradités né
rrugicat e ballkonet karakteristike t& Korgés pér ta kulmuar me me performancat muzikore mé t€ bukura
tekno nga DJ profesionisté. Eventi do t& bashkojé interpretues t& ndryshém muzikorg, t€ cilét do t&
impresionojné t& gjithé me stilin dhe muzikén e realizuar deri né orét e vona t&€ mbrémjes.

Qéllimi: Krijimi i njé eventi t& ri pér t& apasionuarit dhe fansat e muzikés tekno, e cila rezulton e
frekuentuar masivisht nga té gjith& grupmoshat dhe kryesisht t& rinj.

Kostoja totale: 3,000,000 Leké

Titulli i projektit: Christmas & Lights Festival

Kohézgjatja: Muaji Dhjetor 2025-

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Korca &shté qyteti i paré q& ideoi Panairin e Fundvitit dhe Festivalin e Dritave, me qéllim krijimin e
atmosferés festive jo vetém pér banorét e saj, por edhe pér térheqjen e vizitoréve vendas dhe t€ huaj, t&
cilét vijné pér t'u argétuar dhe pér t& festuar fundvitin né Korgé. Cdo vit q& nga festat e néntorit e deri
ditét e para t& janarit hotelet e Korgés jang t&€ rezervuara. Muaji dhjetor rezulton t& jet¢ mé i frekuentuari,
cka do t& thoté se té& gjitha hotelet dhe bujtinat q& operojné né& qytet dhe né fshat jané rezervuar muaj mé
paré, duke e béré Korgén destinacionin turistik mé t& preferuar nga vizitorét vendas dhe t€ huaj. Larmi
aktivitetesh do t& keté gjaté gjithé muajit dhjetor. Pérmendim Marketin i Bredhave natyralg, i vendosur
sheshi para Katedrales “Ringjallja e Krishtit”, ku t& gjithé kan& mundési t& zgjedhin pemén natyrale t€
Krishtlindjes pér té dekoruar dhe pér t& krijuar atmosferé festive né shtépité gjaté festimeve té
Krishtlindjes dhe Vitit t& Ri. Christmas Market n& qendér t& qytetit &shté vendi fantastik pér blerjet tuaja
t& Krishtlindjes. T& gjithé mund t& shijojn& aromén e rakisé sé pjekur, géshtenjave dhe produkteve lokale
né argétimin pafund q& ofron Pista e Patinazhit. Vendi ideal ku t& gjithé mund t€ blejné dhurata
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fantastike, pér t'i vendosur nén pemén e Krishtlindjes, ose pér t’ua dhuruar t& aférmve dhe miqve. Nuk
do & mungojné lojérat dhe aktivitetet argétuese pér fémijét, si edhe spektakli i fishekzjarreve né
mbrémjen e ndérrimit t& viteve n& qendér & qytetit, i cili nuk duhet humbur. T& gjitha eventet e muajit
dhjetor 2025 do & kulmojn& me performancat muzikore live, koncerte nga grupe ¢ banda muzikore, si
edhe street party me DJ mé t& njohur né njé prej destinacioneve mé atraktive dhe turistike, si¢ jan&
“Pazari i Vjetér” i Korgés dhe Zona Kémbésore, zona tepér & frekuentuara nga vizitorét gjaté periudhés
s€ festave t& fundvitit.

Qéllimi: Promovimi i Korgés si kryeqendra e Krishtlindjes dhe e festimeve t& fundvitit ng Shqipéri, me
impakt t€ drejtpérdrejté né zhvillimin e ekonomisé lokale, si dhe térheqjen e vizitoréve vendas dhe t&
huaj, t& cilét zgjedhin t& argétohen e festojné né Korgé Krishtlindjen dhe festat e fundvitit pérmes
eventeve t€ realizuara nga Bashkia.

Objektiva:

- Rritja e numrit t& vizitoréve vendas dhe t& huaj

- Rritja e t€ ardhurave t& bizneseve qé lidhen direkt apo indirekt me turizmin (bare, restorante,

etj).

- Gjallérimi i jet&s n& qytet pérmes realizimit t& aktivitetit

- Zhvillimi i turizmit n€ rajon, promovimi i qytetit si dhe forcimi i traditave t& Korgés dhe

rrethinave .

Kostoja totale: 3,000,000 Leké

Titulli i projektit: FESTIVALI I SERENATIS

Kohézgjatja: Shtator 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Festivali i Serenatés &shté njé aktivitet pér kulturén e serenatés, njé tradité muzikore q& ka zanafillén né
periudhén osmane dhe ka njé lidhje t& thellé me historing dhe kulturén e qytetit.

Gjaté kétij festivali, artistét dhe grupet muzikore pérformojné serenata tradicionale dhe moderne, duke
krijuar nj¢ atmosferé romantike dhe magjike q& mbush ¢do kénd t& qytetit. Festa zhvillohet n& vendet
mé karakteristike t€ Korgés, si Pazari i Vjetér, q& i japin festivalit njé nuancé unike t& historisé dhe
kulturés lokale.

Ky festival ofron njé mundési t& shkélqyer pér turistét dhe vizitorét qé t& shijojné muzikén dhe
atmosferén e vecanté t& serenatés, t& njohin traditat e qytetit dhe t& angazhohen né aktivitete kulturore qé
pasurojné pérvojén e tyre. Pérveg muzikés, Festivali i Serenatés pérfshin edhe emra t& huaj t& muzikés t&
huaj & pérngjasojné me serenatat e Korgés, si serenatat e Spanjés etj, duke e béré até njé event t& pasur
kulturore q& promovon trashégiminé dhe lidhjet e saj me muzikén dhe artin.

Qéllimi: T€ ruajé dhe promovojé traditén e serenatés, si njé pjesé t& réndésishme t& kulturés lokale,
duke ofruar njé mundési pér t& prezantuar Korgén, si njé destinacion térheqés pér turizmin kulturor dhe
muzikor.

Objektivat:

Ruajta e elementéve t& trashégimisé kulturore t& pasur dhe shkémbim kulturor mes shteteve

Rritje e zhvillimit ekonomik t& Korgés, pérmes shtimit t& ofertés turistike pérmes festivalit
ndérkombétar.

Rritja e potencialit turistik t& Korgg, e cila t& mirépresé njé event t& pérmasave globale.

T€ nxisé rritjen e numrit t& vizitoréve n& Korgé, duke oftuar njé pérvojé kulturore t& pasur dhe té
vegante.

T¢ kontribuoni né ruajtjen dhe pércjelljen e traditave muzikore dhe kulturore t& qytetit.

Té€ krijohet njé atmosferg térheqése dhe romantike pér t& gjithé vizitorét, duke angazhuar komunitetin
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dhe duke nxitur bashképunimin ndérmjet institucioneve kulturore.
Kostoja totale: 3, 000,000 Leké&

Titulli i projektit: FLY KORCA

Kohézgjatja: Gjaté muajit Dhjetor 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Bashkia Kor¢é né bashképunim me grupin e Aeronautikés Shqiptare organizon ¢do vit gjaté mujait
Dhjetor aktivitetin “Kampionati i Fluturimeve t& Lira”. N& malin e Moravés, organizohen fluturime t&
lira t& aeronautistéve nga vende t€ ndryshme t& botés. Pér t& gjithé t& apasionuarit pas sporteve né
natyrg, do t& zhvillohen fluturime t& lira me ndihmén e profesionistéve. Pas pérfundimit t€ garave gjaté
aktivitetit, realizohet Ceremonia Zyrtare e ndarjes s€ gmimeve pér fituesit e Kampionatit.

Qéllimi: Promovimi i aktiviteteve sportive t€ veganta, pér t& gjithé t& apasionuarit pas sporteve t€
aventurés né qytetin e Korgés.

Objektiva:

- Promovimi i Kor¢és nga njé tjetér kéndvéshtrim nga sporti i aventurés

- Pjesémarrja e shteteve t& huaja né kampionat

- Pjesé e kalendarit kulturor dhe artistik ku b&hen bashké me até sportiv n& periudhén me t&

bukur t& festave t& fundvitit.

- Synimi &shté kthimi i kétij aktiviteti n& njé tradite kulturore

- Promovimi i qytetit n€ shtete t& ndryshme

- Rritja e numrit t& vizitoréve vendas dhe te huaj t& apasionuar pas turizimit t€ aventurés né

vitet n€ vazhdim

Kostoja Totale: 870,000 Leké

Titulli i projektit: FESTA E MOLLES

Kohézgjatja: Tetor 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Festa e Mollés, e cila organizohet ¢do vit nga Bashkia Kor¢é né& fshatin Dvoran, ka si qéllim
promovimin e produktit vendas, mollgs dhe nénprodukteve t& saj. Mbledhja e molléve népér ferma t&
ndryshme né zonat q& dallohen pér prodhimtaring e mollés, krijon njé mundé&si argétimi pér turistét
vendas dhe t& huaj, si edhe gjalléron jetén né& njésité administrative q& i bashkohen Korgés. Me
pjesémarrjen e fermeréve té rajonit, realizohet njé panair, ku t& gjithé pjesémarrésit reklamojné moll&t, si
edhe produkte t& tjera kulinarie si verg, regel, uthull molle, liko, prevede, Embélsira me moll€ etj.
Qéllimi: Promovimi i aktiviteteve te veganta lokale ne zonat rurale t& Korgés me qgéllim gjallérimin e
atmosfereés festive t& banoréve t& Dvoranit, e cila dallohet pér prodhimtaring mé t& lart€ t&€ molléve né
rajon.

Objektiva:

- Promovimi i Korgés pérmes aktiviteteve lokale t& organizuara pér zhvillimin ekonomik t€ zonave
rurale

- Shtimi i aktiviteteve lokale pér zonén

- Térheqja e vizitoréve vendas dhe t& huaj t& apasionuar pas eventeve t€ vecanta lokale t€ kthyera né
tradité.

Kostoja Totale: 500,000 Leké&

Titulli i projektit: FESTA E BULGARECIT
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Kohézgjatja: Muaji Gusht 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

N& shumicén e fshatrave t¢ Korgés ka tradita t& veganta dhe festa qé kané marré edhe emrin e tyre.
Késhtu pas Polenés &shté tashmé edhe fshati Bulgarec, né listén e fshatrave q& kang njé festé t& tyren
dhe per here te pare eshte organizuar ne vitin 2024 duke u frekuentuar masivisht nga banoret. Pér kété
qéllim kjo fest€ synohet t& kthehet né tradité dhe t& organizohet pér vitin 2025 pér t& gjithé banorét e
keétij fshati ¢ mbush sheshin, duke treguar njé kulturé né kété drejtim.

Qéllimi: Promovimi i aktiviteteve t& veganta lokale né zonat rurale t& Korgés me qéllim gjallérimin e
atmosferés festive t& banoréve té Bulgarecit.

Objektiva:

- Promovimi i Korgés pérmes aktiviteteve lokale t& organizuara pér zhvillimin ekonomik t& zonave
rurale

- Shtimi i aktiviteteve lokale pér zonén

- Térheqja e vizitoréve vendas dhe t& huaj t& apasionuar pas eventeve t& vecanta lokale t& kthyera né
tradité.

Kostoja Totale: 300,000 Leké

PROJEKTET E INOVACIONIT

Nr. Titulli i Nismés: Programi : Mbéshtetje e zhvillimit ekonomik
Trajnime né fushén e | Funksioni: Ky projekt ka pér qéllim oftimin e tra_|n1meve t&
inovacionit pér specializuara me mbéshtetje financiare pér zhvillimin e aftésive te t&

sipérmarrés té rinj rinjté q& synojné t& ndértojné dhe zhvillojng karrierén e tyre né njé
mjedis digjital dhe gjithnj¢ e mé& konkurues. Fokusi kryesor i
projektit €shté pérgatitja e t& rinjve me aftési kyce ndérpersonale
dhe menaxheriale, t& cilat jang thelb&sore pér suksesin e tyre né
rolet si profesionisté t& pavarur (freelancers) dhe sipérmarrss.

Projekti ofton trajnim né& fusha si dizanji grafik, menaxhim i rrjeteve
-sociale, marketing digjital, etj duke i fugizuar t& rinjté pér t& krijuar
lidhje t& forta profesionale dhe pér t& qené t& suksesshem né tregun
global t& punés. : '

a) Pershkrimi i shkurter i nismés

i. Situata

Ky projekt &shté njé iniciativé e nisur nga Bashkia Korgg, e cila ka si qéllim ofrimin e trajnimeve t& specializuara me
mbéshtetje financiare pér & rinj t& Bashkisé Korgé, me fokus t& vegants né mundésité e punésimit & pavarur
(freelancers). Kjo nismé synon t& ofrojé mundési t& barabarta pér t& gjithé t& rinjté si dhe t& fuqizojé t& rinjt&, duke i
pajisur ata me aftésit€ dhe njohurité e nevojshme pér t& zhvilluar karriera t& suksesshme né fushat e dizajnit grafik,
marketingut digjital, marketingut ng Pinterest dhe Linkedl, menaxhimin e rrjeteve sociale, etj né njé kohé kur
ekonomia digjitale dhe mundésité e punésimit online jané né rritje.

Ky projekt do t& ofrojé mundgsi trajnimi, zhvillimi dhe mbéshtetje pér t& rinjté q& synojné t& ndértojné karrierén e
tyre si profesionisté t& pavarur né kéto fusha. Projekti ofron mundési t& barabarta qé ata t& mésojné t& krijojné dhe
menaxhojné projekte t&€ ndryshme si dhe,t& krijojné njé portofol profesional dhe t& p&rdorin platformat online pér t&
ofruar sh&rbime, si dhe t& zhvillojng aftési t& menaxhimit t& marrédhénieve me klientét dhe krijimit t& fushatave
marketingu t&€ suksesshme.

ii. Synimi i nismés/projektit Népérmjet kétij projekti, Bashkia Korgé synon t& kontribuojé né rritjen e mundésive
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ekonomike pér t& rinjté e qytetit, duke ofruar trajnime me mbéshtetje financiare q& i pérgatitin ata pér njé treg pune
gjithnjé e mé t& digjitalizuar dhe t& ndérlidhur. Projekti pérfshin pérdorimin e mjeteve dhe programeve t€ avancuara
pér krijimin e materialeve vizuale, zhvillimin e fushatave marketingu online dhe krijimin e mundésive t€ punésimit
pérmes platformave digjitale. T& rinjté do t& zhvillojné aftési profesionale pér t& konkurruar né tregje ndérkombétare
dhe do t& krijojné mundési pér punésim t& pavarur dhe zhvillim t& bizneseve té tyre.

Pérmes kétij projekti, Bashkia Korgé synon t& krijojé nj& mjedis mbéshtetés dhe inkurajues pér zhvillimin e
potencialeve t& rinisé, duke i pajisur ata me aftésité e nevojshme pér t& krijuar mundési t€ géndrueshme punésimi dhe
pér t& kontribuar né zhvillimin ekonomik t& qytetit dhe rajonit.

Kostoja Totale: 3, 060,000 Leke

Nr. Titulli i Nismés: Programi: Mbéshtetje e zhvillimit ekonomik

Koduesit e Rinj Funksioni : Projekti "Koduesit e Rinj" ka pér q&llim t& inkurajojé pasionin dhe
: | déshirén pér teknologjing dhe shkencat kompjuterike tek f&mijét dhe t€ rinjté
nga mosha 7 deri n& 18 vjeg. Pérmes trajnimeve interaktive dhe metodave
bashké&kohore t¢ mésimdhénies, projekti synon t'i pajis€ pjesémarrésit me
njohuri praktike dhe aftési kreative, duke i pérgatitur pér njé t& ardhme ku
inovacioni dhe teknologjia luajné rol thelb&sor. :

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Me projektin "Koduesit e Rinj", Bashkia Korgé synon t& sjellg inovacionin, teknologjité mé t& avancuara, rrjetézimin,
kreativitetin, mendimin kritik, mbéshtetjen, guximin dhe fuqizimin pér brezin e ri. Ky program ka pér qéllim t€ ofrojé
edukim t& hershém né fushat e Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimit (TIK), Robotikés, kodimit si dhe
gjuhéve t€ programimit dhe teknologjive mé t& reja.

Programi do té& pérdoré metodat mé inovatore t& edukimit n& fushén e teknologjisé, duke prezantuar kurrikula t&
avancuara t& p&rshtatura posagérisht pér fémijét. Misioni yné &shté t& nxisim njé qasje t& re né edukimin e t€ rinjve
dhe pasionantéve, duke zhvilluar njohurité e komunitetit n& teknologji dhe shkenca kompjuterike, pérmes metodave
bashkékohore dhe ndérveprimeve praktike e interaktive.

Grupi i synuar pérfshin fémijé dhe t& rinj nga mosha 7 deri n& 18 vjeg, t& cilét do t& jené pérfituesit e drejtpérdrejté t&
kétij programi. Pérmes tyre, vlera e kétij projekti do t& pércillet n& klasat, shkollat dhe komunitetet ku ata b&jn€ pjesé,
duke u shndérruar né€ ambasadorg t& inovacionit dhe teknologjisé pér bashk&émoshatarét e tyre.

ii. Synimi i nismés/projektit

Trajnimi i fémijéve né fushén e Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimit (TIK) pérfshin zhvillimin e aftésive
né robotiké, programim, Python, design grafik, design web dhe fusha t& tjera t& avancuara, duke i pajisur ata me
njohuri dhe kompetenca bashkékohore.

Korga po shndérrohet né njé qendér kombétare t& inovacionit, duke krijuar njé mjedis frymézues dhe t€ mbéshtetur
pér zhvillimin teknologjik dhe kreativ t& brezit té ri.

Ky projekt promovon qytetin e Korgés si njé qendér ideale pér zhvillimin e projekteve inovative, duke ofruar
infrastrukturén dhe mbéshtetjen e duhur pér suksesin e tyre.

Programi ofron metoda edukative inovatore dhe kurrikula t& avancuara, t& ndértuara posagérisht pér fémijét dhe t&
rinjté&, duke nxitur kreativitetin dhe angazhimin e tyre n€ fushat e teknologjis€ dhe shkencés.

Kostoja Totale: 6, 000,000 Leké

Nr. Titulli i Nismés: Programi :Mbéshtetje e zhvillimit ekonomik
Klubet e ICT né Funksioni: Ky projekt synon t& krijoj& klube t& Teknologjisé s&
shkolla ; Informacionit dhe Komunikimit (TIK) né shkollat 9-vjegare dhe shkollat e
; | mesme t& qytetit, si dhe ngritjen e njé rrjeti mentorésh duke nxitur
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inovacionin dhe aftésité digjitale & shekullit t& 21-t& tek fémijét dhe t&
rinjté. Népérmjet kétyre klubeve, nxénésit do t& ken& mundésiné t& sfidojné
veten dhe t& zhvillojné potencialin e tyre né pérdorimin efikas t&
teknologjiség, jo vetém pér pérfitime personale, por edhe pér t& kontribuar né
pérmirésimin e komunitetit t& tyre.

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Ky projekt synon krijimin e klubeve t& Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimit (ICT) né shkollat 9-
vjecare dhe shkollat e mesme t& qytetit, duke nxitur inovacionin dhe zhvillimin e aftésive digjitale t& shekullit t&
21-t& tek fémijét dhe t& rinjté. Nxénésit do t& sfidohen t& pérdorin teknologjing né ményré sa mé efikase, si pér
perfitimet e tyre personale, ashtu edhe pér kontributin né komunitetin pérreth.Gjaté zbatimit t& projektit, ng
secilén shkoll€ do t& identifikohen dhe formohen klube ICT, duke pérfshiré minimalisht 50 nx&nés nga ¢do
shkoll&, pér njé total rreth 450 nxénésish. Cdo shkollé do t& ket& mentorin e saj q& do t& ndjeké zbatimin e
projektit. Kéto klube do t& ofrojn& njé platformé t& re pér zhvillimin e kreativitetit dhe t& mendimit kritik né
érdorimin e teknologjisé.

ii. Synimi i nismés/projektit

Kjo nismé ka pér qéllim krijimin e njé ekosistemi mbéshtetés dhe inovativ népérmjet klubeve ICT né shkollat e
qytetit, duke fuqizuar fémijét dhe t& rinjté me aftési kyge teknologjike dhe sociale pér t& pasur sukses né njé boté
gjithnj€ e mé digjitale. Pérmes késaj nisme, nxénésit do t& fitojné njé séré aftésish t& réndésishme qé shkojné
pértej pérdorimit bazik t& teknologjisé, duke u pérgendruar né zhvillimin e aftésive teknike, kreative dhe sociale
q€ do t& shérbejné si bazé pér karrierén dhe jetén e tyre t& ardhshme.

Afiésité q€ nxénésit do té fitojné pérfshijné:

- Aftesité teknike: Nxénésit do t& trajnohen né fushat e graphic design, video editing, &eb design, dhe programim,
duke pérvetésuar mjete dhe teknika q& mund t& p&rdoren pér t& krijuar projekte digjitale t& avancuara. Kéto aftési
do t'i ndihmojné ata t€ zhvillojng njé& kuptim mé t& thellé t& teknologjisé dhe aplikimeve praktike t& saj, dhe t’i
pérgatitin pér tregun e punés né fushat digjitale.

- Aftésité kreative dhe zhvillim logjik: Nxénésit do t& angazhohen né aktivitete q& nxisin kreativitetin dhe
logjikén, duke i sfiduar ata t& gjejné zgjidhje inovative pér problemet dhe t& krijojné projekte me vleré pér
komunitetin. Zhvillimi i kétyre aftésive do t& kontribuojé né rritjen e tyre intelektuale dhe do t'i ndihmojé t&
zhvillojné mendimin kritik, duke stimuluar gjithashtu krijimtaring dhe shkathtésiné n& zgjidhjen e problemeve.

- Aftésité Soft skills: Programi do t& pérfshijé dhe zhvillimin e aftésive ndérpersonale, si komunikimi, puna né
grup, dhe menaxhimi i kohés. Kéto aftési do t’i pajisin nxénésit me mjete t& réndésishme pér bashképunim dhe
ndérveprim efektiv, jo vetém brenda klubeve, por edhe né jetén e pérditshme dhe t& ardhmen e tyre profesionale.
Zhvillimi i aft€sive t€ tilla do t’i ndihmojé t& rinjté t& ndihmojné njéri-tjetrin dhe t& ndértojné marrédhénie t& forta
dhe mbéshtetése, t& cilat do t& jené t&€ vlefshme né ¢do fushé.

Krijimi i nj€ rrjeti mentoresh: Pér t& mbéshtetur zhvillimin e nxénésve dhe pér t'i ofruar mundési pér mésime té
drejtpérdrejta dhe késhillim, projekti do t& pérfshijé ngritjen e njé rrjeti mentoresh né Bashking e Korgés.
Mentorét do t& trajnohen dhe do t€ udhézojné nxénésit né zhvillimin e projekteve t& tyre dhe do t& sigurojné
mbéshtetje pér krijimin e mundésive t& reja profesionale. Ky rrjet mentorimi do t& sigurojé q& nxénésit t& kené
akses n& njohuri dhe udhézim t& drejtpérdrejté nga individé me pérvojé, t& cilét mund t& ndihmojné ata t& béhen
profesionisté t& suksesshém né fushat digjitale.

Pérmes kétij projekti, synohet t& krijohet njé brez i ri i fugizuar me aftési t& qéndrueshme digjitale dhe shogérore,
qé do t’i shérbejné komunitetit dhe do t& ndihmojné né zhvillimin e njé shoqgrie t& gatshme pér sfidat e botés
moderne. Nisma do t& kontribuojé né krijimin e mundésive té reja pér t& rinjté, duke i pérgatitur ata pér njé t&
ardhme ku mund t& béhen lider& dhe inovatoré né fushat e teknologjisé dhe krijimtarisé.

Kostoja Totale: 6,200, 000 Lekg
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8.4. Programi AJ122 Fondi rezervé 04910

Pér vitin 2025 fondi i planifikuar &shté& né vlerén 10,000 mijé leké,
Pér vitin 2026 fondi i planifikuar &shté né& vlerén 10,000 mijé leké,
Pér vitin 2027 fondi i planifikuar &shté n& vlerén 8,000 mijé leké,

Fondi rezervé do t& pérdoret vetém pér rastet e financimit t& shpenzimeve t& paparashikuara, t€ cilat
nuk njihen dhe jané t& pamundura t& parashikohen gjaté procesit t& pérgatitjes s&¢ buxhetit. Buxheti
vendor pérfshin njé fond rezervé, t& pashpérndaré, i cili miratohet nga késhilli bashkiak né buxhetin
vjetor t& bashkisé deri né masén 3 pér qind t& vlerés sé pérgjithshme t& fondeve t€ miratuara,
pérjashtuar transfertat e kushtézuara.

8.5. Programi AK122 Fondi i kontigjencés 04940

Pér vitin 2025, 2026 &shté planifikuar fondi i kontigjencés, n& vlerén 10,000 mijé leké né ¢do vit dhe
2027 né vlerén 8,000 mij& leké.

Buxheti vendor pérfshin njé fond kontigjence, t& pashpérndarg, i cili miratohet nga késhilli bashkiak
né buxhetin vjetor t& bashkisé deri né masén 3 pér qind t& vlerés s& pérgjithshme t& fondeve t€
miratuara, pérjashtuar transfertat e kushtézuara. Fondi i kontigjencés &shté fondi i pashpérndarg, qé
krijohet pér t& mbuluar risqet e mundshme, pér t& ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t&€ buxhetit.
Gjithashtu fondi i kontigjencés krijohet pér t& pérballuar edhe efektet e mosrealizimit t€ t€ ardhurave
dhe efektet e paparashikuara t& normave té interesit.

8.6. Programi Mbrojtja e Mjedisit AD122

8.6.1 Véshtrim i pérgjithshém

Ku program pérfshin mbledhjen, depozitimin e mbeturinave, trajtimin, pastrimin e rrugéve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. Mbrojtjen e ajrit dhe e klimés, mbrojtjen e tokave
dhe ujrave néntokésore, reduktimin e zhurmave dhe vibracioneve, si dhe mbrojtjen ndaj rrezatimeve.
Veprimtarité dhe politikat p&r mbrojtjen mjedisore

Buxheti i planifikuar pér programin mbéshtetja pér zhvillimin ekonomik &sht& 208,820 mijé leké dhe

shpenzimet pér kété program jan& shpérdaré né 7 produkte. Buxheti pér két€ program jepet si mé

poshtg:

shpenzime personeli 5,435 mijé leké&
shpenzime korrente 193,385 mijé lek&
shpenzime pér investime 10,000 mijé leke
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Fondi i planifikuar pér paga pér vitin 2025 pér kété program do t& jeté né vlerén 4,657 mijé leké.
Fondi i planifikuar pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore do t& jeté n& vlerén 778 mijé leks.
Fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér kété program &shté né vlerén 153,129 mijé leké

Fondi i planifikuar pér transferta tek organizatat pér kété program &shté né vlerén 40,256 mijé

leké

Fondi i planifikuar pér shpenzime pér investime pér két¢ program &shté né vlerén 10,000 mijé
Gjithashtu né kété program pér vitin 2025 &shté pérfshiré kontributi i bashkisé Korgé pér landfillin e

mbetjeve KREM né vlerén 40,256 mijé leké.

Tabela e detajuar sipas llogarive ekonomike né kété program paragqitet si mé poshts:
000/lek&

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 20256 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Koo EMERTIMI 1 LLoGARISE R Rl T e
Shpenzime Personeli (600-601) 2,499 3,687 3,970 4,339 5,435 4,587 4,862
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,141 3,161 3,400 3718 4,658 3,931 4,166
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 358 526 570 621 778 656 696
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 114,638 135,061 190,119 193,394 193,385 192,129 192,129
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 74,369 102,465 163,129 153,129 163,129 153,129 152,979
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 40,229 32,546 36,989 40,265 40,256 39,000 39,150
605 | Transferimet korrente jashte 0 (1] 0 0 0 0 0
606 | Transferta per bux| familiare dhe i 40 50 o 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 o 1} 0 V] 0
651 | 1 per huamarije te tjera te brendest 0 0 [1] 0 0 0 1]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate (1] 0 0 0 0 0 (1]
| shpenzime Kapitale (230-232,285) 0 o] 0000 10000| 10000 10000 1000
230 | st ime per witjen e akti te gend I te patrup [} 0 0 [} 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuata 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
735 g;pehzime transferimet kapitale (1] (1] r 0 e 0 N 0 0 WH(;V
255 | Te dala per | dhenie dhe e umdhen] teb 6 0 ) 1] 0 1] - 0 ‘77!—
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 o 0 (] 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli (1] (1] 0 0 (1] 0 o “(‘)7
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore ) ) | T e e )
| shpenzime Korrente té Tiera (602, 604) (Huaja) ol AT 0T g 0
”TEJZA Mallra dl\e{gherbime te tjera - 0 o) o 0 0 0 o
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJvVaV (Faza ).
Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2026 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
oo1 MERTIMI 1 LLoGARISE e B LT B T T e
604 | T ferime korrente te brendest 0 0 (i} [} 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 [} 0 0 0 a 0
230 | Shpenzime per rritjen e akti te gendruest te patrup 0 (1] 0 (1] 0 0 ]
231 | Shpenzime per rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 o o 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapital 0 0 1] 0 [1] 0 [1]
TOTALI 117,136 138,748 204,089 207,733 208,820 206,716 206,991

Matrica e shpenzimeve operative, produktet paraqitet sipas tabelés nr. 2 bashkangjitur materialit.
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9.7.Programi: Shérbime Publike Vendore AE122

9.7.1. Véshtrim i pérgjithshém
Ky program siguron oftrimin e shérbimeve publike vendore dhe menaxhohet nga Bashkia dhe
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike.
Buxheti i kétij programi &shté 741,352 mijé leké gjithsej dhe fondi q¢ menaxhohet nga Bashkia
gshté né vlerén 97,162 mijé leké, i shpérndaré né 4 produkte dhe i detajuar si mé poshté:

shpenzime personeli
shpenzime korrente

shpenzime pér investime

2,378 mijé leké

15,000 mijé lek&

79,784 mijé leké

Fondi i planifikuar pér paga pér vitin 2025 pér kété program do t& jeté né vlerén 2,038 mijé leké.
Fondi i planifikuar pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore do t& jeté né vlerén 340 mijé leke.
Fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér kété program &shté ng vlerén 5,000 mijé leké

Fondi i planifikuar pér subvencionin pér transportin urban pér kété program &éshté né vlerén 10,000
mijé leké
Fondi i planifikuar pér shpenzime pér investime pér kété program &shté né& vlerén 79,784 mijé

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

000/leké&

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
o EwERTIM LLoGANSE i R PRI T G AT
Shpenzime Personeli (600-601) 202,470 255,339 293,994 302,259 343,612 338,319 358,547
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 173,485 218,799 252,009 257,903 204,486 290,023 306,580
601 | Kontribute per siguri hog dhe shend 28,986 36,540 41,985 44,355 49,126 48,296 61,967
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 261,285 204,690 290,223 295,587 280,149 300,662 301,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 232,931 193,797 280,223 284,988 270,149 290,662 291,000
603 | Subvencionet 9,999 9,999 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
604 | Ti ferime te brendesh 0 0 0 0 0 1] 0
605 | Transferimet korrente jashte (] 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individ 8,355 894 0 600 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 [1] 0 0 -0 1]
651 |1 perh je te tjera te brendest 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarje te tjera afatgjate [1] [1] 0 0 0 0 [1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) : 3,521 69,391 109,697 113,387 117,591 111,737 98,204
230 | Shpenzime per rmitjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 ] [0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akliveve te qendrueshme te trupezuara 3,521 69,391 109,697 113,387 117,591 111,737 98,204
232 | Sh i feril kap 0 0 1] 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendesh 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera sh personeli 0 [1} 0 0 of 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 B 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) R P R T e =T
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 E

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE l;:‘;‘; l;;gl FIL;;:IM NS;‘;::’ - P;OI”;I le:;;l ';la;';l
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxh familiare dhe individ 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per nitjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 1] 0 0 0 0
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendiueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 457,276 629,420 693,914 711,233 741,352 750,718 757,751

Matrica e shpenzimeve operative, produktet paragitet sipas tabelés nr. 2 bashkangjitur materialit.

8.8. Programi: Arsimi Bazé dhe Parashkollor AG122
8.8.1. Véshtrim i pérgjithshém

Ky program pérfshin mbéshtetjen e arsimit baz& dhe parashkollor, administrimin dhe rregullimin e sistemit
arsimor parashkollor ng kopshte dhe ¢erdhe.

Buxheti i kétij programi, i cili menaxhohet nga Bashkia, &shté né vlerén 33,624 mijé leké, e
planifikuar pér shpenzime operative (shpenzime karburanti dhe shpenzime energji, ujé dhe telefon

pér Shoqéring e Dokirinés sé Krishteré ose shkolla e Maltés) dhe shpenzime pér investime, i
shpérndaré né 3 produkte:

Shpenzime korrente 900 mijé leke

Shpenzime pér investime 32,724 mijé leké

Matrica e shpenzimeve operative me produktet paragitet sipas tabelés 2 bashkangjitur materialit.

8.9. Programi: Arsimi i Mesém i Pérgjithshém AH122

8.9.1. Véshtrim i pérgjithshém
Ky program mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe

pagesén e stafit mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit ka né fokus zhvillimin e
projekteve pér t& rinjté.

Buxheti i kétij programi, i cili menaxhohet nga Bashkia &shté né& vlerén 5,242 mijé leks, i
shpérndaré né 2 produkte dhe i detajuar si mé poshté:
- Shpenzime korrente 242 mijé leké

- Shpenzime pér investime né vlerén 5,000 mijé leké

Ky fond &shte planifikuar pér rikonstruksioneve t& objekteve t& arsimit t& mesém t& pérgjithshém.

Matrica e shpenzimeve operative me produktet do t& paraqitet sipas tabelés 2 bashkangjitur materialit.
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Shpenzime e planifikuara pér realizimin e aktiviteteve pér t€ rinjt€ si mé poshte:

Titulli i Projektit: Piktura murale

Kohézgjatja: Maj 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

N& kuadrin e zhvillimit t& Ditéve t& Evropés, t€ cilat celebrohen ¢do fillim Maji duke pérfshiré mes tyre
edhe datén 9 Maj, si dhe n& kuadér t& hapjes s& negociatave &sht¢ menduar t& realizohet njé pikturé
murale né qytet, me njé nga shkollat e qytetit, n& fasadén e jashtme t& saj. Kjo pikturé mendohet t&
realizohet me nxénésit e pikturés t& shkollés “Tefta Tashko”, t& cilét pérvec elementeve artistike do t&
pérdorin edhe elementé t& flamurit t&€ Bashkimit Europian.

Qéllimi: Pérdorimi i pikturés murale pér t& edukuar qytetarét mbi vlerat e Bashkimit Europian, duke
dhéné mesazhin e rolit t& réndésishém t& BE-sé né zhvillimin politik, ekonomik dhe social t& vendit.
Objektiva:

- Ndérgjegjésimi i komunitetit dhe individéve, duke i frymézuar ata t& bashképunojné dhe t€ ndajné
vlera t& pérbashkéta né nj& Evropé t& ndryshueshme dhe gjithnjé né zhvillim.

- Angazhimi aktiv i nxénéve t€ shkollés s& mesme pér t& pasqyruar dhe respektuar diversitetin kulturor
t& Bashkimit Europian dhe vendit t€ tyre, duke promovuar tolerancén dhe respektin pér ndryshimet
kulturore dhe etnike.

Kostoja Totale: 62,100 Leké
Titulli i Projektit: Java e Europés

Kohézgjatja: Maj 2025
Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Java e Evropés &shté njé ngjarje vjetore q& ka pér qéllim t& promovojé vlerat dhe identitetin € Bashkimit
Evropian, t& inkurajojé ndérgjegjésimin mbi historing dhe kulturén europiane, dhe t& theksojé réndésing
e integrimit dhe bashképunimit ndérmjet shteteve anétare. Ky event organizohet zakonisht ¢do vit, né
muajin maj, dhe ka disa qéllime kryesore:

1. Promovimi i vlerave evropiane

2. Rritja e ndérgjegjésimit mbi integrimin evropian:

3. Nkxitja e pjesémartjes qytetare.

4. Festa e diversitetit kulturor

5. Edukimi dhe informimi
N& kété kuadér me nxénés t& shkollave publike do t& organizohet njé aktivitet sensibilizues me materiale
t& pérzgjedhura nga veté nxénésit pér t& treguar ményrén e krijimit, arsyet, zhvillimin dhe ecuring e
Bashkimit Evropian. Ky aktivitet do t& zhvillohet n& njé ambjent ku mund t& jen& t& pranishém t€ gjith¢
t& interesuarit. Ményra e krijimit, arsyet, zhvillimin dhe ecuria e Bashkimit Evropian do t€ sillen n€ kété
aktivitet népérmjet krijimeve dhe materialeve t& sjella nga veté nxénésit. N& kété kuadér, pér realizimin
e aktivitetit do t& realizohet nj& dekor tek ambjenti ku do t& zhvillohet aktiviteti dhe perreth me géllim
krijimin e njé atmosfere festive.
Gjithashtu organizmi i aktivitetit pér Javén e Evropés do t& bazohet edhe n& tematika vjetore q€ nxjerr
Bashkimi Europian.
Qéllimi: Organizimi i njé aktiviteti sensibilizues pér t& ndérgjegjésuar brezin e ri me aktivitet me fokus
Bashkimin Evropian.

87



\vg)ll(ﬂ& o d

\M REPUBLIKA E SHQIPERISE l@

BASHKIA KORCE

Objektiva:
- Pjesémarrje aktive ng aktivitete q& lidhen me Bashkimin Evropian
- Ndergjegjésim i tyre si qytetaré t& ardhshém t& Bashkimit Evropian

Kostoja Totale: 180.000 Leké

8.10. Programi: Pérkujdesi social A1122
8.10.1. Véshtrim i pérgjithshém
Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me

aftési t€ kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo
prindér me shumé fémije, t& moshuarit etj., sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés
né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér t€ lehtésuar jetén e tyre t& pérditshme, integrimin
né jetén shoqérore dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre. Ndértim dhe administrim i gendrave pér
oftimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t& gerdhes prané
njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe n& natyré
pér t& siguruar mbrojtje shogérore pér personat e papunésuar; marrja ¢ masave pér t€ riintegruar
personat € papuné né€ tregun e punés dhe pér t& zvogéluar rrezikun e papunésisé t& grupeve t&
veganta. Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér
strehimin social.

Totali i buxhetit pér programin pérkujdesi social do t& jet& 82,546 mijé leké i cili menaxhohet nga
Bashkia dhe pjesa tjetér do t& menaxhohet nga Qendra Ditore e Zhvillimit, Qendra Rezidenciale e
Zhvillimit dhe Shtépia e Foshnjés.

Buxheti i cili do t& menaxhohet nga Bashkia pér vitin 2025 &sht& né vlerén 77,266 mijé leké, i
shpérndaré né 8 produkte dhe i detajuar si mé poshté:

- shpenzime personeli 53,102 mijé leké

- shpenzime korrente 12,946 mijé leké

- shpenzime pér investime 11,218 mijé leké

Fondi i planifikuar pér paga pér vitin 2025 pér kété program do t& jet& né vlerén 45,503 mijé leke.

Fondi i planifikuar pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore do t& jeté né vlerén 7,599 mijé leke.

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér kété program éshté né vlerén 10,121 mijé leké

Fondi i planifikuar pér subvencionin pér interesat e kredise pér kété program &shté né vlerén 700

mijé leké

Fondi i planifikuar pér transferta tek individét né vlerén 2,125 mijé leké

Fondi i planifikuar pér shpenzime pér investime pér kété program &shté né vlerén 11,218 mijé
000/leke
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Programi: Al122 - Pérkujdesi Social
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PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
v oot ] [ e R
Shpenzime Personeli (600-601) 23,644 29,082 41,841 45,934 67,197 47,008 49,359
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 20,275 24918 35,787 39,279 49,017 40311 42,292
601 | Kentribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,369 4,164 6,054 6,655 8179 6,697 7,067
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,954 16,167 14,826 16,402 14,131 16,250 15,260
602 | Mallra dhe sherbime le tjera 7013 10,039 11,544 12929 11,306 12,590 11,650
603 | Subvencionet 0 628 1,342 1,142 700 1,400 1,400
604 | Transferil te brendest 3,000 4,000 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 ] 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxt familiare dhe individ 1,941 1,501 1.940 2331 2,125 2,260 2,200
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarije te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (1]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,255 3,504 10,100 16,388 11,218 13,097 15,805
230 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te patrup 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trug 4,255 3,594 10,100 16,388 1,218 13,007 15,805
232 | Shpenzime transferimet kapital 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe jhenie te brendesh (] 0 0 [1] 0 0 1]
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera sh p li 0 0 0 0 0 0 Q
601 | Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendglesore 0 0 70 (1] 0 0 pry 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) - 0 0 0 0 0 0 0
o2 |Moladhesherwimeteten | o] o] of o o] of o
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Pérfundimtar 1 PBA 2026-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar 0€ Késhillin e NJVQV (Faza I1)).
e oot e | e | e R e
604 | T ferime k te brendesh 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 (] 0
230 | Shpenzime per rmiljen e akti te gendrueshme te patrup a 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akti te qendrueshme te trup: 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapital 0 (1] 0 [1] 0 0 0
TOTALI 39,854 48,843 66,767 78,723 82,546 76,355 80,414

Matrica e shpenzimeve operative me produktet do t& paragitet sipas tabelés 2 bashkangjitur materialit.

Projektet e planifikuara né kété program paraqiten si mé poshté:

Titulli i projektit: DITA NDERKOMBETARE E GRUAS

Kohézgjatja: 8 Mars 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:
Dita Ndérkombétare e gruas 8 Mars, njihet né t& gjithé botén si dita pér t&€ ndihmuar né krijimin e njé
bote mé t& miré, mé gjithépérfshirése pér grate, pa paragjykime, stereotipa dhe diskriminim. Nj& bot& q&
géshté e larmishme, e barabarté dhe gjithépérfshirése. Njé& boté ku ndryshimi vlerésohet dhe festohet. Pér
t& festuar arritjet e grave n& ¢do fushg, Bashkia ka menduar t’ju dhurojé grave né shenjé mirénjohje
canta ekologjike me imazh dhe thénie kushtuar atyre.

Qéllimi:

o606
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Sensibilizimi qytetar pér respektimin e t& drejtave t& vajzave dhe grave, pér njé boté mé gjithépérfshirése
pér graté arritjet e tyre.

Objektiva:
- Vlerésimi i rolin t& gruas né jetén e fémijéve dhe t& shoqérisé né pérgjithési.
- Solidarizim dhe sensibilizim pér barazi gjinore
- Vlerésim i pérpjekjeve dhe arritjeve t& grave né shoqéri.

Kostoja totale: 500,000 Leké

Nr. | Titulli i Projektit: Programi:Qyteti Social
“Fond Social pér rastet Funksioni: Ofrimi i nevojﬁve bazike pér kapércimin
emergjente” situatés sé véshtiré ekonomike.

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit.

i. Situata.

Nevoja pér mbéshtetje emergjente me paketa ushgimore pér rastet né menaxhim.

Plotésimi i nevojave bazike pér rastet q& vlerésohen né situaté shumé t& véshtiré ekonomike dhe sociale.
Ké&to paketa ushgimore do t€ pérfitohen nga persona t& cilét né momentin e vlerésimit nuk kang asnjé asnjé
mundési ekonomike pér plotésim nevojash bazike.

ii. Synimi i nismés/projektit

Plotésimi i nevojave emergjente pér kapércimin e situatés sé véshtiré social-ekonomike t& rasteve né menaxhim.

b) Grupet qé lidhen me projektin dhe qé ndikohen/pérfitojné direkt nga projekti

Pér vitin 2025 bazuar edhe né vitet e m&parshme 2023-2024 lind nevoja pér t& mundésuar 30 pako ushgimore
pér rastet n€ menaxhim nga Drejtoria e Kujdesit Social.

Sipas statistikave t€ vitit 2023-2024, 30% e rasteve t& cilat jané né menaxhim nga Drejtoria e Kujdesit Social
shfaqin probleme t& shumta ekonomike.

Paketa Ushqimore

Nr | Grupet perfituesese Femra | % Meshkuj | % Total
1 | Viktima t& dhunés né familje ) 17% 3 10% |8
2 | Té moshuar t& vetmuar 5 17% 3 10% |8
3 | Fémijé né situaté rruge/jetimé/nevojé 4 13% - 3 10% |7
4 | Familje ng situaté t& véshtiré ekonomike 4 13% 3 10% | 7

Total 18 | 60% 212 40% | 30

% e pérfituesve sipas gjinisé : - 100%
c¢) Shpenzimet e llogaritura
Buxheti i Aktivitetet e Pérshkrimi Kohézgj Sasia | Njésia Cmimi Kontribut
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parashikuar | organizuar atja Bashkia
Korcé
Paketé 12 muaj 30 pako 5000 150,000
ushqgimore
Total 150,000
Nr. | Titullii projektit: Programi: Qyteti Social
Ndérgjegjésimi i komunitetit | Funksioni : 3
népérmjet aktiviteteve Sensibilizimi i komunitetit mbi fenomenin e dhunés né

familje.

Ndérgjegjésimi sa mé i efekshém do t& kérkojé njé
komunitet mé t& vetédijshém pér ¢éshtjen e adresimit t&
dhunés ndaj grave, njé rol mé& aktiv t& shoqérisé civile dhe
njé koordinim mé t& miré t& aktoréve pérgjegjés né nivel
lokal.

sensnblhzuese né luftén kunder
dhunés né familje.

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Nj& aspekt shumé i réndésishém né luftimin e dhunés né familje &sht& sensibilizimi ndaj fenomenit dhe
aspekteve negative t& tij. Nga statistikat rezulton q& komuniteti, kryesisht gra dhe vajza, ndonése (&
dhunuara, nuk raportojné p&r dhunén e ushtruar.

Ndérgjegjésimi dhe informimi népér shkolla si dhe takime informuese me gra dhe vajza &sht€ mjaft i
réndésishém né ményré gé té rritet denoncimi ndaj krimit t€ dhunés né familje né€ kéto zona.

ii. Synimi i nismés/projektit

Sensibilizimi i komunitetit mbi fenomenin e dhun&s né familje.

Synimi &shté sensibilizimi i t& gjithé komunitetit pa dallim feje, moshe, race ,gjinie né ményré g€ informimi
t& behet pér t& gjithé , t& jeté sa mé gjith&pérfshirés dhe informimi t€ jeté sa mé i larte.

Té gjithé ata persona t& cilét kané réné pre e dhunés ng familje t& jené t& informuar dhe t€ din€ ku t&
drejtohen né rast se hasin ose bien pre e njé rasti dhune.

b) Grupet gé lidhen me projektin dhe qé ndikohen/pérfitojné direkt nga projekti

Nr_ | Grupet pérfituese Femra | % Meshkuj | % Total

1 | Nxé&nés té shkollave 9 vjecare e t& 50 12.5% 50 12.5 100
mesme,mazhornacé %

2 | Nxénés té shkollave 9 vjecare e t& 50 12.5% 50 1255 100
mesme,komunitet Rom/Egjiptian %

3 | Mazhorancg 50 12.5% 50 12.5 100
; %

4 | Komuniteti Rom/Egjiptian 50 12.5% 50 1235 100
%

Total : 200 200 400

% e pérfituesve sipas gjinisé¢ 50% ; 50%
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¢) Shpenzimet e llogaritura

Materiale Aktivitetet e Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Viera
promocionale | organizuara :

Rroll up baner copé 1 20,000 20,000
me mekanizem

Fletépalosje copé 400 70 28,000
Spila me logo copé 150 200 30,000
Stilolapsa me copé 150 120 18,000
logo

Bluza t& copé 50 1200 60,000
stampuara

Canta beze me copé 50 600 30,000
logon e

aktivitetit

Kapele te copé 20 500 10,000

stampuara me
mbishkrim ose

logo

Shall i stampuar copé 50 600 30,000

me mbishkrim

ose logo

Total 226,000
Nr. | Titulli i Projektit: : Programi:Qyteti Social

Streh€z€ emergjente pér viktimat e | Funksioni : Krijimi i njé ambienti familjar dhe t&
dhunés né familje . sigurt pér viktimat e dhunés né familje. '

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit.

i. Situata.

Martja me gera e njé apartamenti, pagesa e ujit dhe energjisé elektrike. Ky apartament shérben si strehéz
pér rastet emergjente t& dhunés né familje. N& bashképunim me partnerét béhet plotésimi i nevojave & tyre
né veshmbathje dhe ushqim dhe shérbim psiko-social.

ii. Synimi i nismés/projektit

Krijimi i nj€ ambjenti familjar dhe t& sigurt pér viktimat e dhunés né familje né momentin emergjent qé
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paraqitet.

1. Marrja me qera e njé apartamenti & do t& shérbejé si strehéz emergjente.

2. Akomodimi i personave t€ dhunuar deri n& kalim e emergjencés qé paraget rasti.

3. Sigurimi i shérbimeve t& tjera t€ nevojshme q& do t& mundésohen nga njé organizaté jo geveritare

b) Grupet qe lidhen me projektin dhe qe ndikohen/perfitojne direkt nga projekti

Pér vitin 2025 bazuar ne statistikat e nxjerra nga UM e vitit 2023-2024 parashikohen t€ strehoen 10 persona
né total. 7 persona i pérkasin komunitetit Rom/Egjiptian dhe 3 persona mazhorancé.

Grupet qé lidhen me projektin jang nxjerré duke marré parasysh viktimat e dhunés qé kan€& denoncuar ndér
vite.

Nr | Grupet perfituesese : Femra | % | Meshkuj | % Total
1 | Komunitet Rom/Egjiptian 6 60% 1 10% 7
2 | Mazhorancg 2 20% 1 10% 3
Total . : 8 2 10
% e pérfituesve sipas gjinisé 80% 20% | 100%

¢) Shpenzimet e llogaritura

Buxheti i Aktivitetet e Pérshkrimi Kohézgj | Sasia | Kostot Kontribut

parashikuar | organizuara atja muaj/njé | Bashkia
si Korcé

Qera (apartament) | 12 muaj 1 9,000 108,000
Pagesa uji 12 muaj 1 6,000 72,000
(faturé/muaj)
Pagesé energjie 12 muaj 1 6,000 72,000
elektrike
(faturé/muayj)
Total 252,000
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Nr. Titulli i projektit : Programi: Qyteti Social
8 Prilli “Dita Ndérkombétare e Komunitetit Rom? Funksioni :Dita Ndérkombétare e roméve

éshté njé festé qé njihet gjérésisht dhe né
kété dité do t& promovohet kultura dhe
tradita e komunitetit rom né njé nga
shkollat 9- vjegare t& Qytetit.

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

8 Prilli Dita Ndérkombgtare e Roméve &shté njé festé e njohur né t& gjithé botén .N& kété dité sillen ne
vemendje tradita, kultura e komunitetit por edhe problematikat q& hasin né pérditshméri n&é Shqipéri
konkretisht n& qytetin ¢ Korgés. Disa nga problematikat kryesore Jjan&: papunésia mungesa e strehimit ,
diskriminimi pér shkak t& ngjyrés etj .Né kéte dité mesazhi q& duam té pércjellim &shté stop diskriminimit
mé pak pérbuzje mé shumé mbéshtetje dhe paqe me njéri tjetrin .T& rinjté€ jané ata t& cilét duhet t& b&jné
ndryshimin pér t& zbehur fenomenet e sipérpérmendura .Q&llimi i aktivitetit &shts njohja me historikun e
komunitetit Rom nga nxénesit njé prej shkollave 9-vjegare t& qytetit dhe pércjellja e mesazheve “Stop
diskriminimit dhe martesave t& hershme”.

ii. Synimi i nismés/projektit

Synimi i aktiviteteve qé do t& organizohet &shté pércjellia e mesazheve sensibilizuese népérmjet
aktiviteteve.Aktiviteti ka pér gellim njohjen e nxénésve t& njé prej shkollave 9 -vjecare me historikun e
komunitetit Rom dhénia e mesazheve sensibilizuese nga fémijet t& cilat do t& kené tematiké kultura dhe
tradita rome, ku secili prej tyre mund ti pércjell né ményra t& ndryshme népérmjet pikturés ,lojrave etj.

N& kété projekt do t& marrin pjesé rreth 30 nxénés nga njé prej shkollave 9 -vjecare t& qytetit.

b) Grupet qé lidhen me projektin dhe qé ndikohen/pérfitojné direkt nga projekti

Nr | Grupet perfituesese ~_ |Femra | % | Meshkuj | % | Total -
1 | Komuniteti Rom 30 30% |30 30% | 60
2 | Komuniteti Egjiptjan 20 20% 20 20% | 40
Total s ‘
% e pérfituesve sipas gjinisé ‘ S0% - 150% | 100%
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¢) Shpenzimet e llogaritura
Aktivitetet e Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Vlera

1.Materiale organizuara

promocionale Fletépalosje copé 100 60 6000
dyfletéshe

2.Shpenzime

té tjera Bluza te copé 20 960 19,200
stampuara

3.Shpenzime Rroll up baner copé 1 20,000 20,000

pritje me mekanizém

percielie Catering persona 20 1200 24,000
Total 69,200

Nr.. | Titulli i projektit: Programi: Qyteti Social

Nderg|egjes1m1 i komunitetit mbi | Funksioni :

réndésiné e barazisé gjlnore né Sensibilizimi dhe ndergjeg]eSIml i komunitetit per
. trajtim dhe mundési t& barabarta pér pjesémarje dhe

ndihmé né zhvillimin e t& gjitha fushave t& jetés pa

dallim pér shkak t& gjinisé, fes€, moshés, racés,etj.

shoqéri.

a) Pershkrimi i shkurter i nismes

i. Situata

Bashkia Korgé tashmé prej dy vitesh ka véné né funksion zyrén e Barazis¢ gjinore duke eméruar njé
Specialist pér trajtim vetém t& ¢éshtjeve gjinore.

Njé aspekt shumé i réndésishém &shté promovimi i t& drejtés pér barazi t& grave dhe burrave, t€ rejave dhe
t& rinjve, si dhe vajzave dhe djemve, si parakusht themelor pér demokracing dhe shoqériné demokratike.
Nga feedback- u i marré né takimet e realizuara nga specialistét e Drejtorisé s& Kujdesit Social rezulton se
gshté e nevojshme rritja e ndérgjegjésimit gjinor né zonat urbane dhe rurale t&€ Bashkisé Korgé.

ii. Synimi i nismé&s/projektit

Ndérgjegjésimi i komunitetit pér Barazing Gjinore.

Ndérmjet kétij projekti synohet rritja e ndérgjegjésimit pér pjesémarrje t& barabarté t&¢ femrave dhe
meshkujve, grave dhe burrave n& t& gjitha fushat e jetés, né pozita t€ barabarta ndérmjet tyre pa
diskriminuar pér shkak t& fes€, moshés, racés ,gjinisé.

b) Grupet ge lidhen me projektin dhe ge ndikohen/perfitojne direkt nga projekti

Nr | Grupet perfituesese Femra | % Meshkuj | % Total

1 | Pjesémarrés 50 12.5% 50 12.5 100
; %

288 PAK 50 12.5% 50 12.5 100
%
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Qendra ditore pér fémijé -
Fuqizimi i fémijéve Romé& dhe
Egjiptiané

Rom dhe atij Egjiptian pé
 reduktimit t€ varférisé.

BASHKIA KORCE
3 | Gra/Burra t&€ dhunuar 50 12.5% 50 12.5 | 100
%
4 | Komuniteti Rom/Egjiptian 50 12.5% 50 129 100
%
Total 200 200 1 400
% e pérfituesve sipas gjinisé 50% 50%
¢) Shpenzimet e llogaritura
Materiale Aktivitetet e Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Vlera
promocionale | organizuara Rroll up baner copé 1 12,000 12,000
me mekanizem
Fletépalosje copé 400 80 32,000
Stilolapsa me copé 50 150 7,500
logo
Spila me logo copé 50 150 7,500
Bluza t& copé 20 1200 24,000
stampuara
Total 83,000
Nr. | Titulli i projektit: Programi :Qyteti Social -

Funksioni: Té pérmirésojé mirégenien e komunitetit
rmes integrimit social dhe

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Bashkia n& bashképunim me organizata q& operojné né vend, do t& vazhdojné implementimin e kétij
projekti pér t& shmangur efektet e izolimit social dhe problematikat ¢ ndryshme me t& cilat pérballet
komuniteti Rom dhe Egjiptian n& qytetin e Korgés. Kjo sugjeron nj& vazhdimési né financim t& kétyre
gendrave komunitare dhe mbéshtetjen e tyre t& métejshme.

ii. Synimi i nismé&s/projektit

Té€ pérmirésojé mirégenien e komunitetit Rom dhe atij Egjiptian pérmes integrimit social dhe reduktimit t&
varferisé. Rritja e aftésive konjitive dhe psiko-sociale t& fémijéve.

b) Grupet gé lidhen me projektin dhe qé ndikohen/peérfitojné (_lirekt nga projekti

Nr | Grupet perfituesese Femra | % ‘Meshkuj | % | Total
1 | Fémijé komunitet Rom/Egjiptian 50 50% | 50 50% | 100%
Total 50 ' 50 o
% e pérfituesve sipas gjinisé S50% | S50% | 100%

B

Aktivitetet

Operative |

Burimi i financimit(Leke)

| Totali
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o Donator+ Késhilli i :

Opergtlve Qarkut:. -Bashlqa _
Kosto stafi 3,646,008 3,646,008 3,646,008
Kosto direkte te projektit 3,533,664 1,770,000 5,303,664
Qera 1,320,000 1,320,000
Pagesa ¢ energjise elektrike 450,000 450,000
dhe uje
Te tjera 3,533,664
Kosto administrative 446,088 446,088 446,088
Shuma (Leke) 7,625,840 1,770,000 9,395,760
TOTALI I KOSTOS SE PROJEKTIT NE LEK 9,395,764

Nr. | Titulli i Nismés: Programi :Qyteti Social

Funksioni : Krijimi i kushteve t& pérshtatshme dhe

Qendér Komunitare pér moshén e
: ofrimi i shérbimeve t&€ ndryshme , '

| treté.

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Krijimi i kushteve t& pérshtatshme dhe ofrimi i shérbimeve psiko-sociale, mjekesore, kulturore e argétuese
pér t& moshuarit me qéllim zbutjen e problemeve t& moshes s& treté dhe shmangies e izolimit social te tyre.
Jané 5 qéndra pér moshén e treté t& shpérndara ng vénde t& ndryshme t& qytetit me qéllim gjith€pérfshirjen.

ii. Synimi i nismés/projektit

Oftrimi i nj& mjedisi ¢lodhés dhe miképrités pér t& moshuarit.

Ofrimi i shérbimeve t& specializuara sociale népérmjet 5 kujdestaréve t& gendrave, punonjésit sociale dhe
atij animator.

Organizimi i aktiviteteve social-kulturore, argétuese

Pérmirésimi i kushteve shéndetsore t& frekuentuesve t& Qéndrave.

Ofrimi i shérbimeve té tjera té nevojshme pér t& moshuarit.

Numri i t&€ moshuarve pérfitues (250 t& moshuar)

Né& kéto géndra nuk ka njé kriter pér tu pranuar,gdo i moshuar mund t€ shkojé.Né kéto qéndra ka mé shumé
pérfitues t& gjinis€ mashkullore.

b) Grupet ge lidhen me projektin dhe ge ndikohen/perfitojne direkt nga projekti

Nr | Grupet perfituesese Femra | % Meshkuj | % Total
1 | Mazhorancé 20 8% 160 64% 180
2 | Komunitet Rom/Egjiptian 10 4% 60 24% 70
Total ' % 30 220 ; 250
: % e pérfituesve sipas gjinisé 12% 88% | 100%
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¢) Shpenzimet e llogaritura.
Mat | Akti Pérshkrimi Sasia | Njésia Kosto Tot Kostot e Fond Fond
eria | vitet lek/Njesi | al projektit Bashkia Késhilli i
le ete Qarkut+
orga Donator
nizu
A% [ 1.Kosto stafi 9,620,160
1.1 Menaxher 1 person 89,880 12 1,078,560
rojekti
1.2 Financier | person 93,800 12 1,125,600
rojekti
1.3 Punonjes 5 person 77.600 12 4,656,000
Social
1.4 Sanitare 5 person | 46,000 12 2,760,000
2 3,330,000 3,092,000
Kosto direkte té
rojektit
2.1 Qera (3 gendra) 3 gendra 36,000 12 1,296,000 1,296,000
2.2 Qera (2 gendra 2 gendra 36,000 12 864,000 864,000
shtese)
2.3 Energji & ujé 3 gendra 18,000 12 648,000 648,000
2.4 Energji&ujé (2 2 gender 18,000 12 432,000 432,000
gendra shtese)
2.5 Pagesé internet 3 gendra 1,500 12 54,000 54,000
3 gendra
2.6 Pagesé internet | 2 gendra 1,500 12 36,000 36,000
2 gendra shtesé
2.7 Te tjera 3,092,000
3.Kosto 618,000
administrative
TOTALI I 16,660,160 3,330,000 13,330,160
KOSTOS TE
PROJEKTIT NE
LEK
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Programi: Qyteti Social

Funksioni :Zhvillimi i nj& takimi ku do t€ marrin pjesé
pérfaqésues nga institucionet, pérfagésues nga organizatat
egjiptiane dhe rome por edhe persona nga komuniteti
egjiptian dhe rom per te diskutuar rreth problematikave qe
perballet komuniteti ne Qytetin tone .

Titulli i projektit :
24  Qershor  “Dita e
Egjiptianéve té Ballkanit”

Nr.

a) Pérshkrimi i shkurtér i nisméss

i. Situata

24 Qershori Dita e Egjiptianéve t& Ballkanit &shté njé festé e cila na sjellé né¢ véméndje komunitetin
egjiptian , nje komunitet i cili &sht& i pérhapur gjérésisht por mund t& themi q& jané mteglual shumé né
shoqéri por ka ende problematika t& ndryshme ku mund t& pérméndim papunesine , arsimimin, strehimin
shéndetésin etj. Ajo qé eshté e réndésishme t& kujtohet né kété dité éshte pikérisht se si mund ti vijme ne si
shoqéri si bashkéjetues ne ndihme kétij komuniteti me véshtirésit ¢ ata hasin ne perditshmeri.

Gjaté kétij takimi pérfaqésuesit nga komuniteti do t& kéné mundgsing t€ b&jné pyetje t& drejtpérdrejta dhe
té bashkébisedojne me pérfaqésuesit e institucioneve rreth problemeve t€ cilat mund € kéné zgjidhje por Ju
mungon informacioni ,por gjithashtu mund t& prezantohen edhe me planet, masat dhe politikat pér t&
permiresuar situaten aktuale te komunitetit egjiptian.

ii. Symml i nismés/projektit
Synimi i aktivitetit &shté& diskutimi i problematikave dhe ményrave se si mund t€ zgjidhen, por edhe marr ja
e informacioneve gé ju mungon né lidhje me ofrimin e shérbimeve.

b) Grupet ge lidhen me projektin dhe qe ndikohen/perfitojne direkt nga projekti.

Nr Grupef perfituesese Femra | % Meshkuj | % Total
1 | Komuniteti Egjiptian 30 30% 30 30% | 60
2 | Komuniteti Rom 20 20% 20 20% | 40
Total
% e pérfituesve sipa iumse 50% 50% | 100%
¢) Shpenzimet e llogaritura VITI 2025
Cdo Aktivitet Operative Burimi i financimit (Leke)
Femra | Meshkuj | Total
Transfert | Tarifat | Donator | Bashki
Aktiviteti 1 50 50 100 v
% sipas pérfituesve | 50% 50% 100%
Aktiviteti 2 50 50 100% v
% sipas pérfituesve | 50% 50% 100%
Shuma (Leke) 92,000
9. BUXHETI PER INSTITUCIONET E VARESISE PER VITET 2025, 2026 DHE
2027

9.1.Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Programi: Shérbime Publike Vendore AE122
Ky program pérfshin funksionin e menaxhimit t& rrjetit rrugor rural, menaxhimin e ujitjes dhe
kullimit, ndértimin, rehabilitimin e lulishteve, parqeve etj.,mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave t& transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe
korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pérgjegjésité e njésisé t& vetéqeverisjes vendore, planifikimin e pérmirésimit dhe
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zhvillimit t€ strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin.

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, t& cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért t&
njésisé sé vetéqéverisjes vendore. Zévendésimi i trotuareve t& prishura me material cilésor q&
pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve. Parqet, lulishtet dhe
hapésirat e gjelbra publike.

Buxheti pér kété program pér vitin 2025 &shté 644,190 mijé leké, krahasuar me planin fillestar t&
vitit 2024 ka njé rritje prej 66,599 mijé leké ose 12% mé shumé dhe me planin e ndryshuar té vitit
2024 ka njé rritje prej 54,067 mijé lek& ose 9% e detajuar si mé& poshté:

Shpenzime pér personelin 341,234 mijé leké
Shpenzime korrente 265,149 mijé leké
Shpenzime pér investime 37.807 mijé leké
Total 644,190 mijé leké

Shpenzimet pér personelin (600+601) pér vitin 2025, duke pérfshiré té gjitha funksionet e Ndérmarrjes
s& Shérbimeve Publike do t& jené né vlerén 341,234 mijé lek& mijé leké, krahasuar me planin fillestar t&
vitit 2024 ka njé rritje prej 48,571 mijé leké ose 16.5% dhe krahasuar me planin e ndryshuar t& vitit 2024
ka njé rritje prej 40,539 mijé leké ose 13%. Kjo rritje vjen si rezultat i zbatimit & VKM nr 503 daté
1.8.2024 “Pér disa ndryshime n& VKM nr. 328 daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e Njésive té&
Vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve té
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& NJVV”, si dhe VKM
422 daté 26.6.2024 “Pér njé ndryshim ng& VKM nr. 326 daté 31.5.2023, “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& Administratés
publike”, t& ndryshuar, VKM nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t&
vegant&”, i ndryshuar.

Shpenzimet korrente (602) pér vitin 2025, duke pérfshiré t& gjitha funksionet e Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publike do t& jené né vlerén 265,149 mijé leké, krahasuar me planin fillestar t& vitit 2024
ka njé ulje prej 10,074 mijé leké ose 4% dhe krahasuar me planin e ndryshuar t& vitit 2024 ka njé ulje
prej 2,090 mijé lekésh ose 1%.

Shpenzimet pér investime (231) pér vitin 2025, duke pérfshiré t& gjitha funksionet e Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publike do t& jeté né vlerén 37,807 mijé, leké krahasuar me planin fillestar t& vitit 2024 ka
njé rritje prej 28,102 mijé leké dhe krahasuar me planin e ndryshuar t& vitit 2024 ka njé rritje prej
15,618 mijé leké.

Detajimi i buxhetit sipas funksioneve

000/leké

Menaxhimi i Infrastrukturés i Ujitjes dhe Kullimit 04240 53,968
Rrjeti Rrugor Rural

04520 8,348
Shérbime Publike Vendore

06260 508,185
Ndricim Rrugésh 3 06440 73,689
Total NSHP
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Q& prej vitit 2016 ky Institucion menaxhon edhe funksionet e transferuara t€ menaxhimit t&
infrastrukturés sé ujities dhe kullimit dhe rrjetin rrugor rural. Burimet e financimit € k&tyre
funksioneve jané nga transferta e pakushtézuar sektoriale.

Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Fondi i planifikuar pér paga &shté né vlerén 18,562 mijé leke.

Fondi i planifikuar pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore &shté né vlerén 3,100 mijé leke.

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do t& jeté n& vlerén 32,306 mijé leké.

Kéto shpenzime lidhen me produktin si mé& poshté:

V424AAB Mirémbajtja ruting e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese. Ké&tu pérfshihen
shpenzimet e personelit pér ofrimin ruting t& shérbimit t& menaxhimit & ujitjes dhe kullimit, energji
elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje, materiale ndértimi, etj. Mirembajtja ruting e kanaleve ujités
dhe kanaleve kulluese népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo
zévendésimit t& tonbinove, etj.

Rrjeti Rrugor Rural

Fondi i planifikuar pér paga &shté né vlerén 6,878 mijé leké.

Fondi i planifikuar pér sigurime shogérore dhe shéndetésore éshté n& vlerén 1,149 mijé leké.

Fondi i planifikuar pé&r shpenzime operative do t& jeté né vlerén 321 mijé lek&.

Ké&to shpenzime lidhen me produktin si mé poshté:

V452AAA Shérbimi i stafit t&¢ mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural. Kétu pérfshihen shérbimi dhe
pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale. Mirémbajtje rutin€ dhe periodike e
infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi, mbik&qyrja dhe vlerésimi I gjendjes s€ infrastrukturés
rrugore; Hartimi i planeve dhe i procedurave t& prokurimit pér ndérhyrje n& mirémbajtjen e rrugéve;
sigurimi i mjeteve dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes s¢ gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Shérbime Publike Vendore
Fondi i planifikuar pér paga &shté né vlerén 256,303 mijé lekg.

Fondi i planifikuar pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore &shté n& vlerén 42,749 mijé leke.
Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do t& jeté né vlerén 175,521 mijé leké.

Fondi i planifikuar pé&r investime né vlerén 33,612 mijé leké.
Kéto shpenzime jané shpérndaré sipas 5 produkteve

Ndricim Rrugésh

Fondi i planifikuar pér paga &shté né vlerén 10,706 mijé leké.

Fondi i planifikuar pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore &shté n& vlerén 1,788 mijé leké.

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do t& jeté n& vlerén 57,000 mijé leké.

Fondi i planifikuar pér investime n& vlerén 4,195 mijé leké.

Ké&to shpenzime lidhen me produktet si mé poshté:

V644AAA Shérbimi i stafit t& mirémbajtjes sé Ndricimit Publik. Kétu pérfshihen pagesa e pagave
dhe sigurimeve pér stafin q& merret me Ndricimin Publik

V644AAB Rrjeti i ndrigimit rrugor publik urban i mirémbajtur. Kétu pérfshihet pagesa pér rrjetin
aktual t& ndri¢imit i mirémbajtur dhe funksional n& zonat qytet t€ NJVQV;
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

000/leké

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Kobpi EMERTIMI | LLOGARISE l:;;: ';Aogl HL:;::M HIS;{(:::’AR P;:;;I PZLOA;;I F;;A;;‘
Shpenzime Personeli (600-601) 202,470 255,339 203,994 302,259 343,612 338,319 368,547
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 173,485 218,799 252,009 257,903 294,486 290,023 306,580
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 28,986 36,540 41,985 44,355 49,126 48,296 51,967
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 251,285 204,690 200,223 295,587 280,149 300,662 301,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 232,931 193,797 280,223 284,988 270,149 290,662 291,000
603 | Subvencionet 9,999 9,999 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimel korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 8,355 894 0 600 0 0 1]
609 | Rezervat 0 0 0 1] 0 0 0
651 | Interesa per huamarje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 (1] 0
Shpenzime Kapiale (2307-5342:255) ; T P ;.;2_1_ P 69,391 ‘;09,697 _IEB; 110,691 711.731 98,204
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te i hme te patrup a 0 0 0 0 0 0 0
i 231 | Shpenzime per tritjen e akti te gend; | te trup 3,521 69,391 109,697 113,387 110,591 111,737 98,204
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 1]
;55 Tedala ;;ev hua-dhenie dhe n huadheni te brend ol - 0 7 0 0 0 0 ] 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 [1] 0 0 0 0
781- Kontribute pér sigurime éhoqelo:e dhe shendetesore ) 0 0 0 1] 0 0 0—
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 of 0 0 0 0 )
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 f)J
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhelit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza 1),
Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJvVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:AE122 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KoD! EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendiueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 1} 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI = 457,276 529,420 693,914 711,233 734,352 750,718 757,751

Matrica e shpenzimeve operative me produkte do & paragitet sipas tabelés nr. 2 bashkangjitur

materialit.

9.2.Klubi Shumésportésh
9.2.1.Programi: Kultura Sporti dhe Argétim AF122

N& kété program pérfshihet funksionimi ose mbéshtetja e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive aktive (fusha lojérash, fusha tenisi, korsi vrapimi, etj.); mbéshtetja pér ekipet pérfagésuese
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vendore né& veprimtarité sportive, si dhe zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave t€ trashégimis€

kulturore me interes vendor, si dhe administrimin e objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre
funksioneve. Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i bibliotekave, e t& ambjenteve pér lexim me géllim
edukimin e pérgjithshém qytetar. Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e
ekspozitave. Organizimi ose mbéshtetja pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe
shfagje artistike etj). Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢&shtjeve kulturore; mbikéqyrje
dhe rregullim i strukturave kulturore.

Né& kété program pérfshihet buxheti pér Klubin Shumésportésh né vlerén 62,590 mijé leké dhe
Qendra e Artit dhe Kulturés né vlerén 137,764 mijé leké, t& paragitura sipas tabelés s€ méposhtme
pér vitet 2022-2027.

000/leké&
Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJvQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim
PBA: 2026 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
oo e — | = e e e |
; AShpenzime Personeli (600-601) 35,923 42,444 60,854 57,460 66,839 58,482 61,991
600 | Paga, shpetblime dhe te tjera shpenzime personeli 30,763 36,364 43,635 49212 57,361 50,175 53,186
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 5,160 6,080 7,220 8,247 0,478 8307 8,805
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 77,822 81,622 102,690 121,361 127,906 104,000 104,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 76,496 81,022 102,690 121,328 127,906 104,000 104,000
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 (1] 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individ 1,326 599 1] 52 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 |1 perh je te tjera te brendesh 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 1] 0 0 0 0
| shpenzime Kapitale (230-232,255) B ) I R T e )
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 120 0 (1] 0 0 0
231 | Shpenzime per miitjen e akliveve te gendrueshme le trupezuara 12,368 1,840 3,740 3740 5610 4,000 4,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
258 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
| |Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) J 0 0| T ST )| B R ) SO 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 (1] 0 0 0
601 | Kontribute per siguri hog! dhe shend, 0 0 0 0 0 0 0
" Shpenzime Korrente té Tiera (602, 604) (Husja) | Tl s e g g e ey e 0
7602 Mfa[lra dhe sh_elbi[neg ljera ) 7 T ) ‘7 ) 0] w'!; 0 r j 0 B —';) o "0" I r;

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza 1ll).
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasitikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
e e
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 126,113 126,025 157,285 182,580 200,354 166,482 169,991

Buxheti pér vitin 2025 pér Klubin Shumésportésh éshté né vlerén 62,590 mijé leké. Ky buxhet &shté
shpérndaré né 2 produkte. Detajimi i buxhetit jepet si mé poshté:

- shpenzime personeli 14,787 mijé leké
- shpenzime korrente 47,684 mijé leké
- shpenzime pér investime 120 mijé leké

Shpenzimet pér personelin (600+601) pér vitin 2024, do t& jeng né vlerén 14,787 mijé leké mijé leké,
krahasuar me planin fillestar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 2,954 mijé lek& ose 25%, dhe krahasuar me
planin e ndryshuar t€ vitit 2024 ka njé rritje prej 1,576 mijé leké ose 12%. Kjo rritje vjen si rezultat i
zbatimit t&¢ VKM nr 503 daté 1.8.2024 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 328 daté 31.5.2023 “Pér
klasifikimin e Njésive t& Vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té
NJVV?”, VKM 422 dat& 26.6.2024 “Pér njé ndryshim né¢ VKM nr. 326 daté 31.5.2023, “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t&
Administratés publike”, t& ndryshuar, VKM nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e
fondit t& vegant&”, i ndryshuar.

Shpenzimet korrente (602) pér vitin 2025 do t& jeté né vlerén 47,684 mijé leké, krahasuar me planin
fillestar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 5,389 mijé leké ose 13% dhe krahasuar me planin e ndryshuar té
vitit 2024 ky fond ka njé rritje prej 5,337 mijé leké ose 13%.

Shpenzimet pér investime (231) pér vitin 2025 do t& jen& n& vlerén 120 mijé leké.

Fondi i planifikuar pér paga &shté 12,679 mijé leké

Fondi i planifikuar pér shpenzime pér kontributet e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore &shté
2,108 mijé leké .

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do t& jeté 47,684 mijé lek&

Fondi i planifikuar p&r shpenzime pér investime do t& jeté 120 mijé leké

Matrica e shpenzimeve operative me produktet dhe matrica e investimeve paraqiten sipas tabelés nr.
2 dhe 3 bashkangjitur materialit.

9.3. Qendra e Artit dhe Kulturés
9.3.1. Programi: Kultura, Sporti dhe Argétim AF122
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Buxheti i kétij institucioni &shté€ né vlerén 137,764 mijé leké si mé posht€: Ky buxhet

éshté shpérndaré né 7 produkte

- Shpenzime personeli 52,052 mijé lek&
- Shpenzime korrente 80,222 mijé lek&
- Shpenzime pér investime 5,490 mijé leké

Shpenzimet pér personelin (600+601) pér vitin 2025, do t& jené né vlerén 52,052 mijé leké mijé leke,
krahasuar me planin fillestar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 13,031 mijé leké& ose 33% dhe krahasuar me
planin e ndryshuar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 7,803 mijé leké ose 18%. Kjo rritje vjen si rezultat i
zbatimit t¢ VKM nr 503 daté 1.8.2024 “Pér disa ndryshime n& VKM nr. 328 daté 31.5.2023 “Pér
klasifikimin e Njésive t& Vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé (&
NJVV?”, VKM 422 daté 26.6.2024 “Pér njé ndryshim n&¢ VKM nr. 326 dat€ 31.5.2023, “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t&
Administratés publike”, t& ndryshuar, VKM nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e
fondit té vegant&”, i ndryshuar.

Shpenzimet korrente (602) pér vitin 2025 do t& jeté né vlerén 80,222 mijé leké, krahasuar me planin
fillestar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 19,827 mijé leké ose 33% dhe krahasuar me planin e ndryshuar t€
vitit 2024 ka njé rritje prej 4,067 mijé lekésh ose né masén 5%.

Fondi i planifikuar pér paga &shté 44,682 mijé leké.
Fondi i planifikuar pér shpenzime pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore €shté 7,370 mijé leké
Shpenzimet operative jan& né vlerén 80,222 mijé leké
Fondi i planifikuar pér shpenzime pér investime pér Qendrén e Artit dhe Kulturés do té jeté 5,490
mijé leké
Matrica e shpenzimeve operative analitike, produktet paraqitet sipas tabelés nr. 2 bashkangjitur
materialit.

Projektet kulturore pér Qendrén e Artit dhe Kulturés

Informacioni i detajuar i projekteve dhe i krahasuar me vitin 2024

leké
Plani 2024 P11
1 Realizimi realizimit
Nr. Titulli i aktivitetit Plani 2024 | ndryshuar 11 mujor | t& pritshém Plani 2025
1 | Festivali ndérkombétar karnavaleve 3,160,000 3,160,000 2,988,199 2,988,199 3,310,000
2 | Skulpturat e parkut 1,750,000 1,250,000 - - 1,750,000
3 | Kolonia ndérkomb."Ditét e Mios" 800,000 800,000 779,097 779,097 850,000
4 | Festivali nderkombetar "MIK" 2,500,000 2,500,000 2,471,340 2,471,340 2,500,000
5 | Shpirti i Ballkanit Festival 1,000,000 1,000,000 947,956 947,956 1,280,000
6 | Vox Baroque 300,000 300,000 297,960 297,960 300,000
7 | Panairi i fundvitit 300,000 300,000 - 300,000 300,000
8 | Koncert festiv gézuar 465,000 965,000 - 965,000
ses
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9 | Panairi i pranverés 550,000 550,000 523,700 523,700 550,000
10 | Korca kult 450,000 450,000 - 450,000 450,000
11 | Konc.me kriji. € komp.korcare 500,000 500,000 497,960 497,960 500,000
12 | FestivaliI filmit te shkurte 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
13 | Aktivitet koral me artiste greke 400,000 400,000 354,010 354,010 -
14 | 50 vijetori i "Ansamblit Skenderbeu" 600,000 600,000 600,000 600,000 -
15 | Kenge ne giellin e lirise dhe dashurise 500,000 500,000 - 500,000 -
16 | Il clasico il Jazz 300,000 300,000 - 300,000 -
17 | Koncert orkesta sinfonike 500,000 500,000 - 500,000 500,000
18 | Koncert B.Polena dhe forcat e armatosura 500,000 500,000 478,684 478,684 -
19 | Koncert trio 160,000 160,000 - 160,000 150,000
20 | Koncert recital 500,000 500,000 - 500,000 500,000
21 | Koncert recital 300,000 300,000 297,960 297,960 -
22 | Koncert kuartet 210,000 210,000 207,700 207,700 200,000
23 | Koncert i jazzit 300,000 300,000 300,000 300,000 -
24 | Koncert muzikor 160,000 160,000 157,960 157,960 200,000
25 | Kuartet i Aristidh Prosi-t 210,000 210,000 - 210,000 -
26 | Ekspozite e artit figurativ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
27 | Koncert me artiste nga Anglia 60,000 60,000 44,064 44,064 -
28 | Gjon Mili internacional video art festival 1,500,000 1,500,000 - 1,500,000 1,500,000
29 | Ekspozita "Zvicra dhe Korca ne telajo" 100,000 100,000 - 100,000 -
30 | Panairi I librit 80,000 80,000 - - -
31 | Inaugurimi i Qendres Kulturore 840,000 840,000 798,280 798,280 -
32 | Korca ne feste 1,200,000 1,200,000 - 1,200,000 -
33 | Vere dhe portokalle - 700,000 572,464 572,464
34 | Festa e birres - 15,000,000 - 15,000,000
35 | Koncert Fest On Korca - 500,000
36 | Ekspozita te Galerise G.Madhi - 530,000
37 | Koncert muzikor trio - 160,000
38 | Koncert Folklorature - 300,000
39 | Festivali I bandave - 1,680,000
40 | Koncert arbereshet - 500,000
41 | Kitarat e Korces - 300,000
42 | Festivali I korit te te rinjve - 500,000
43 | Fan Fara band - 200,000
44 | Ekspozite" Korca ne telajo" - 100,000
45 | Korca ne pentagram - 200,000
46 | Koncert kuintet - 200,000
47 | Koncert muzikor "Zerat € rinj" - 450,000
48 | Koncert" Acapell" - 1,000,000
49 | Ekspozite etnografike - 300,000
Totali 20,595,000 | 36,295,000 | 12,717,334 | 34,402,334 22,160,000
oo




[

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

/leké

BASHKIA KORCE
Projektet kulturore pér Bibliotekén
Plani 2024
I PII
Plani ndryshua | Realizimi | realizimit
Nr Titulli i aktivitetit 2024 r 10 mujor | t& pritshém Plani 2025
1 | Mbremje poetike 200,000 200,000 - 200,000 200,000
2 | Netet korcare te poezise 430,000 430,000 339,572 339,572 430,000
3 | Biblioteka,arti dhe te rinjte 100,000 100,000 - 100,000 100,000
4 | Aktivitet "205 vjet Thimi Mitko" - - - 120,000
5 | Aktivitet 100 vijet Republike-Mbreti Zog - - - 90,000
Totali 730,000 730,000 339,572 639,572 940,000
Projektet kulturore pér Teatrin Andon Zako Cajupi
/leké
Plani 2024
. e PII
Plani I Realizimi | |oqnizimit
Nr Titulli i aktivitetit 2024 ndryshuar | 1 mujor | t&pritshém Plani 2025
1 | Rin Show 580,000 580,000 575,112 575,112 580,000
2 | Teatér pér fémijé 300,000 300,000 | 292,360 | 292,360 300,000
3 | Festivali i Komedise Korce 2,450,000 2,450,000 2,404,910 2,404,910 2,450,000
4 | Rikthim 500,000 500,000 482,512 482,512 500,000
5 | Shoé variete 570,000 570,000 564,920 564,920 570,000
6 | Teater me kukulla 550,000 550,000 535,060 535,060 550,000
7 Teater"Vasha"nga M.Gorki 1,830,000 1,830,000 1,757,430 1,757,430 -
8 | Teater nga Fatos Berisha 1,920,000 1,920,000 1,873,454 1,873,454 -
9 | Teater "Madam Blavatsky jeton' 1,820,000 1,820,000 - | 1,820,000 =
10 | Masterklas (Maria Kallas) 1,170,000 | 1,170,000 | 1,160,250 | 1,160,250 =
Aktivitet kushtuar fig.te medha te
11 | teatrit 580,000 580,000 561,940 561,940 -
12 | Teater poetik dramatik s : 5 - 2,150,000
13 | Teater "Pertej horizontit" - = = s 1,820,000
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14 | Teater komedi s - : - 1,700,000
15 | Recital aktorial = . : = 500,000
Aktivitet kushtuar 75 vjetorit te
16 | teatrit = - . 5 600,000
17 | Festivali i Teatrit Rinor = = - : 540,000
Totali 12,270,000 | 12,270,000 | 10,207,948 | 12,027,948 12,260,000

Titulli i Projektit: FESTA E BIRRES 2025

Kohézgjatja: Java e dyté e muajit Gusht 2025
Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Festa e Birrés eventi mé i madh turistik veror né Shqipéri i organizuar ¢do vit n& muajin Gusht i ka
dhéné edhe mé& shumé gjalléri jo vetém qytetit, por gjithé rajonit duke shtuar vit pas viti numrin e
turistéve q€ e frekuentojné dhe tashmé prej 18 vjetésh pérbén produktin turistik mé t& suksesshém né
rajon. Kjo tradité vazhdon rrugétimin e vet me suksese gjithmoné e né rritje. Vitet e fundit, pérveg
térheqjes s& vizitoréve vendas, tashmé synimi i festés né bashki &shté ndérkombétarizimi i vizitoréve,
pra térheqja e vizitoréve edhe nga vende t& tjera t& botés. Impakti i kétij eventi nuk vlen vetém pér
qytetin e Korgés por pér t& gjithé rajonin Juglindor duke qené se kérkesat e larta i drejtojné turistét té
akomodohen né rrethinat dhe qytetet prané Korgés si Pogradeci, Erseka etj. Festa e Birrés ka patur njé
rritje vit pas viti, jo vetém né numrin e pjesémarrésve, por edhe né cilésing e programit muzikor qé
shogéron festén. Festa e Birrés Korgé theu t& gjitha rekordet e pjesémarrjes pér t& pesta ditét e eventit,
duke u kthyer késhtu n& destinacionin kryesor né fund t& verés. Kérkesat dhe interesi i qytetaréve té
Korgés ishte impresionues. Njé ndér surprizat dhe arritjet ¢ edicionit t& shkuar ishte dhe ndryshimi i
demografis€ s€ pjesémartjes ku u vu re se t& rinjté si asnjéheré mé paré kishin mbushur hapésirén, duke
shijuar me endje t& gjithé eventin. Edicionin e kaluar n& Festén e Birrés morén pjesé mbi 40 mijé
vizitor¢ dhe pjesémarres gjaté pes¢ netéve, t& cilét u argétuan pérgjaté pesé netéve me muzikén e
zgjedhur nga kéngétarst mé t& miré shqiptaré e t& huaj.

Qéllimi: Zhvillimi i turizmit né rajon, promovimi i qytetit né nivel kombétar dhe ndérkombétar si dhe
forcimi i traditave t& Korgés dhe rrethinave.

Objektiva:

- Rritja e numrit t& vizitoréve vendas dhe t& huaj

- Shtimi i numrit t& bizneseve pjesémarrése né festé

-Rritja e cilésis¢ s& shog live pér 5 neté rradhazi dhe krijimi i nj& infrastrukture t& veganté pér realizimin
e festés.

- Rritje t&€ impaktit direkt dhe indirekt n& rritjen e t& ardhurave t& bizneseve t& rajonit e mé gjeré.

Kostoja Totale: 15,000,000 Leké
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9.4.Ndérmarrja e Shérbimeve Mbéshtetése e Arsimit dhe Cerdhes

Buxheti i detajuar sipas funksioneve jepet si mé poshté:

000/leké

Arsimi i Mesém i Pérgjithshém : 002300 5 A 90)
Konviktet e Arsimit Parauniversitar 09230 24,165
Kujdesi Social pér Familjet dhe Fémijét 10430 24,500

Total NSHMAC 533,835

Shpenzimet pér personelin (600+601) pér vitin 2025, do t& jené n& vlerén 386,894 mijé leké
krahasuar me planin fillestar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 74,509 mijé leké ose 23.8%, dhe
krahasuar me planin e ndryshuar t& vitit 2024 ka njé rritje prej 54,098 mijé leké ose né masén 16%.
Kjo rritje vjen si rezultat i zbatimit t&¢ VKM nr 503 daté 1.8.2024 “Pér disa ndryshime n¢ VKM nr.
328 daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e Njésive t& Vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t&
punonjésve administrativé t& NJVV”, VKM 422 daté 26.6.2024 “Pér nj€ ndryshim n€ VKM nr. 326
daté 31.5.2023, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve té
ndryshme né disa institucione t& Administratés publike”, t& ndryshuar, VKM nr. 929 dat€¢ 17.11.2010
“Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& ve¢ant&”, i ndryshuar, VKM nr. 425 daté 26.6.2024 “Pér
miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& punonjésve mésimoré dhe punonjésve t& tjeré
jomésimoré né institucionet arsimore dhe n& institucionet plotésuese t& sistemit arsimor
parauniversitar’dhe VKM nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t€ vegant€”, i
ndryshuar, si dhe rritjes s& numrit t& punonjésve sipas strukturés.

Shpenzimet korrente (602-606) pér vitin 2025 do t& jeté né vlerén 133,191 mijé leké krahasuar me
planin fillestar t& vitit 2024 ka nj& ulje prej 35,342 mijé leké dhe krahasuar me planin e ndyshuar t&
vitit 2024 ky fond ka nj& ulje prej 43,469 mijé lekésh.

Shpenzimet pér investime (231) pér vitin 2024 do t& jeté né vlerén 13,750 mijé lek€, krahasuar me
planin fillestar dhe t& ndryshuar t& vitit 2024 ky fond ka nj& ulje prej 7,818 mijé lekésh.

9.4.1. Programi arsimi parashkollor bazé AG122

Ky program pérfshin shpenzimet pér paga pér mésuesit e kopshteve t€ fémijéve dhe stafit mbéshtetés.
Programet mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve. Furnizimi dhe mbéshtetja me ushqim
e kopshteve si dhe ndértimin dhe mirémbajtjen e strukturave shkollore.

Ky program ka njé buxhet prej 460,760 mijé leké nga t& cilat 273,987 mijé leké nga transferta e
pakushtézuar sektoriale dhe &shté e detajuar né 6 produkte, si mé poshté:

Shpenzime pér personelin 342,087 mijé leké

Shpenzime korrente 105,223 mijé leké
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13,450 mijé leks

Total

460,760 mijé leké

Fondi i planifikuar i shpenzimeve pér paga do t& jeté 292,079 mijé leké
Fondi i planifikuar pér kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore do t& jeté 50,008 mijé

leké.

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do t& jet& 105,223 mijé leké
Fondi i planifikuar pér investime do t& jeté 13,450 mijé leké.

N& tabelén e méposhtme jepen t& detajuar shpenzimet né programin arsimi parashkollor t&

menaxhohen nga Bashkia dhe NSHMAC.

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi:AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor

cilat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KoDI EMERTIMI | LLOGARISE F;;gl ';Ao';;l FIL;.::IAR HIS: ;';:JAH 5 2‘;‘;;' P;;A;:I
Shpenzime Personeli (600-601) 228,505 255,845 271,451 291,913 342,087 356,610
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 195,510 218,972 231,696 249,261 292,079 305,652
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 32,995 36,873 39,754 42,652 50,008 51,058
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 87,784 84,648 138,165 164,974 106,123 140,000
602 | Mallra dhe sheibime te tjera 80,761 75,286 124,749 151,234 106,123 120,884
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 1,500 1,436 13416 5,225 0 11,416
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxh familiare dhe individ 5,623 7,925 0 8514 0 7,700
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0
651 |1 per | jete tjerateb | 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamartje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 T
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 19,681 17,594 70,767 106,578 46,174 81,000
756 Shpenzime per rritjen e akliveve te gendrueshme te palvupézuara } L;) 0 i 0 = 0 =] 0 e U
231 gv-g)ev\zime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara ;,5_81 17,594 46,174 81,000
3 23; 'Tr' ’ TW:: SR G e o i 0 '0 4‘0 = %
255 Te dala per‘IAnlla-d!)enie dhe n, ' dhenie te i;. 0 0 0 0
i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 (] 0
i 6;)_0 Paga, Shpell;l;;e“!j.':é te tjera shpenzime personeli T »-—~—0~ En. = (;- e ; . L 0
| 601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore B o 0
| shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) | o| o ) e
502 | Mellia che eherblme (£ cTa SRS RRIET S = e O O o o
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér tu dorézuar né Késhiflin e NJVQV (Faza ill).
KbDI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR ; RISHIKUAR PLANI PLANI
2022 2023 12024 2024 2026 2027
604 | Transferime kotrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve le gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 335,870 358,087 480,383 563,465 494,384 1 677,610
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Matrica e shpenzimeve operative analitike, produktet dhe matrica e investimeve paragiten sipas
tabelés nr.2 dhe 3 bashkangjitur materialit.

Projektet qé do té menaxhohen nga kjo ndérmarrje paraqiten si mé poshté:

Nr. | Titullii projektit:
20 Néntori " Dita e t& drejtave

t& femijéve "

tyre.

Programi : Qyteti Social
Funksioni : Ngritja e vetédijes pér t& drejtat e
fémijéve dhe pérmirésimin e miréqénies s¢

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Dita e t& drejtave t& fémijéve &shté njé aktivitet q& organizohet prej disa vitesh me qéllim respektimin dhe
promovimin e t& drejtave t& fémijéve. Promovimi i idealeve dhe objektivave t& kartés pér t& drejtat e
fémijéve.

ii. Synimi i nismés/projektit

Promovimi i idealeve dhe objektivave t€ Kartés pér t& Drejtat e Fémijéve, si dhe miréqénia e f€mijéve t&

botés.
b) Grupet geé lidhen me prOJektm dhe qé ndikohen/pérfitojné direkt nga projekti
Nr | Grupet perfituesese ; Femra | % Meshkuj | % | Total
1 | Fémijé 15% 15%
2 | Fémijé me AK 5% 5%
3 | Fémijé me status jetimi 5% 5%
4 | Fémijé nga pakicat rome / egjlptlane 25% 25%
Total 50 £ 50 : 100
% e pérfituesve sipas gjinisé ‘ | 50% 50% | 100%

Operative

Burimi i financimit (Leke)

- Aktivitetet

Paga Sigurime | Operative | Transfert | Tarifat | Donato | Bashkia
Materiale promocionale 97,000 97,000
Shuma (Leke)
Nr. | Titulli i projektit: "Kite | Programi: Qyteti Social

nevojé'"

shkollore pér fémijét

né | Funksioni :Dhénia e mjeteve

shkollés.

shkollore pér fémijét né nevojé,
si njé ndihmesé pér ndjekjen e
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a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Kite shkollore pér fémijé nga familje né nevojé éshté njé projekt qé zbatohet né muajin Shtator, para nisjes
s& vitit t& ri akademik. Dhénia e kétyre mjeteve shkollore, &shté paré si ndihmé pér ndjekjen e shkollés dhe

ndjenjén e barazisé t& kétyre fémijéve gjaté procesit mésimor.

ii. Synimi i nismés/projektit

Fémijét nga familjet me gjendje t& véshtiré ekonomike do t& pajisen me kite shkollore sipas kritereve t&
mirgpércaktuara (pér t& pérfshiré né kété projekt fémijét mé né nevojé), pér njé cilési mé t& miré t&

mésimnxénies dhe pér t'u ndjeré t& barabarté gjaté procesit mésimor.

Ka disa vite g€ ky projekt zbatohet dhe u vjen n& ndihmé familjeve né nevojé, duke zbutur pengesat

ekonomike né ndjekjen e arsimit.

b) Grupet qé lidhen me projektin dhe qé ndikohen/pérfitojné direkt nga projekti

Nr | Grupet perfituesese Femra | % Meshk | % Total
; u : i
1 | Fémijé né menaxhim nga DKS 30 20% ] 30 20% 60
2 | Fémijé& nga familje né NE 20 13.5% 20 13.5% 40
3 | Fémijé me AK 15 10% 15 10% 30
4 | Fémij& me status jetimi 10 6.5% 10 6.5% | 20
Total ’
Total 75 | 50% 75 S0% | 100%
% e pérfituesve sipas gjinis¢ - :
¢) Shpenzimet e llogaritura
Material | Aktivitetet e Pérshkrimi Njésia | Sasia Cmimi Kontribut
e organizuara Bashkia
Canta shkollore copé 150 1,500 225,000
Kuleta me mjete shkollore brenda
me tre zinxhirg copé 150 500 75,000
Fletore me kuti 52 fleté copé 500 30 15,000
Fletore bukurshkrimi (ABC) copé 100 50 5,000
Fletore me vija 52 fleté copé 500 30 15,000
Fletore vizatimi copé 150 50 7,500
Fletore punédore copé 150 50 7,500
Set vizore (30 cm) copé 150 60 9,000
Fshirés copé 150 10 1,500
Lapsa copé 150 10 1,500
Stilolapsa blu copé 150 10 1,500
Stilolapsa t& kuq copé 150 10 1,500
Bojéra uji té trasha pako 150 270 40,500
Bojéra druri pako 150 70 10,500

e a0
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Ngjités bustékug copé 150 30 4,500
Gérshéré copé 150 80 12,000
Total 432,500
- Nr. | Titullii projektit: ' Programi :Qyteti Social
KAMPI VEROR 2025 | Funksioni : Krijimi i hapésirave t& sigurta pér fémijét né
funksion t& edukimit, argétimit dhe ndértimit t& marrédhénieve
gjithépérfshirése.

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Kampi veror &shté njé aktivitet i cili organizohet gjaté muajit korrik ku fémijét pérfshihen né aktivitete t&
ndryshme mésimore, argétuese, informuese dhe kulturore me qéllim gjithépérfshirjen dhe pércjelljen e
vlerave qytetare dhe njerézore.

ii. Synimi i nismés/projektit

Krijimi i mundésive pér t& krijuar hapesira t& sigurta pér femijét ku ata t€ kené mundési t€ edukohen,t&
argetohen, t& ndértojné marrédhénie t€ reja me njéri tjetrin né funksion t& gjithépérfshirjes dhe t€ drejtés pér
pjesémarrje aktive. Ka 18 vite q& organizohet ky projekt né bashk&punim me organizata t€ ndryshme si
Eorld Vision, Terre dess Homme, Dorcas Aid, Misioni Eamnuel, GIZ,SOS, UNDP etj.

b) Grupet qé lidhen me projektin dhe qé& ndikohen/pérfitojné direkt nga projekti

Nr | Grupet perfituesese ; Femra | % Meshkuj | % Total
1 | Fémije me AK 5 3.5% 3 3.5% 7%
2 | Fémijé komunitet Rom/Egjiptian 20 15.5% 20 15.5% 31%
3 | Fémijé mazhorancé 20 15.5% 20 15.5% 31%
4 | Fémijé n& menaxhim nga NJMF 20 15.5% 20 15.5% 31%
Total : : : i 65 65
% e pérfituesve sipas gjinisé 50% 50% 100%

Shpenzimet e llogaritura

Operative Burimi i financimit(Lekg)

Aktivitetet | ey : g Bashki
: Paga Sigurime | Operative | Transfert | Tarifat | Donator 2
Ushqimi 457,600 N
Paga e mésuesve 390,000 N
Mijete kancelarike 154,600 N
Transporti ditor - ekskursion 200,000 N
Shuma (Leke) i 1,202,200
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Titulli i Projektit: FESTA E MiESUESIT, 7 MARS

Kohézgjatja: 7 Mars 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Bashkia Korg, organizon ¢do vit né datén 7 Mars njé pritje pér mésuesit pensionisté né shenjé
mirénjohjeje dhe respekti pér kontributin dhe profesionalizimin e tyre ne vite. N& kété dité, Kryetari i
Bashkis€ pércjell urimet dhe falenderimet pér kontributin e jashtézakonshém t& mésuesve korgaré né
vite, & cilét kané edukuar me pérkushtim e fisnikéri disa breza nxénésish. Né aktivitet marrin pjesé
pérfaqésues nga institucionet publike né qytet, pérfaqésues t& Késhillit t& Qarkut Korgg, etj.

Qéllimi: Realizimi i njé pritje nderi n& respekt dhe mirénjohje t& mésuesve korgarg né pension, té cilét
kan& dhéné kontributin e tyre t& ¢gmuar né edukimin me pérkushtim e dashuri t& brezave ndér vite.
Objektiva: Vlerésimi dhe mirénjohje pér kontributin e mésuesve korgaré né vite, si edhe pércjellja e
ruajtja e késaj tradite né brezat e rinj.

Kostoja Totale: 700,000 Leké

Nr. | Titullii Nismés: Programi :Arsimi i mesém i pérgjithshém

Kor¢a ICT Academy | Funksioni : Program 3—vjeg:af mbi Zhvillimin e Edukimit né »
Teknologji dhe Mentalitetit Krijues me t& rinjté e grupmoshés 15 deri
18 vjeg

a) Pérshkrimi i shkurtér i nismés

i. Situata

Bashkia e Korgés, né bashképunim me rrjetin Diasporés Shqiptare né Silicon Valley pér té katértin vit
rradhazi, sjell né Shqipéri Akademing mé t& madhe t& inovacionit, njé program 3-vjegar i pérbéré nga 3
nivele t& dallueshme ndérveprimi midis instruktoréve Amerikang nga Universiteti i Standford dhe nxénésve
pjesémarrés:

L. Kampi 2-javor: Nxénésit pjesémarrés do t& mésojné se si t& programojné né Python dhe Android, si dhe
si t€ zbatojné me efikasitet t& menduarit kritik. Ky program, i cili drejtohet nga studenté t& Universitetit
Stanford, fokusohet tek nxénésit e shkollave t& mesme t& klasave t& 9-ta, t& 10-ta dhe t& 11-ta, ¢do veré pas
vitit shkollor.

II. Udh&zim njévjegar: Sesione mésimore ¢do javé tjetér, né ményré q& nxénésit t& mund t& mbéshtesin dhe
zhvillojng mé tej aftésité e t& menduarit t& programimit dhe projektimit t& fituara verén e méparshme. Kjo
pjes€ e programit, e mentoruar nga Code.X, do t& drejtohet, né terren, nga instruktoré vendas shqiptarg, me
sesione online.

IIL. Projekti “Capstone”: Nj& projekt n& grup ku nxénésit do t& zbatojng parimet e udhézuara t& t& menduarit
kritik pér t€ identifikuar njé nevojé reale né komunitet dhe pér ta adresuar até népérmjet njé aplikimi t&
aftésive t& tyre programuese té fituara.

Grupi i synuar pérbéhet nga nxénés nga mosha 15 vjeg — deri né 17/18 vjeg. Kéta jané pérfituesit e
drejtpérdrejté t&€ programit, i cili do ta pérhapin fjalén né klasén, shkollén dhe komunitetin ku ata béjng
pjesé. Pérfitues t& tjeré jang asistentst ¢ mésimdhénies dhe anétarét e tjeré mbéshtetés t& ekipit vendas, té
cilét kané mundésing t& ndérveprojné dhe t& lidhen me kolegét e tyre nga SHBA, t& arsimuar né universitete

t€ rangut mé t¢€ larté

ii. Synimi i nismés/projektit
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1. Trajnimi i t& rinjve n& fushén e kodimit dhe mendimit kritik

2. Korga gendér kombétare e inovacionit

3. Promovimi i qytetit t& Korgés si njé qytet me infrastruktrén e duhur pér realizimin e projekteve t&
tilla

100 t& rinj t& grupmoshés 15 deri né 18 vjeg pérfitues

Pércjellja e metodikés sé pérditésuar nga ana e trajnuesve t& huaj

Shkémbim njohurish midis nxénésve, trajneréve vendas e t€ huaj

Socializmi i t& rinjve nga rajonet e ndryshme

8. Organizimi i aktiviteteve social-kulturore, argétuese

sl ol —

Kostoja Totale: 3, 000,000 Leké

9.4.2 Programi: Arsimi i Mesém i Pérgjithshém AH122

Ky program pérfshin shpenzimet pér ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore. Nd&rtim,
rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t&
shkollave profesionale. Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés. Administrim, inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér fémijét e
shkollave. Ky program pérfshin shpenzimet pér ndértim dhe mirémbajtjen e strukturave té
institucionerve té arsimit professional (vetém konviktet).

Buxheti i planifikuar pér kété program shkon n& vlerén 73,075 mijé leké, dhe e detajuar n€ 4 produkte
si m& poshtg.

- Shpenzime pér personelin 44,807 mijé leké
- Shpenzime korrente 27,968 mijé lek&
- Shpenzime pér investime 300 mijé leke

Total 73,075 mijé leké

Fondi i planifikuar i shpenzimeve pér paga do t& jeté 38,400 mijé leké
Fondi i planifikuar pér kontributet e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore do t& jeté 6,407 mijé leke.
Fondi i planifikuar p&r shpenzime operative do t& jeté 23,468 mijé leké,

Fondi i planifikuar pér transferta tek individét do t& jeté 4,500 mijé leké, i planifikuar pér realizimin e
projektit bursa pér gjimnazistét.

Fondi i planifikuar pér investime do t& jeté 300 mijé leké.

N& tabelén e méposhtme jepen té detajuar shpenzimet né programin arsimi i mesém i pérgjithshém, t&
cilat menaxhohen nga Bashkia dhe NSHMAC.

000/leke
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KoDI EMERTIMI | LLOGARISE Fz?:;;l F;;;;l FIL;E::AR RIS;;?:MR P;;)A;;I P;;“;;I PZ':;;I
Shpenzime Personeli (600-601) 33,000 37,219 40,035 40,863 44,807 43,857 44,302
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 28,284 31,944 35,035 34,953 38400 37,572 37,952
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 4717 5,335 5,900 5900 6,407 6,285 6,350
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) . 36,732 18,632 31,828 39,198 28,210 33,100 34,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 34,080 14517 27,828 35,148 23710 29,100 30,000
603 | Subvencionel 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
6006 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,651 4,015 4,000 4,050 4,500 4,000 4,000
609 | Rezerval 0 0 0 0 0 0 0
651 | I per b je te tjera te brendest 0 [1] 0 0 0 0 T
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 11,290 35,056 10,800 26,178 5,300 11,688 13,365
230 | Shpenzime per rritjen e akii te gendrueshme te patrup 3 0 0 0 0 0| 0 0
"231 Shpenzime per rritjen e akti te ] | te trupezuara 11,2907 35,056 10,800 25,178 5,300 11,688 13.3-6;‘
232 Shper;zime transferimet kapitale - g 0 0 0 0 ) 0 0 ) A_O‘
255 | Te da!a per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0
| shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) T o 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjra shpenzime personeli R ] | )
01| Konwbutepersiguime shogeroecheshendetese | o] o o o] o o o
| Shpenzime Korrente td Tiera (602, 604) (Huaja) : R S| 0
.602 Mallra él\eshe}bime'(e:j;a P SR o= ? T l; =l 0 o 0
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Pédfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQY (Faza lll).
o] e o || e P Y
604 | T ferime k tet dest 0 0 0 1] 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per mitjen e akti te gendrueshme te patrup a 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akli te gend te trup 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzi ferimet kapital 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 81,022 90,867 83,563 _ 105,228 78,317 88,645 91,667

Matrica e shpenzimeve operative analitike, produktet do t& paragitet sipas tabelés nr.2.

Detajimi i projektit Bursa pér gjimnazistét
Titulli i projektit: “BURSA PER GJIMNAZISTET

Kohézgjatja: Gjaté vitit 2025

Pérshkrim i shkurtér i projektit:

Bashkia Korgg, organizon ¢do vit nj& ceremoni pér t& vlerésuar nxénésit ekselenté gjaté vitit shkollor
2024-2025, t& cilét pérfitojné bursé nga projekti “Bursa pér gjimnazistét”. N& aktivitet marrin nxénésit e
shk&lqyer nga shkollat e mesme publike dhe jopubike t& Bashkisé Korgé, t& shoqéruar nga prindérit,
Kryetari i Bashkis¢ dhe pérfaqésues nga Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Korgé, si edhe
pérfaqésues nga institucionet e tjera publike. Gjaté ceremonisé nxénésit e shkélqyer vlerésohen nga
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kryetari i Bashkisé me certifikata vlerésimi, pér vlerésimin e punés dhe pérpjekjes s€ tyre pér arritjen e
rezultateve t& shkélqyera.

Qéllimi: Stimulimi dhe nxitja e nxénésve ekselenté pér arritjen e rezultateve sa mé t€ larta né t&
ardhmen, e cila shérben pér t& vlerésuar punén dhe vullnetin e tyre pér ta kthyer arsimimin n& njé
prioritet.

Objektiva:

- Vlerésimi i nxénésve pér rezultatet t€ larta né mésime, pér vitet akademike né vazhdim

- Nxitja e brezave té tjer& q& do t& vijng, pér arritjen e rezultateve t€ mira

- Stimulimi i nx&nésve né& formén e njé vlerésimi material, i cili do t& jet& i vlefshém né t&€ ardhmen.

Kostoja Totale: 4,904,000 Leké&

9.5.Qendra Ditore dhe Qendra Rezidenciale e Zhvillimit

Programi:Pérkujdesi Social AI122

Ky program pérfshin pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér
personat pérkohésisht t& paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake,
lehtssi transporti etj). Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi q& u jepen personave t& paafté¢ n&
ambjente t& pérshtatshme, ndihmé q& u jepet personave t& paafté pér t“i ndihmuar né detyrat e
pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési transporti et

N& kété program pérfshihen fondet e planifikuar pér Qendrén Ditore t&€ Zhvillimit dhe Qendrén e
Zhvillimit Rezidencial.

- 1,082 mijé leké& Qendra Ditore e Zhvillimit
Shpenzime personeli 532 mijé leké
Shpenzimet korrente 550 mijé leké

Kéto shpenzime jané té& paraqitura né produktin VO43AAF Objekte t& shérbimit t€ kujdesit social pér
familje dhe f&mijé t& mirémbajtura. TE gjitha shpenzimet q& lidhen me mirémbajtjen e godinave t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore t& cilat jang né funksion t& kujdesit social social pér familje dhe
fémije.
- 1,039 mijé leké& Qendra e Zhvillimit Rezidencial

- Shpenzime personeli 404 mijé leke

- Shpenzimet korrente 635 mijé leké

Kéto shpenzime jané t& paragitura n& produktin VO14AAE Individé AK q& pérfitojné€ trajtim. Fondi
e veta n& dispozicion t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér t& mbéshtetur shérbimet ndaj
individéve me aftési t& kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e individéve qé pérfitojné trajtim
me fondin mbi aftésité e kufizuara.

Matrica e shpenzimeve operative analitike me produktet bashkangjitur materialit.

9.6.Shtépia e Foshnjés
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Ky program pérfshin pérfitime né para dhe né natyré pér familjet q& kané fémijé né kujdestari.
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa t& tjera periodike apo t& njshershme pér t& mbéshtetur
familjet ose pér t“I ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave specifike (pér shembull, familjet
me njé prind & vetém ose familjet me fémijé t& paafts). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e
energjisé elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare.Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve
dhe familjeve n€ ményré t& pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.)Mallra dhe shérbime dhéné
né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta.Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéng familjeve, t&
rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje).

Buxheti i kétij institucioni pér vitin 2025 do t& jeté 3,158 mijé leké.

Ky fond do t& pérdoret si mé poshté:

- Shpenzime personeli 3,158 mijé leké

Shpenzimet pér paga t& planifikuara n& buxhetin e vitit 2025 jané 2,706 mijé.

Shpenzime pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore t& planifikuara né buxhetin e vitit 2025 jané
452 mijé leké.

Shpenzimet e planifikuara nga Bashkia pér kété Institucion jané t& lidhura me kéts produkt:
V043AAB Fémijé q& peérfitojné nga shérbimi social Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e
femijéve qé pérfitojné shérbimet t& caktuara nga qendrat e shérbimit social apo shtépité e foshnjés né
administrimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore. Referuar numrit t& f&mijéve q& pérfitojné shérbim
prang kétyre funksioneve do t& pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e kétij
produkti.

Buxheti i vitit 2025 &shté pjesé pérbérése e PBA 2025-2027 e paraqitur pérgjaté materialit.
Buxheti 2025 2,478,018 mijé lek&
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 122 - Bashkia Korgé

2025 - ) '
PBA: 25 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2027

2026

Financime té Brendshme Projekte me Financim té Huaj

” PERSOP:CEIII.J KORRENTE TJ. KAPITALE
EMERTIMII|  PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE PROJE (PROJEKTE (PROJEKTE
PROGRAMIT! FIN.HUAJ) FIN.HUAJ) FIN.HUAJ)

600 601 1661 602 603 604 |605| 606 609 |661 230 231|232 255 600 | 601|602 603|604 {606 | 230 | 231|232

PLANI

AA122 -
Planifikim,
Menaxhim | 190,544 | 31,821 | 10,300 | 66,456
dhe
AB122 -
Siguria 50,070 8133 0 7,464 0 1] 0} 3000 0 0 0 2,130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,797
Publike !
AC122 -
Mbéshtetja
pér
Zhvillim
Ekonomik
Vendor
AD122 -
Mbrojtja e 4,658 778 0153129 0} 40256 0 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 0
Mijedisit
AE122 -
Shérbimet
Publike
Vendore

o

104114 0 600 0 0] 12500 23736| O 0 0 0 0| 0 0 0} 60700 O 0| 500,771

14,768 2465 0} 49,714 0 5000 O 0 o] 0 1] 8740| o0f © of oy oy of of O o] 0| O 80,677

=]

208,820

o
(=]

294,486 | 49,126 01} 270,149 | 10,000 o] 0 0 0 0 117,591 0 0 0 0 0 0 0 0 o] o 741,352

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2
Dokument: Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhulli | NJVOV (Faza 1i1)
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

2025 -
BA: i 8
Pi 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2025
Financime t& Brendshme Projekte me Financim t& Huaj
PERSONEL! KORRENTE TJ. KAPITALE
EMERTIMI T PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE PROJEK (PROJEKTE (PROJEKTE
PROGRAMIT f FINHUAY)|  FINHUAJ) FIN.HUAJ) ELANI
600 601 1661 602 603 604 |605| 606 609 [651| 230 231 232 | 255 1 600 | 601 | 602 | 603 | 604 | 606 | 230 |231|232
AF122 -
Kultisy 57361 | 9478 0| 127,906 0 ol o 0 of o 5610 of of o| o of of o] o o| o of 200354
Spoit dhe
Argétim
AG122 -
Arsimi
Bfle,u 292,079 | 50,008 0 106,123 0 o] o 0 of o 46174 o of o| of o of o] o 0| 0| 0| 494384
pérfshiré
Arsimin
Parashkallor
AH122 -
Arsimii
38400 | 6407 0f 23710 0 0| 0| 4500 of o0 5300( o o| o| of of o/ of o ol of of 78317
Mesém i
Pérgjithshén
AN22 -
Pérkujdesi | 49017 | 8179 of 1,306 700 of of 2125 of o n28f o| of of of o| of of o o of o 82546
Social
AJ122 -
Fondi 0 0 0 0 0 ol o 0|10000| o0 of ol of of of of of of o of of o 10,000
Rezervé - | )
AK122 -
Fondi 0 0 0 0 0 0 0 0 | 10,000 [(] 0 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000
thepte TN
PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 3
Dokvmenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dive Buxhetit 2025 - Miratuar nga Keshilli 1 NJVQV (Faza 1i)
Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
2025 - . 3
PBA: 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2025
Financime 1é Brendshme Projekte me Financim & Huaj
PERSOP:;LJ KORRENTE TJ. KAPITALE
EMERTIMII|  PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE (prouE (PROJEKTE (PROJEKTE
PROGRAMIT ' FINHUAJ)|  FINHUAJ) FIN.HUAJ, gLAN
600 601 1661 602 603 604 |605| 606 609 | 651 230 231 | 232255 600|601 | 602|603 (604 |606| 230 |231]232
Tolali | 991,373 | 166,304 | 10,300 | 815,956 | 10,700 | 149,370 | 010,225 | 20,000 o© 12,600 |230,499| o] o| o| ol o! ol o] o 60,700 | 0| 02478018
Buxheti 2026 2,471,289 mijé leké
oee
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
) ; 2026
Financime té Brendshme Projekte me Financim t& Huaj
ORRENTE|
3 . ¥ PERSONE! i :J KAPITALE
EMERTIMIL PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE (PROJE 7 (PROJEKTE
FinauAy) (CROJEKTEL o huayy | PLANI
PROGRAMIT ! FIN.HUAJ) 4

600 601 1661 602 603 604 |605| 606 609 |651| 230 231 232 | 265 | 600 | 601 | 602 | 604 | 230 | 237 | 232
AA122 - Planifikim,
Menaxhim dhe 208200 | 34797 [ 2,748 | 85,688 o| 90880| o 0 o| of1w000| 24386 o o o of of of o] of of 4s6707
AB122 - Siguria

49964 | 8344 of 7670 0 o| o 3030 ol o 0 ol o o of ol o of of o] of 69008
Publike
AC122 -
Mbaahleyja pir 12041 2006 0| 44600 0 ol o 0 o| o of 13ar0| of o| o of o of of o o 7207
Zhvillim Ekonomik
Vendor
_A,":”f,z,_ Mbrojtiae | 594 656 0 153,129 o| 39000 o© 0 o| o ol 1000 o of of o of o] o] of o] 206786
AB122 - Sherbimet | g0 004 | 45,206 0| 290,662 | 10,000 of o 0 o| o o/1n37| of ol of of o| o| o| of of 750718
Publike Vendore
AR 50175 | 8307 0| 104,000 0 o| o 0 ol o ol 4000| o| of of o| ol o] o] o| o] 166482
Spoit dhe Argétim
AG122 - Arsimi
i:’;:":"s""é 295130 | 49,111 0| 120884 o| nae| o] 7o ol o o| so400| of o] o] o| o of of o] o seaes
"AH122 - Arsimi i - I i Sl [
Mesém i 37572| 6,285 0| 29,100 0 o of 4000 ol o ol ness| of of of ol ol o o o| of 88645
Pérgjithshém
PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 4

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Mitatuar nga GMS pér tu dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza lll)

Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026
Financime té Brendshme Projekte me Financim té Huaj
ORRENTE
; PERSONELL® n: JN KAPITALE
EMERTIMIL PERSONELI - |- KORRENTE TE TJERA KAPITALE PROJEKT! ! (PROJEKTE
PROJE| PLANI
PROGRAMIT FIN.HUAJ) FIN.HUAJ) FIN.HUA.J)
600 | 601 |1661| 602 | 603 | 604 |605| 606 | 609 |651| 230 | 231 232|255 600601602 604230231232
gg:i:'"’e'k"‘des' 40311 | 6697| 0| 12590 1400 ol o| 2260 ol o o} 13097| o| o| o of o| of o| o 0| 76355
gz vond 0 ol o 0 0 of o o|1w000| o 0 ol of o o of of of o| o of 10000
Rezervé
AK122 SFondi 0 0 0 0 0 of o o|10000| o 0 ol of o| o ol of o] of of ol 10000
Kontigjencé
Totali | 987,346 | 164,499 | 2,748 | 848,323 [ 11,400 [ 141,305 | 016,990 {20,000| 0[10,000|268678| of o o| o| o| o| o| of o|247m,289
Buxheti 2027 2,517,724 mijé leké
L R I
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vleral paragiten né: 000 ALL
(& 2027
Financime té Brendshme Projekte me Financim t& Huaj
PERSONELI O/ RENTEl  ( APITALE
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE PROJEK 5 PROJEKTE
eeril FiN.HUA) (T ROJE (rm HUAJ) | PLANI
PROGRAMIT . FIN.HUAJ) .
600 601 |1661| 602 | 603 | 604 |605| 606 | 609 |651| 230 | 231 |232|255|600]601 602|604 230/231]232
AA122 -
Planifikim,
- 222,147 37,042|1,318| 87,057 o| 89562| 0 0 0| o|10000( 27243| of of o| of o| o] of o| o 474369
Menaxhim dhe
Administrim
(PlZ2a3idtna 51,020 8521 o| 7670 0 o| of 303 ol o 0 of of of of of of of of o] of 70241
Publike
AC122 -
Mbéshtetja pér
Zhvillim 12259 | 2,011 0| 44,700 0 ol o 0 o] o o| 13720 of o| of of o| of o| o] of 72690
Ekonomik
Vendor
AD12Z SMbraiy 4166  696] 0152979 o| 39150| o 0 ol o of 10000| of o of of of o o o] ol 20609
e Mjedisit
AE122 -
Shérbimet 306,580 | 51,967 0| 291,000 | 10,000 ol o 0 o] o 0| 98204 of o| o|l of of o| o o of 7s57.7m
Publike Vendore
AF122 - Kultura,
Sport dhe 53186 | 8,805 0 104,000 0 ol o 0 o| o o| 4000 of o o] of of of o| o] of 1699m
Argélim
AG122 - Arsimi
2:’;:1“,’:"3'“ 305552 | 51,058| 0| 120884 ol nae| of 7700 ol o o| s1000| of of of of o o of o of swew
(Patashkollor’s 0B &l IIEUR |0 | RO | ) [ OR | S| S | | =10 | (e [ | e
PBAb - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 6
Dekumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQY (Faza il}).
Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2027
Financime té Brendshme : Projekte me Financim té Huaj
‘ : pERsONELKOMRENTEl i biraLe
EMERTIMIL PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE ROJEKT! ; (PROJEKTE
FIN.HUAY) (ROJE FINHUAJ) | PLANI
PROGRAMIT FIN.HUAJ) :
600 601 11661 | 602 | 603 | 604 |(GO5( 606 | 609 |651( 230 | 231 |232255|600]|601 602|604 230 231|232
AH122 - Arsimi i
Mesém i 37,952 6,350 0| 30000 o . of o| s000 o o of 13365 of of of of o| o of of of a1667
Pérgjithshém
AlN22-
N 42292| 7,067 0| 11650 1.400 0| of 2200 o| o of 15805 of of o| of o| of of o o| 80414
Pétkujdesi Social
plleZ phendi 0 of o 0 0 of o of soo0| o 0 of of of of of of o of o o 8000
Rezervé
AK122z Frondi 0 of o 0 0 ol o o| 8ooo| o 0 o/ of o| of ol of of o| o o 8000
Kontigjencé
Totali | 1,035,154 | 173,517 | 1,318 | 849,940 | 11,400 | 140,128 | 016,930 (16,000| ©0)10,000|263337| o| o| o o| o| o| o| o of2517.724

2299

N& zbatim t€ ligjit nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe Udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér
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progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, buxheti i Bashkisé dhe Institucioneve t&

Varésisé pér vitin 2025 do t& miratohet né nivel programi.

Pér njésité e qeverisjes vendore, kur buxheti miratohet né nivel programi:

a) rishpérndarjet ndérmjet programeve miratohen nga késhilli i njésisé s€ qeverisjes vendore;

b) rishpérndarjet e projekteve t& investimeve, brenda t& njgjtit program, miratohen nga kryetari i
njésisé s€ geverisjes vendore;

¢) rishpérndarjet ndérmjet zérave t& shpenzimeve korrente, brenda t€ nj€jtit program, miratohen
nga kryetari i njésisé sé& qeverisjes vendore;

¢) rishpérndarjet brenda t& nj&jtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive t& ndryshme shpenzuese, miratohen nga népunési autorizues i njésisé s&
geverisjes vendore, nga e cila varet njésia shpenzuese.

d) rishpérndarjet midis produkteve brenda njé programi miratohen me urdhér t&
Kryetarit.

Buxheti i Bashkisé Korgé i vitit 2025 paraqitet sipas tabelave bashkangjitur materialit dhe
konkretisht:

1. Tabela e detajuar e shpenzimeve t& Bashkisé sipas Klasifikimeve buxhetore BV6

2. Matrica e shpenzimeve korrente dhe produktet sipas programeve (Tab nr.2).
3 Lista e projekteve t& investimeve BV7
4, Buxheti i Bashkisé Korgé i vitit 2025 (transferta e pakushtézuar, transfertat e

pakushtézuara sektoriale, t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe t€ ardhurat e institucioneve)
(Tab nr 4).

5. Tabela e buxhetit t& Bashkisé Korgé 2024 dhe 2025 (Tab. Nr. 5)
6. Plani i arkés BV15

KRYETAR I Ki
ANA VEE






